
 
 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diplomová práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024                                                   Bc. Tomáš Prokop  



 
 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Fakulta lesnická a dřevařská 

 

Katedra lesnických technologií a staveb 

 

 
 

 

 

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI 

 

Diplomová práce 

 

 

 

 
Bc. Tomáš Prokop 

 

 

 
Vedoucí práce doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc. 

 

 

 
2024  

  



Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta lesnická a dřevařská 

 

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Bc. Tomáš Prokop 

Lesní inženýrství 

 
Název práce 

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI 

 
Název anglicky 

Design for the reconstruction of the NA JEDLICI forest road 
 

 
Cíle práce 
Cílem práce je zpracování diplomového projektu rekonstrukce lesní cesty v délce cca 
800 m v rozsahu 
projektové dokumentace podle §157 zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění. 
Projektová dokumentace bude zpracována v prostředí AutoCAD CIVIL 3D. Práce 
bude zaměřena na aplikaci nejnovějších postupů, konstrukcí a materiálů 
používaných při rekonstrukci lesních cest, zejména na bezpečnost provozu na 
pozemních komunikacích, na odvodnění tělesa lesní cesty včetně řešení odtokových 
poměrů v území a na volbu materiálů pro vozovku lesní cesty. Následně budou 
diskutovány alternativy řešení a doporučení 
získaných rešerší odborné a vědecké literatury. 

Metodika 

1) Rešerše navrhování lesních cest zaměřená problematiku uvedenou v cíli práce 

2) Zajištění průzkumných prací pro projektování 

3) Zajištění požadavků majitele lesní cesty, majitelů sousedních pozemků a 
dotčených orgánů a organizací 

4) Návrh trasy rekonstruované lesní cesty, lokalizace odvodnění, lokalizace 
samostatných sjezdů 

5) Směrové a výškové vedení trasy, bilance hmot 

6) Návrh vozovky, dimenzování odvodňovacích objektů 

7) Rozpočet stavby 



Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

 

8) Zdůvodnění navrhovaného řešení – diskuze 

Harmonogram: 

Červen až červenec 2023 – rešerše + zajištění požadavků 

Červen až září 2023 – terénní průzkumné práce 

Červenec až září 2023 – terénní průzkum 

Září až prosinec 2023 – projektové práce, návrh vozovky, návrh odvodnění 

Leden 2024 – předložení literární rešerše a předběžného návrhu 

Březen 2024 – předložení doplněného návrhu a diskuse DP 

 

Doporučený rozsah práce 
projektová dokumentace vč. min. 10 str. textu 

Klíčová slova 
lesní cesta, rekonstrukce, projektová dokumentace 
 

Doporučené zdroje informací  
Boston, K. The Potential Effects of Forest Roads on the Environment and Mitigating 

their Impacts. Curr Forestry Rep 2, 215–222 (2016). 
https://doi.org/10.1007/s40725-016-0044-x 

ČSN 73 6108:2018 Lesní cestní síť 
FAO 1998: A Manual for the planning, design and construction of forest roads in 

steep terrain. 
Heinimann, H. R. Pavement Engineering for Forest Roads: Development and 

Opportunities. Croatian Journal of Forest Engineering [online]. 2021, 42(1), 91-
106 [cit. 2023-03-02]. ISSN 18455719. Dostupné z: doi:10.5552/crojfe.2021.860 

Messingerová V. 2004: Sprístupňovanie horských lesov na základe technologického 
plánování. In Zborník referátov z medzinárodnej konferencie: Lesnícke stavby a 
meliorácie vo vzťahu k prírodnému 

prrostrediu. Zvolen 16. – 17. september 2004, Katedra lesníckych stavieb a meliorácií, 
Lenícka fakulta Technickej univerzity vo Zvolene, Zvolen 2004 p. 85 – 90 

Potočnik, I. (1998) The multiple use of forest roads and their classification. In: 
Proceedings of the Seminar on Environmentally Sound Forest Roads and Wood 
Transport, Sinaia, Romania 17-22 June, 1996, Rome: Food and agriculture 
organization of the United Nations, 1998  

TP 53 – Protierozní ochrana svahů pozemních komunikací. 2023 
ZLATUŠKA, K. (ed.) – BYSTRICKÝ, R. – JEŽEK, J. – NATOV, P. – SEKANINA, A. – 

TOMÁNEK, J. (2020) Technická doporučení pro projektování lesní dopravní sítě. 
Ministerstvo zemědělství ČR & Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta 
lesnická a dřevařská, katedra lesnických technologií a staveb. 124 s. ISBN 978-80-
7434-556-2 Dostupné na [2023-02-14]: 
http://eagri.cz/public/web/file/658791/Technicka_doporuceni_projektovani_les
ni_dopravni_site_A4_WEB.pd 

 
 



Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

 

 

Předběžný termín obhajoby 
2023/24 LS – FLD 

 
Vedoucí práce 
doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc. 

 
Garantující pracoviště 
Katedra lesnických technologií a staveb 
 
 

 

Elektronicky schváleno dne 21. 4. 2023 

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D. 

Vedoucí katedry 

Elektronicky schváleno dne 28. 7. 2023 
 
 

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. 

Děkan 

V Praze dne 02. 03. 2024 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma: Návrh rekonstrukce lesní cesty 

NA JEDLICI vypracoval samostatně a citoval jsem všechny informační zdroje, které 

jsem v práci použil, a které jsem rovněž uvedl na konci práce v seznamu použitých 

informačních zdrojů. 

Jsem si vědom, že na moji diplomovou práci se plně vztahuje zákon č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, především ustanovení § 35 

odst. 3 tohoto zákona, tj. o užití tohoto díla.  

Jsem si vědom, že odevzdáním diplomové práce souhlasím s jejím zveřejněním 

podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to i bez ohledu na výsledek její obhajoby.  

Svým podpisem rovněž prohlašuji, že elektronická verze práce je totožná s 

verzi tištěnou a že s údaji uvedenými v práci bylo nakládáno v souvislosti s GDPR. 

 

 

V Praze dne 05. 04. 2024  ___________________________ 

 



 
 

 

Poděkování 

 

Rád bych touto cestou poděkoval doc. Ing. Karlu Zlatuškovi, CSc. za odborné 

vedení této diplomové práce, a to jak v přípravné části v terénu, tak i při samotném 

psaní práce a sestavování realizační dokumentace. Dále děkuji i dalším 

členům Katedry lesnických technologií a staveb, zejména pak Ing. Martinu 

Duchanovi za podporu při práci v programu AutoCAD Civil 3D, ale také Ing. Daně 

Tollingerové, Ph.D., Ing. Aleně Tiché a Ing. Jiřímu Ježkovi za pomoc při 

geodetických a průzkumných pracích v terénu a zajištění některých potřebných údajů 

do realizační dokumentace. V neposlední řadě děkuji své manželce za podporu 

v celém období mého studia.  



 
 

Abstrakt 

 

Tato diplomová práce se zabývá rekonstrukcí lesní cesty 2L, dle ČSN 73 6108 

z roku 2018, s označením KN419, která se nachází v katastrálním území Rabyně č. 

73726, a která je ve vlastnictví obce Rabyně. Práce byla zpracovaná jako diplomový 

projekt, rozdělený na textovou část a přílohu v podobě kompletní projektové 

dokumentace, uvedené v reálné formě, která může v budoucnu posloužit jako podklad 

k realizaci rekonstrukce této cesty. Obec samotná má zájem na obdržení kopie tohoto 

diplomového projektu pro možné budoucí použití. 

Objektem rekonstrukce je lesní cesta na hranici své životnosti, která již zcela 

nevyhovuje současným požadavkům pro plnění funkcí lesa. Projekt tedy zpracovává 

modernizaci této cesty pro plnohodnotné obnovení její funkce, k čemuž využívá 

moderních postupů dle současně platných technických norem, vyhlášek a zákonů. 

Na cestě proběhlo geodetické měření za pomoci totální stanice Trimble C5, 

jehož cílem bylo zjistit současný stav lesní cesty. Souběžně s geodetickým měřením 

proběhl i zjednodušený stavebně geologický průzkum v podobě tří zemních sond, 

provedených traktorbagrem JCB, v různých částech cesty. Z každé sondy byl odebrán 

vzorek zeminy a laboratorně prozkoumán. Proběhlo i zajištění vyjádření požadavků 

majitele lesní cesty, vyjádření dotčených orgánů, organizací a provozovatelů, 

respektive správců sítí technické infrastruktury. 

Data získaná v geodetickém měření byla zpracována v programu AutoCAD 

Civil 3D a byl vytvořen návrh vedení nové cesty a návrh zemního tělesa cesty. Z těchto 

zpracovaných dat vznikla výkresová část realizační dokumentace. 

Ze všech získaných informací vznikla kompletní realizační dokumentace dle 

přílohy 5 vyhlášky 146/2008 Sb. jejíž stěžejní částí je část A. Průvodní zpráva a část 

B. Souhrnná technická zpráva. Realizační dokumentace pak dále obsahuje Situační 

výkresy, Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení, Doklady a 

Přílohy. 

 

Klíčová slova: rekonstrukce; lesní cesta; projektová dokumentace; zemní těleso; 

technická norma; výkres; trubní propustek 



 
 

Abstract 

 

This thesis deals with the reconstruction of forest road 2L, according to ČSN 

73 6108 from 2018, with the designation KN419, located in the cadastral area Rabyně 

No. 73726, which is owned by the municipality of Rabyně. The work was prepared as 

a diploma project, divided into a text part and an annex in the form of complete project 

documentation, presented in real form, which can serve as a basis for the 

implementation of the reconstruction of this road in the future. The municipality itself 

is interested in receiving a copy of this diploma project for possible future use. 

The object of the reconstruction is a forest road at the limit of its service life, 

which no longer fully meets the current requirements for fulfilling forest functions. 

The project therefore involves the modernisation of this road in order to fully restore 

its function, using modern procedures in accordance with currently valid technical 

standards, decrees and laws. 

A geodetic measurement was carried out on the road using a Trimble C5 total 

station to determine the current condition of the forest road. Simultaneously with the 

geodetic measurement, a simplified structural geological survey was carried out in the 

form of three earth probes, carried out with a JCB tractor-trailer, in different parts of 

the road. A sample of soil was taken from each probe and examined in the laboratory. 

The requirements of the forest road owner, the authorities, organisations and operators 

or managers of technical infrastructure networks were also expressed. 

The data obtained in the geodetic survey was processed in AutoCAD Civil 3D 

and a design of the new road alignment and the design of the road body was created. 

From these processed data a drawing part of the implementation documentation was 

created. 

From all the information obtained, a complete implementation documentation 

was created in accordance with Annex 5 of Decree 146/2008 Coll., the key part of 

which is Part A. Accompanying Report and Part B. Summary Technical Report. The 

implementation documentation also includes Situation drawings, Documentation of 

buildings and technical and technological equipment, Documents and Annexes. 

Keywords: reconstruction; forest road; project documentation; earthwork; technical 

standard; drawing; pipe culvert 



 
 

Obsah 
 

1 Úvod ....................................................................................................................... 11 

2 Cíl práce ................................................................................................................. 12 

3 Literární rešerše ...................................................................................................... 13 

3.1 Lesní cesty .................................................................................................... 13 

3.2 Rozdělení lesních cest .................................................................................. 13 

3.3 Návrh lesních cest ........................................................................................ 14 

3.4 Údržba, opravy a rekonstrukce lesních cest ................................................. 16 

3.4.1 Údržba ................................................................................................... 17 

3.4.2 Opravy lesních cest ............................................................................... 17 

3.4.3 Rekonstrukce lesních cest ..................................................................... 18 

4 Technická zpráva ................................................................................................... 18 

5 Realizační dokumentace......................................................................................... 19 

6 Diskuze ................................................................................................................... 19 

6.1 Současný stav ............................................................................................... 19 

6.2 Návrh rekonstrukce ...................................................................................... 22 

6.2.1 Návrh vedení nové trasy ....................................................................... 23 

6.2.2 Návrh použití materiálu ........................................................................ 26 

6.2.3 Návrh odvodnění lesní cesty ................................................................. 27 

6.2.4 Konstrukční a dopravní řešení napojení lesní cesty na dopravní 

infrastrukturu ....................................................................................................... 28 

7 Závěr ...................................................................................................................... 29 

8 Literatura ................................................................................................................ 31 

9 Seznam obrázků ..................................................................................................... 36 

10 Samostatné přílohy ................................................................................................. 36 

 

 



11 

1 Úvod 

 

Současný vývoj lesnictví v oblasti produkce dřeva společně s postupnou 

změnou dřevinné skladby lesů ve prospěch listnatých dřevin a také šetrnější přírodě 

blízké hospodaření v lesích budou spolu do budoucna vytvářet nutnost vyšší hustoty 

zpřístupnění porostů (Zlatuška et al. 2020). Soubor lesních cest přispívá k zajištění 

trvale udržitelného obhospodařování lesů, jsou navrženy pro optimální využití 

dostupných a plánovaných technologických kapacit a zároveň minimalizují pohyb 

lesnické mechanizace přímo po půdě porostu (Zlatuška et al. 2020).  

Velké množství lesních cest bylo vybudováno již po druhé světové válce, proto 

se v dnešní době, vzhledem k jejich životnosti, řeší spíše rekonstrukce a modernizace 

než jejich výstavba (Heinimann 2021).   

Ve většině případů jsou nové lesní cesty budovány na základě vlastnických 

změn či výstavbou a modernizací dopravní infrastruktury. Pokud se při rekonstrukci 

zvýší třída lesní cesty postupuje se vždy jako při stavbě cesty nové, která má vyšší 

kategorii a větší technickou vybavenost. Při rekonstrukci lesní cesty se především řeší 

větší bezpečnost s ohledem na průjezd směrodatného vozidla, zřízení vozovky nebo 

její zpevnění, oprava a doplnění podélného a příčného odvodnění, vybavení lesních 

cest dopravními značkami, úpravy sjezdů, samostatných sjezdů nebo jejich doplnění 

(Zlatuška et al. 2020). 

Lesní cesty neplní pouze hospodářskou funkci. Rekonstruované lesní cesty 

jsou stále více využívané k rekreačním účelům, velká část veřejnosti má zájem trávit 

volný čas v přírodě, přičemž rekreační využívání lesů je veřejností považováno za 

jednu z nejdůležitějších mimoprodukčních funkcí lesa (Zlatuška et al. 2020).  

Projektování lesních cest společně se zpracováním projektové dokumentace je 

časově a odborně náročné (Murray 1998), zároveň způsob, jakým je lesní cestní síť 

projektovaná a vybudovaná ovlivňuje činnost lesníků, kteří se nadále starají o budoucí 

vývoj lesních porostů (Kirby et al. 1986). 



12 

2 Cíl práce 

 

Cílem této práce je zpracování rekonstrukce lesní cesty v podobě projektové 

dokumentace podle §157 zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění a vyhlášek č. 

146/2008 Sb., resp. 239/2017 Sb. 

V práci jsou aplikovány nejnovější postupy, konstrukce a materiály používané 

v současné době při rekonstrukcích lesních cest. Její zaměření je hlavně na obnovení 

bezpečnosti provozu, na odvodnění tělesa, včetně řešení odtokových poměrů v území, 

a na volbu materiálů pro vozovku nově vybudované pro tuto lesní cestu.  

Zpracovanou práci lze využít jako podklad pro případné budoucí realizování 

této rekonstrukce obcí Rabyně. 

 

  



13 

3 Literární rešerše 

 

3.1 Lesní cesty 

 

Cesty jsou nedílnou součástí našich životů, vzhledem k vývoji moderní 

společnosti by bez nich bylo téměř nemožné zajistit udržení a rozvoj ekonomických 

aktivit. Při plánování lesních cest je nutné zohledňovat produkční a mimoprodukční 

funkce lesa a každý krok při stavbě lesních cest je potřeba přizpůsobovat podmínkám 

zaručující správné fungování (Demir 2007). 

 Důsledkem dnešního moderního života a rozvoje společnosti se zvyšují 

nároky na mimoprodukční funkce lesa, především na ty sociální a ekologické. 

Vzhledem k tomu budou lesní cesty využívány oproti minulosti čím dál častěji 

(Potočnik 1998).  

 Po celém světe jsou každý rok postaveny tisíce kilometrů lesních cest. Po 

ekonomické stránce jsou lesní cesty brány jako investice do dopravní infrastruktury a 

zvyšují tak hodnotu lesních majetků, zároveň však snižují produkční plochu dřevin. 

Úkolem projektantů je tak řádně naplánovat lesní cestní síť, která slouží 

k multifunkčnímu využití lesa, protipožární ochraně lesních porostů, péči o porosty a 

rekreaci návštěvníků lesa (Anderson a Nelson 2004).   

Podle České státní normy 73 6108 Lesní cestní síť, se lesní cesta definuje jako 

účelová komunikace, která slouží k dopravnímu zpřístupnění lesů a jejich propojení 

s ostatními pozemními komunikacemi. Dále slouží k lesní dopravě, provádění 

záchranných a likvidačních prací složkami IZS nebo k nutné obraně státu (ČSN 73 

6108, 2018).   

 

3.2 Rozdělení lesních cest 

 

Lesní cesty se dle ČSN 73 6108 dělí podle dopravního významu, účelu a 

konstrukce na lesní cesty pro celoroční provoz a lesní cesty určené pro provoz sezónní 

(ČSN 73 6108, 2018).  

Cesty určené pro celoroční provoz mají označení 1L a řadí se mezi lesní cesty, 

které jsou nejlépe udržované, nejlépe vybavené a mají nejkvalitnější průjezdní profil 



14 

vozovky. To znamená, že jsou v největší míře tvořené stmeleným krytem buď 

z penetračního makadamu nebo z asfaltového betonu, tím je tak zajištěna vyšší 

odolnost proti deformacím krycího povrchu.  Jedná se zejména o dopravně významné 

komunikace zpřístupňující rozsáhlé lesní porosty nebo druhotně o cesty, které neslouží 

k lesnickým funkcím, především cesty zpřístupňující rekreační objekty, objekty pro 

zásobování pitnou vodou a jiné (Zlatuška et al. 2020). 

Cesty určené k sezonnímu provozu s označením 2L se používají pouze za 

vhodných klimatických podmínek, především v letních měsících nebo v obdobích 

mrazu, avšak za předpokladu že není cesta pokryta sněhem. Oproti cestám určených 

pro celoroční provoz se u cest sezónních neprovádí zimní údržba, a tak mohou být 

v průběhu roku za zvýšené vlhkosti silničního povrhu pro veškerou lesní techniku a 

dopravní prostředky uzavřeny (Zlatuška et al. 2020). Zvýšená vlhkost je dána 

především táním sněhové pokrývky a díky čemuž vozovka ztrácí pevnost (FAO 1998).  

Lesní cesty včetně všech jejich součástí v podobě lesních skladů, výhyben a 

obratišť tvoří takzvanou lesní cestní síť (ČSN 73 6108, 2018).  

 

3.3 Návrh lesních cest 

 

Podle FAO mohou náklady na mechanizaci při výstavbě lesních cest dosáhnout 

až 90 % celkových nákladů na výstavbu, je tedy nutné předem pečlivě naplánovat 

stavební práce a minimalizovat tím tak prostoje techniky (hospodárnost). Výši nákladů 

na výstavbu lesních cest lze odvodit dle podobných projektů, nicméně nejvíce jsou 

zdroje vynaložené na výstavbu závislé na terénu, půdních podmínkách a normách 

vozovky (FAO 1998).  

Nejsnadněji se lesní cesty budují v přístupných rovinatých terénech náhorních 

plošin nebo také v luzích s absencí vodních toků, které jsou při výstavbě cest 

překážkami (Hanák et al. 2012).  

Životnost lesní cesty se obvykle předpokládá 20 let, přičemž se musí při jejím 

navrhování vycházet z účelu, kvůli kterému je stavěna a z míry zatížení dopravními 

prostředky, kterými bude využívána. Přihlíží se zde také k vlastníkovi lesní 

komunikace, tedy jejímu správci. Při návrhu lesních cest se vychází z rozměrů tzv. 

směrodatného vozidla (Obr. 1), které reprezentuje nejběžněji se vyskytující vozidla 



15 

v určité rozměrové kategorii, které se pohybují na lesních cestách. Svými parametry 

nepřekračuje 85 % vozidel této rozměrové kategorie (Zlatuška et al. 2020).  

 

 

Návrh trasy lesní cesty musí být proveden s ohledem na technologii těžby a 

dopravní postupy.  Má za úkol dopravně zpřístupnit co možná největší lesní území, 

přitom však zabírat co nejméně lesních pozemků a zároveň chránit lesní porosty, 

zejména ty nacházející se při okraji porostů. Dále je nutno dbát na podmínky pro 

bezpečnou jízdu, stavební a technickou účelnost cest a v neposlední řadě na ochranu 

životního prostředí, nejen při výstavbě cesty, ale i v průběhu jejího užívání (ČSN 73 

6108, 2018).  

U navržené trasy lesních cest je nutné, aby zajistila nepřetržitý a ničím 

nenarušovaný průjezd vozidel lesní techniky danou návrhovou kategorií. Na 

vozovkách se stmeleným krytem je návrhová rychlost udána na 30 km/h (ČSN 73 

6108, 2018). Avšak vyšší návrhová rychlost znamená také vyšší náklady na výstavbu 

cesty a navýšení zemních prací (Zlatuška et al 2020).  Proto se pro lesní cesty 

s nezpevněným krytem vozovky nebo cesty nestmelené navrhuje rychlost 20 km/h. 

V celé trase cesty je také nutné zabezpečit potřebnou délku rozhledu s protijedoucím 

vozidlem nebo s pevnou překážkou. Tou může být návštěvník lesa, stojící nákladní 

vozidlo nebo vyvrácený strom na vozovce (ČSN 73 6108, 2018).  

Především do přímých úseků lesních cest se navrhují výhybny, které umožňují 

bezpečné vyhnutí nebo objetí odvozních souprav na jednopruhových lesních cestách 

Obr. 1 Směrodatné vozidlo dle normy ČSN  73 6108. Zdroj: ČSN 73 6108, 2018. 



16 

určených pro celoroční a sezónní provoz. Pro účely výhybny lze také využit křižovatky 

lesních cest, samostatné sjezdy, lesní sklady a jiné přilehlé pozemky.  

Lesní cesta musí být také chráněna proti negativnímu působení povrchových a 

spodních vod pomocí odvodňovacích zařízení, například příkopy, vsakovacími 

zařízeními, svodnicemi vody, trubními propustky a jinými (ČSN 73 6108, 2018).  

Připojování lesních cest na stávající místní komunikace se provádí pomocí 

sjezdů. Ty mají zajistit bezpečný nájezd a výjezd směrodatných vozidel. To zajištuje 

dostatečný rozhled a patřičné, nejlépe kolmé křížení. V místě napojení se zpravidla 

navrhuje rozšíření lesní cesty na 6,5 m v délce 25 m. Tento úsek lesní cesty je nejčastěji 

navrhován se stmeleným povrchem, například z asfaltového betonu (ČSN 73 6108, 

2018). 

 

3.4 Údržba, opravy a rekonstrukce lesních cest 

 

Nutnou údržbu, opravy nebo případné rekonstrukce cest je nutné zvážit již při 

jejich projektování, proto by se měli navrhovat takové konstrukce a materiály, u 

kterých bude majitel lesa schopen samostatné opravy.  Zejména tedy ty s nejmenšími 

nároky na údržbu – vozovky s nestmeleným krytem (Zlatuška et al. 2020). 

  Vzhledem k tomu, že byla většina lesních cest vybudována ve druhé polovině 

minulého století a cesty byly a nadále jsou projektovány na životnost minimálně dvacet 

let, budou nyní majitelé spíše vynakládat prostředky na opravy a rekonstrukce nežli 

stavět cesty nové (Hrůza et al. 2016). Poškození vozovky je způsobeno především 

nevhodným používáním lesních cest přetíženými nákladními vozidly, rychlou jízdou 

vozidel, využíváním lesních cest při silném dešti nebo při tání sněhu, přepravou 

pásových traktorů a přibližováním dřeva po krytu vozovky (FAO, 2017).  

Navyšující se nutné výdaje na údržbu a opravy lesních cest vznikají nejen jako 

následek zvyšující se infrastruktury pro odvoz dřeva, ale také kvůli požadavkům 

veřejnosti na kvalitu lesních cest pro rekreační účely (Yang et al. 2014). 

K volnočasovým aktivitám na lesních cestách patří zejména pěší a cyklo turistika, běh, 

inline bruslení a jízda na koni (Janowsky a Becker 2003). 

 



17 

3.4.1 Údržba  

 

Dle ČSN 73 6108 se údržbou lesních cest rozumí údržba všech objektů a 

součástí lesních cest, jako jsou například vozovka, krajnice, odvodnění a bezpečnostní 

zařízení (ČSN 73 6108, 2018).  

Lesní cesty, které nejsou periodicky a důkladně udržovány ztrácejí brzo svoji 

účelovost a v nejhorším případě se mohou celé zbortit. Je třeba si uvědomit, že pokud 

se těleso lesní cesty zbortí, jsou náklady na opravy daleko vyšší než náklady na údržbu. 

Tím se zvyšují i náklady na dopravu dřeva a celkově na lesní hospodářství (Beguš 

2013). Údržba lesních cest tak slouží k ochraně počáteční investice do výstavby, a také 

zajišťuje lokální zvýšení efektivity užívání cest (Fannin a Lorbach 2007).  

Údržba se dělí na údržbu letní a zimní. Takzvaná zimní údržba lesních cest se 

týká zejména cest určených pro celoroční provoz (1L), na kterých při údržbě dochází 

především k odklízení sněhu z jízdního pásu nebo ošetření cest posypem. Cesty určené 

k sezónnímu využití (2L) a ostatní trasy pro lesní dopravu se v zimě neudržují. Za 

klimaticky nevhodných podmínek je tak lepší po těchto cestách nejezdit nebo alespoň 

přepravu omezit. Oproti zimní údržbě zahrnuje údržba letní (stavební) souhrn několika 

činností při kterých se udržuje jak samotná vozovka a provozní zpevnění, tak i čištění 

krajnic, odvodňovacích zařízení, udržování stability svahů a rozhledového pole ve 

směrových obloucích (Zlatuška et al. 2020).  

Jak uvádí Larcombe (1999) lesní cesty by měly být preventivně udržovány od 

prvního dne jejich výstavby, aby se tak předešlo případným větším defektům či 

úplnému poškození vozovky.   

 

3.4.2 Opravy lesních cest  

 

Hlavní příčinou oprav lesních cest je dopravní zatížení odvozními soupravami 

při odvozu a těžbě dřeva, z tohoto důvodu se většina oprav provádí již během 

samostatné těžby či bezprostředně po ní (FAO 2017). 

  V rámci lokálních či souvislých oprav cest se řeší odstranění závad, poškození 

a také jejich rozsáhlá opotřebení.  Jedná se zejména o opravy vozovky, zemního tělesa, 



18 

krajnic a odvodňovacích objektů. Opravy různých výtluků a výmrazků. Opravy 

podélného a příčného odvodnění, cestních objektů, zajištění stability zářezových a 

násypových svahů, odstranění nadměrného opotřebení a doplnění bezpečnostních 

zařízení cest (Zlatuška et al. 2020).  

 

3.4.3 Rekonstrukce lesních cest 

 

Rekonstrukce se zabývá uvedením lesních cest do původního stavu. Součástí 

takové rekonstrukce může být třeba jen rozsáhlejší údržba, ale také celková 

modernizace (Ryan et al. 2004).   

Modernizace lesních cest lze provádět naráz či na etapy. Za předpokladu dobré 

údržby může být modernizovaná cesta udržena v dobrém stavu pět až deset let. Záleží 

především na sklonu vozovky, stavu podloží a dopravnímu zatížení (FAO 2017).  

Pokud se při rekonstrukci zvyšuje třída lesní cesty postupuje se vždy jako při 

stavbě cesty nové, s vyšší kategorií a větší technickou vybaveností. Při rekonstrukcích 

lesních cest se projektanti zabývají hlavně rozšířením oblouků a zvětšení rozhledových 

polí s ohledem na bezpečný průjezd směrodatného vozidla. Je provedena výstavba 

vozovky nebo její případné zpevnění, obnovuje se a doplňuje podélné a příčné 

odvodnění cest. Celkově se opravují, rekonstruují nebo doplňují lesní cesty o 

bezpečnostní zařízení, která se však navrhují jen výjimečně. Dále jde o úpravu sjezdů, 

samostatných sjezdů nebo jejich případné úplné doplnění, budování výhyben a 

v neposlední řadě budování potřebných lesních skladů (Zlatuška et al. 2020). 

 

4 Technická zpráva 

 

Technická zpráva byla zařazena do Realizační dokumentace (kapitola 5) a je 

uvedena jako Samostatná příloha tohoto diplomového projektu (kapitola 10): 

10.A Průvodní zpráva 

10.B Souhrnná technická zpráva 

 



19 

5 Realizační dokumentace 

 

Realizační dokumentace byla zpracována podle přílohy 5 vyhlášky 146/2008 

Sb. a je přiložena k tomuto diplomovému projektu formou Samostatných příloh 

(kapitola 10). Výkresové podklady realizační dokumentace byly vytvořeny 

v programu AutoCAD Civil 3D. Rozpočet návrhu rekonstrukce byl sestaven ve školní 

verzi programu KROS 4. 

 

6 Diskuze 

 

6.1 Současný stav 

 

Lesní cestní sít v katastru obce Rabyně a jejím širším okolí byla budována 

postupně od začátku 20. století. V současné době její rozsah plně dostačuje k zajištění 

hospodaření v místních lesních porostech a pro potřeby plnění funkcí lesa. Aktuálně 

tedy není třeba stavět cesty nové a tuto lesní cestní sít rozšiřovat. Avšak vzhledem 

k budoucímu vývoji lesního hospodaření v České republice, jakožto i změně dřevinné 

skladby, nelze potřebu rozšíření zcela vyloučit, což zmiňuje i Zlatuška et al. (2020).  

Limitujícím faktorem je v současnosti technický stav, kdy mnoho lesních cest, 

respektive jejich technický stav, je mnohdy na hranici své životnosti. Jak uvádí 

Heinimann (2021), je tedy potřeba zaměřit se spíše na modernizaci této lesní cestní 

sítě a postupně obnovovat lesní cesty, které jsou ve špatném technickém stavu. Potřebu 

investování spíše do rekonstrukce lesní sítě, než do stavby nových cest potvrzuje i 

Hrůza et al. (2016). V počátku by rekonstrukce měly být zaměřeny hlavně na lesní 

cesty, které jsou páteří lesní cestní sítě. To bezpochyby splňuje právě lesní cesta 

KN419 jejíž rekonstrukcí se zabývá tento diplomový projekt. Cesta slouží jako 

spojnice silnice III/1029 (Obr. 2) a okružní lesní cesty KN 418 (Obr. 3) sloužící jako 

svozová trasa při těžbě dřeva z místního komplexu lesů. 



20 

 

Ob. 2 Připojení lesní cesty na silnici III/1029. Zdroj: Tomáš Prokop. 

 

Obr. 3 Připojení lesní cesty na okružní lesní cestu KN 418. Zdroj: Tomáš Prokop. 



21 

Důležitost této cesty potvrzuje i její vytížení v době, kdy se právě v místních 

porostech těžilo kůrovcové dříví. To se ostatně podepsalo i na jejím aktuálně špatném 

technickém stavu, kdy na několika místech došlo k nevratnému poškození zemního 

tělesa a v celé délce se nachází množství provizorně opravovaných výmolů (Obr. 4).  

 

Obr. 4 Zborcené zemí těleso lesní cesty s výmoly. Zdroj: Tomáš Prokop. 

 

To může být následkem zvýšené intenzity dopravy, přičemž ke značnému 

poškození cesty stačí i jen mírné přetěžování odvozních souprav, což ostatně dokládá 

i Martin et al. (1999) ve svém provedeném výzkumu. 

Negativní vliv na současný technický stav má zajisté i nedostatečně řešené 

odvodnění lesní cesty. Zanesený a na mnoha místech zcela chybějící podélný příkop a 

absence trubních propustků je v rozporu s technickými standardy, které uvádí ČSN 73 

6108 (2018) (Obr. 5). 



22 

 

Obr. 5 Podmáčená krajnice lesní cesty v místě, kde je navrženo umístění trubního propustku. Zdroj: 

Tomáš Prokop. 

 

6.2  Návrh rekonstrukce 

 

Před samotným zahájením projektových prací na návrhu rekonstrukce cesty 

bylo potřeba provést geodetické zaměření doplněné o zjednodušený geologický 

průzkum (Obr. 6).  

 



23 

  

Obr. 6 Vykopaná zemní sonda pro zjištění mocnosti zeminy. Zdroj: Tomáš Prokop. 

 

Tyto práce jsou důležité pro získání informací o stávajícím stavu stavby a jak 

uvádí Zlatuška (2020), zejména výsledky geologického průzkumu mají významný vliv 

na následný návrh konstrukčních vrstev zemního tělesa i na návrhovou rychlost cesty. 

Získaná data pak posloužila pro projektovaní stavby v AutoCAD Civil 3D. 

 

6.2.1 Návrh vedení nové trasy 

 

Nová cesta byla navržena ve stejné kategorii, tedy 2L dle ČSN 73 6108 (2018). 

Jednopruhová v šíři pruhu 3 m, doplněná o zpevněné krajnice. Širší rozměr jízdního 

pruhu nedává z hlediska běžného dopravního vytížení cesty smysl. Na navržený 

rozměr šíře cesty měl vliv i požadavek, kterým bylo vést cestu co nejvíce po pozemcích 

vlastníka. I tak ale bude nutné, v případě budoucí realizace, domluvit se s majiteli 

okolních pozemků na odkupu menších částí těchto pozemků. Je to dáno hlavně 

rozšířením cesty v místě výhyben a ve směrových obloucích, kde je u poloměrů 



24 

menších než 180 m navrženo rozšíření dle normy ČSN 73 6108, tak aby byl zajištěn 

bezpečný průjezd směrodatnému vozidlu, což ostatně dokládá i Zlatuška (2020). 

Pro cestu byl navržen nestmelený kryt z mechanicky zpevněného kameniva 

výjimkou je jen úsek se stmeleným asfaltobetonovým krytem v místě připojení lesní 

cesty na silnici III/1029. Užití stmeleného povrchu i pro cesty s 

navrženým nestmeleným krytem, v místě napojení lesních cest na dopravní 

komunikace je běžně používanou praxí, jak uvádí i Zlatuška (2020) a dodržuje 

technickou normu. Dle Hanáka (2002) je vhodné pro dostatečné odvodnění cesty držet 

minimální podélné sklony u cest tohoto typu povrchu minimálně 3 %, respektive 0,5 

% u stmelených povrchů. V rekonstrukci cesty je navržen podélný sklon od 1,48 %, 

který je v místě se stmeleným krytem do 7,48 %. Přičemž Hanák (2002) uvádí, že 

optimální podélný sklon by se měl pohybovat od 5 % do 7 %. U vyšších hodnot už 

může docházet k erozím a vymývání materiálu z krytu cesty. Podle Zlatušky (2020) 

však norma povoluje podélný sklon u zpevněných cest při návrhové rychlosti 20 km/h 

až 12 % sklon, případě sklon 16 % pokud se jedná o krátké úseky ve velice obtížných 

podmínkách.  

V návrhu nové cesty jedna však jedna výjimka, která normu pro podélný sklon 

nedodržuje. Nachází se v místě, kde se rekonstruovaná cesta připojuje na cestu 2L 

KN418.  Zde navržený sklon 0,00 % je sice v rozporu s ČSN 73 6108, avšak vzhledem 

k minimalizaci nákladů na zemní výkopy, což doporučuje i Zlatuška (2020), umístění 

na rozvodnici s téměř nulovým průtokem povrchových vod a lokaci místa, uprostřed 

luk, bylo navrženo toto řešení. V místě vznikne mírný násyp, kde lze umístit 

přebytečnou zeminu z výkopových prací při úpravě nivelety pláně na předchozích 

úsecích cesty.  Navíc je součástí tohoto násypu navržen i inundační propustek, který 

má řešit případnou povodňovou vlnu (Obr. 7). 

 



25 

  

Obr. 7 Návrh inundačního propustku v místě s navrženým podélným sklonem trasy 0,00 %. Zdroj: 

AutoCAD Civil 3D. 

 

Po celé délce trasy je navržen pravostranný 3,5 % příčný sklon, což je 

minimální doporučený příčný sklon pro nestmelené povrchy, dle ČSN 73 6108 (2018). 

To potvrzuje i Zlatuška (2020) a doplňuje, že lze dle druhu vozovky lokálně zvětšit 

tento sklon až na 6 %, to však v návrhu této rekonstrukce nebylo potřeba. 

Na trase cesty jsou dále navržena dvě místa s výhybnami. Každá v délce 25 m 

plus trojúhelníkové náběhy v poměru 1:3 na začátku a na konci výhybny. V místě 

plného rozšíření výhybny má šíře jízdního pruhu 6,5 m, to je minimální doporučená 

šíře uvedená v technické normě. Konstrukce vozovky v místě výhyben je nezměněna, 

což je obvyklé technické řešení i dle Zlatušky (2020). S obratištěm se v návrhu 

rekonstrukce nepočítá, protože je součástí navazující cesty 2L KN 418. 

Součástí nové cesty jsou i dvě místa s oboustrannými sjezdy do porostů a jeden 

samostatný sjezd na spojovací cestu s hospodářským propustkem. Tyto sjezdy se 

navrhují v šířce 6 m v místě připojení na cestu a s postupným zúžením na 3 m v délce 

6 m.  



26 

Předpokládaná lhůta výstavby stavby cesty je odhadnuta na 3 měsíce, avšak 

realizace je doporučena pro období sucha, podle FAO (1998) vzniká při výstavbě 

lesních cest za deštivého počasí vyšší riziko půdní eroze a obecně tak narůstají i 

náklady na celou stavbu.  

 

6.2.2 Návrh použití materiálu 

 

Pro konstrukci nové lesní cesty byl navržen typ vozovky PN 613, který je 

převzatý z Katalogu polních cest. Podkladní vrstva je u tohoto typu tvořena ze 

štěrkodrtě v tloušťce 200 mm a kryt z mechanicky zpevněného kameniva s tloušťkou 

180 mm. Celková tloušťka navržené konstrukce vozovky je 380 mm. Volba 

konstrukce, respektive jejího materiálu byla zvolena vzhledem k tomu, že se jedná o 

lesní cestu kategorie 2L, jejichž kryt může být z nestmeleného materiálu. Dále byl brán 

ohled k co nejmenšímu vlivu na přírodní prostředí v okolí cesty, kdy při použití tohoto 

materiálu nedochází ke splavování škodlivých látek do okolí cesty. Jak zmiňuje ve své 

publikaci Boston (2016), kvalita použitého kameniva je jedním z hlavních faktorů 

ovlivňující množství sedimentů, které se na povrchu vozovky tvoří. Důležitost volby 

materiálu rovněž uvádí i Heinimann (2021), podle něj mezi nejvhodnější materiál patří 

dobře vytříděné kamenivo, které je možno zhutnit na co nejvyšší hustotu. 

Velkou výhodou užití mechanicky zpevněného kameniva je i jeho menší 

finanční náročnost pro investora. Vhodné však je využít tento materiál i proto, že tato 

cesta není v běžném provozu tak intenzivně dopravně zatížená, což potvrzuje i 

Zlatuška (2020). Toto konstrukční řešení je použito pro dvě výhybny, které jsou 

součástí návrhu trasy této lesní cesty. 

V místě napojení lesní cesty na silnici III/1029 je navržen typ konstrukce cesty 

PN 602. Dle ČSN 73 6108 (2018) bývá běžnou praxí, že v místě připojení lesní cesty 

na dopravní komunikaci se navrhuje stejný kryt vozovky lesní cesty jako kryt 

komunikace, na kterou se lesní cesta napojuje. Toto konstrukční řešení se skládá ze 

dvou podkladních vrstev, ze štěrkodrtě o tloušťce 150 mm a krytu z asfaltobetonu ve 

vrstvě 60 mm. Celková tloušťka navržené konstrukce vozovky v této části je tedy 360 

mm. 



27 

U samostatných sjezdů do porostu a sjezdu s hospodářským propustkem bylo 

navrženo provozní zpevnění o vrstvě 200 mm ze štěrkodrtě ŠDB frakce 0 – 32 mm. 

Výběr vhodných konstrukcí pro lesní cestu byl vybrán z Katalogu vozovek 

polních cest – Změna č. 2 (Ministerstvo zemědělství ČR, 2011). 

6.2.3 Návrh odvodnění lesní cesty 

 

V rámci rekonstrukce bylo řešeno i řádné odvodnění lesní cesty. Koruna 

vozovky je přirozeně odvodněna díky navrženému jednostrannému příčnému sklonu 

3,5 %. To je doplněno i o svodnice vody, a to v místech, kde podélný sklon cesty 

překračuje 6 %. Hodnota příčného sklonu vozovky byla navržena na základě použitého 

nestmeleného materiálu pro kryt vozovky dle ČSN 73 6108, což uvádí i Zlatuška 

(2020).  

Podél cesty byl navržen lichoběžníkový příkop se svahováním 1:1,5 jak uvádí 

norma ČSN 73 6108 (2018). 

Na celé trase jsou dále navrženy dva trubní propustky DN 600, v místech, kde 

cesta překlenuje údolnice a jeden inundační propustek DN 600 v místě, kde navržený 

podélný sklon cesty 0,00 % nedodržuje doporučení technické normy ČSN 73 6108 

(2018), a to jako kompenzační řešení pro případ povodňové vlny, viz příloha B – 

Souhrnná technická zpráva. Pro jeden samostatný sjezd bylo navrženo použití 

hospodářského propustku DN 400. 

Kromě hospodářského propustku, který je navržen z ocelové trouby, je 

navrženo pro zbylé trubní propustky použití roury z betonového prefabrikátu. Jak 

uvádí FAO (1998), je toto řešení nejvhodnější právě pro přístupové a trvalé lesní cesty.  

Jednotlivé světlosti propustků byly vzhledem k plochám a sklonům rozvodnic 

a návrhové hodnotě dešťových srážek nadimenzovány tak, aby splňovaly potřebné 

průtoky, jak uvádějí doporučení a vzorce od Zlatušky (2020). 

 

 

 



28 

6.2.4 Konstrukční a dopravní řešení napojení lesní cesty na dopravní 

infrastrukturu 

 

Lesní cesta je napojena na silnici III/1029 (Obr. 2). Podle Zlatušky (2020) je 

potřeba, aby sjezd splňoval doporučené technické normy, jako například úhel napojení 

od 75° do 105°, avšak nejlépe 90°, nebo rozšíření jízdního pruhu a zaoblení hrany 

vozovky připojované cesty obloukem s minimálním poloměrem 9 m. To vše zajišťuje 

bezpečný sjezd směrodatného vozidla. 

Pro rekonstrukci bylo navrženo rozšíření jízdního pruhu na 6,5 m, a to v délce 

25 m od místa připojení, kde navazuje trojúhelníkový náběh v poměru 1:3, který 

zužuje jízdní pruh na navrženou šíři lesní cesty 3 m. Lesní cesta se na silnici ve směru 

od obce Rabyně připojuje v úhlu 48°, z toho důvodu nelze dodržet technickou normou 

stanovené minimální zaoblení vozovky pro bezpečné odbočení směrodatného vozidla. 

Nicméně podle Zlatušky (2020) je možné použít i jiný úhel a jiný průměr pro zaoblení 

vozovky, avšak za předpokladu doplňujících opatření. V tomto případě je toto opatření 

v podobě dopravního omezení dopravním značením. V obci Rabyně je omezen 

průjezd vozidlům nad 3,5 t, takže odvozní soupravy nemohou tímto směrem 

odbočovat. To bude zajištěno i dopravní značkou B24a "Zákaz odbočování vpravo" 

doplněnou dodatkovou tabulí E9 "Druh vozidla" umístěnými na lesní cestě. Odbočení 

z lesní cesty tak bude odvozním soupravám umožněno pouze vlevo, kde lze dodržet 

technické normy a navrženým řešení zajistit bezpečný sjezd směrodatným vozidlům. 

Dalšími dopravními opatřeními v místě napojení lesní cesty na silnici III/1029 

bude Z11c/d „Směrový sloupek červený levý/pravý označující linii napojení a 

dopravní značka P4 "Dej přednost v jízdě“.  

Ze směru od silnice III/1029 je navrženo umístění dopravní značky B11 „Zákaz 

vjezdu všech motorových vozidel“ s dodatkovou tabulí E13 "Vozidlům s povolením 

obce Rabyně vjezd povolen". 

 

 

 

 



29 

7 Závěr 

 

Navržená rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI splňuje současně platné 

legislativní a technické požadavky pro stavby lesních cest, zejména pak ČSN 73 6108. 

Realizační dokumentace, která je přílohou tohoto diplomového projektu byla 

zpracována podle přílohy 5. vyhlášky 16/2008 Sb. a 239/2017 Sb. 

V rámci této rekonstrukce bylo vypracováno komplexní řešení, které využívá 

nejmodernější metody pro navrhování a stavbu lesní cestní sítě: 

• Geodetické a průzkumné práce: Bylo provedeno důkladné 

geodetické měření pomocí totální stanice Trimble C5 a zjednodušený 

stavebně geologický průzkum, díky němuž byla získána aktuální data o 

současném stavu lesní cesty a podloží. 

• Návrh vedení nové trasy: Na základě získaných dat bylo pomocí 

AutoCAD Civil 3D navrženo upravené optimální vedení trasy nové 

cesty s důrazem na bezpečnost provozu, efektivní využití materiálu z 

terénních prací a minimalizaci negativních vlivů na okolí a životní 

prostředí. 

• Dodržování příčných a podélných sklonů: Při navrhování trasy byly 

pečlivě zohledněny technické normy a doporučení týkající se příčných 

a podélných sklonů, aby byla zajištěna stabilita a bezpečnost cesty. Tam 

kde nebylo možné normy dodržet, bylo navrženo vhodné alternativní 

řešení, doplněné o další opatření. 

• Navržení efektivního odvodnění: Rekonstrukce zlepšuje 

vodohospodářské řešení, které u stávající cesty v podstatě neexistuje. 

Bylo navrženo vybudování nového efektivního odvodnění lesní cesty, 

zahrnující lichoběžníkové příkopy, trubní propustky a svodnice vody, 

tak aby bylo minimalizováno riziko eroze a poškození vozovky. 

• Vhodně použité materiály v konstrukci tělesa cesty: Při výběru 

materiálů pro konstrukci tělesa cesty bylo dbáno na trvanlivost při 

mechanickém zatížení s ohledem na intenzitu dopravy, ale současně i 

na snížení finanční náročnosti. Dále na odolnost a stabilitu vůči 

povětrnostním podmínkám, což zajistí dlouhou životnost cesty a 

minimalizuje nutnost častých oprav při dodržení řádné údržby.  



30 

Návrh rekonstrukce zcela obnovuje bezpečnost a funkčnost lesní cesty, ale také 

zlepší přístupnost lesních komplexů pro potřeby hospodaření, správy lesů a 

mimoprodukční funkce lesa. 

Kopie diplomového projektu bude, na žádost starosty, předána obci Rabyně. 

Obec si projekt archivuje jako podklad pro případnou budoucí realizaci.  



31 

8 Literatura 

 

ANDERSON A. E., NELSON J., 2004. Projecting vector-based road network with a 

shortest path algorithm. In Canadian Journal of Forest Research - Revue Canadienne 

de Recherche Forestiere, vol. 34, no. 7, p. 1 444 – 1 457, ISSN 1208-6037. 

 

AUTODESK. [online] Autodesk CIVIL-3D. Dostupné na [2024-04-05]: 

https://www.autodesk.com/products/civil-3d/overview?term=1-

YEAR&tab=subscription. 

 

BEGUŠ J., 2013. Održavanje i pravilna upotreba šumske infrastrukture (Maintenance 

and proper use of forestry infrastructure forest roads and skid trails), Lux Development 

and Ministry of agriculture and rural development of Montenegro, Podgorica, 

Montenegro, p. 51. 

 

BOSTON, K, 2016. The Potential Effects of Forest Roads on the Environment and 

Mitigating their Impacts. Curr Forestry Rep, vol 2, p. 215–222 (2016). 

https://doi.org/10.1007/s40725-016-0044-x. 

 

ČESKÝ ÚSTAV ZEMĚMĚŘIČSKÝ A KATASTRÁLNÍ. [online] Geoporohlížeč. 

Dostupné na [2024-05-04]: https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/. 

 

ČESKÝ ÚSTAV ZEMĚMĚŘIČSKÝ A KATASTRÁLNÍ. [online] Nahlížení do 

katastru nemovitostí. Dostupné na [2024-05-04]: https://nahlizenidokn.cuzk.cz/. 

 

ČSN 72 1001 - Pomenovanie a opis hornín v inžinierskej geológii. Praha, Úřad pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, již neplatná. 

 

ČSN 72 1191 - Zkoušení míry namrzavosti zemin. Praha, Úřad pro technickou 

normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2013. 

 

ČSN 73 6101 - Projektování silnic a dálnic. Praha, Česká agentura pro standardizaci, 

2018. 

 

https://www.autodesk.com/products/civil-3d/overview?term=1-YEAR&tab=subscription
https://www.autodesk.com/products/civil-3d/overview?term=1-YEAR&tab=subscription
https://doi.org/10.1007/s40725-016-0044-x
https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/


32 

ČSN 73 6114 - Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro navrhování. 

Praha, Český normalizační institut, 1995. 

 

ČSN 73 6121 - Stavba vozovek – Hutněné asfaltové vrstvy – Provádění a kontrola 

shody. Praha, Česká agentura pro standardizaci, 2019. 

 

ČSN 73 6126-1 - Stavba vozovek – Nestmelené vrstvy – Část 1: Provádění a kontrola 

shody, Česká agentura pro standardizaci, 2019. 

 

ČSN 73 6133 - Navrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. Praha, Úřad 

pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2010. 

 

ČSN 736108 - Lesní cestní síť. Praha, Česká agentura pro standardizaci, 2018. 

 

ČSN CEN ISO/TS 17 892-12:2018 - Geotechnický průzkum a zkoušení – Laboratorní 

zkoušky zemin – Část 12: Stanovení konzistenčních mezí. Praha, Český normalizační 

institut, 2018. 

 

ČSN EN 13108-1 ED.2 - Asfaltové směsi – Specifikace pro materiály – Část 1: 

Asfaltový beton. Praha, Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví, 2017. 

 

ČSN EN 13285 ED.2 - Nestmelené směsi – Specifikace. Praha. Česká agentura pro 

standardizaci, 2019. 

 

ČSN EN 13286-2 - Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy – Část 

2: Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové hmotnosti a 

vlhkosti – Proctorova zkouška popis. Praha, Úřad pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví, 2011. 

 

ČSN EN ISO 14688-1 - Geotechnický průzkum a zkoušení – Pojmenování a 

zatřiďování zemin – Část 1: Pojmenování a popis. Praha, Úřad pro technickou 

normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2018. 

 



33 

DEMIR M., 2007. Impacts, management and functional planning criterion of forest 

road network system in Turkey. In Transportation research part A: Policy and Practice, 

vol. 41, no. 1, p. 56–68, ISSN 0965-8564. 

 

FANNIN J., LORBACH J., 2007. Guide to Forest Road Engineering in Mountainous 

Terrain, Food And Agriculture Organization Of The United Nations, Rome, p. 88. 

 

FOOD AND AGRICULTURE ORGANIZATION OF THE UNITED NATIONS, 

1998. A Manual for the planning, design and construction of forest roads in steep 

terrain. 

 

FOOD AND AGRICULTURE ORGANIZATION OF THE UNITED NATIONS, 

2017. Guide for planning, construction and maintenance of forest road. ISBN 978-92-

5-109710-6. 

 

HANÁK, K., BENEŠ, J., SKOUPIL, J., HERYNEK, J., HRŮZA, H., 2012. 

Zpřístupňování lesa, Mendelova univerzita v Brně, vol. 1, p. 152, ISBN 978-80-7157-

639-6. 

 

HEINIMANN, H. R., 2021, Pavement Engineering for Forest Roads: Development 

and Opportunities. Croatian, Journal of Forest Engineering [online]. 2021, vol. 42 no. 

1, p. 91-106. ISSN 18455719. Dostupné na: doi:10.5552/crojfe.2021.860 

 

HRŮZA PETR, MIKITA TOMÁŠ, JANATA PŘEMYSL, 2016. Monitoring of Forest 

Hauling Roads Wearing Course Damage Using Unmanned Aerial Systems. Acta 

Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, vol. 64, no. 5, p. 

1537–1546. 

 

JANOWSKY, D., BECKER, G., 2003. Characteristics and needs of different user 

groups in the urban forest of Stuttgart. J. Nature Conservat, vol. 11, p. 251–259. 

 

KIRBY, M., HAGER, W., WONG, W., 1986. Simultaneous Planning of Woodland 

Management and Transportation Alternatives. TIMS Stud. Mnage. Sci., vol. 21, p. 

371–387. 



34 

 

LARCOMBE, G., 1999. Forest Roading Manual, Liro Forestry Solutions, Rotorua, 

New Zeland. 

 

MARTIN et al., 1999. Estimation of the serviceability of forest access roads. 

International Journal of Forest Engineering, vol 10, p. 55–61. 

 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR – ÚSTŘEDNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD, 

2011. [online] Katalog vozovek polních cest – Změna 2. Dostupné na [2024-04-05]: 

https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-

2?_linka=a420283. 

 

MURRAY, T. A., 1998. Route Planning for Harvest Site Access. Canadian Journal of 

Forest Research, vol .28, no. 7, p. 1084–1087. 

 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. [online] Dostupné na [2024-05-04]: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-591. 

 

POTOČNIK, I., 1998. The multiple use of forest roads and their classification. In 

Proceedings of the Seminar on Environmentally Sound Forest Roads and Wood 

Transport, Sinaia, Romania, p. 17-22, June, 1996, Rome: Food and agriculture 

organization of the United Nations, 1998. 

 

RYAN T., PHILLIPS H., RAMSAY J. and DEMPSEY J., 2004. Forest Road Manual. 

Guidelines for the design, construction and management of forest roads. National 

Council for Forest Research and Development, Dublin. 

 

ÚRS CZ a.s. [online] KROS 4 - komplexní systém pro ocenění a řízení stavebních 

zakázek. Dostupné na [2024-04-05]: https://www.urs.cz/software-a-data/kros-4-

ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby.   

 

ÚRS CZ a.s. [online] Určení počtu stromů souvislého porostu. Dostupné na [2024-04-

05]:  https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-(2020-I)/30/. 

 

https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283
https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-591
https://www.urs.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby
https://www.urs.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby
https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-(2020-I)/30/


35 

ÚSTAV PRO HOSPODÁŘSKOU ÚPRAVU LESA. [online] Mapy oblastních plánů 

lesů. Dostupné na [2024-04-05]: https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html. 

Vyhláška č. 146/2008 Sb. Dostupné na [2024-05-04]: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2008-146#f5771920. 

 

VYHLÁŠKA Č. 239/2017 Sb. [online] Dostupné na [2024-05-04]: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-239. 

YANG, C. H., REGAN, A. C., KIM, I. S., 2014. Estimating road management 

equipment inventory needs and associated purchase costs. Transport Policy, vol 36, p. 

242–247.  

 

ZÁKON Č. 13/1997 Sb. [online] Dostupné na [2024-05-04]: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-13. 

  

ZÁKON Č. 283/2021 Sb. [online] Dostupné na [2024-05-04]: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240101#f7204402. 

 

ZÁKON Č. 309/2006 Sb. [online] Dostupné na [2024-05-04]: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-309. 

 

ZLATUŠKA, K. (ed.) – BYSTRICKÝ, R. – JEŽEK, J. – NATOV, P. – SEKANINA, 

A. – TOMÁNEK, J., 2020. Technická doporučení pro projektování lesní dopravní 

sítě. Ministerstvo zemědělství ČR & Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta 

lesnická a dřevařská, katedra lesnických technologií a staveb, p. 124, ISBN 978-80-

7434-556-2 Dostupné na [2024-04-05]: 

http://eagri.cz/public/web/file/658791/Technicka_doporuceni_projektovani_lesni_do

pravni_site_A4_WEB.pdf. 

 

 

 

 

 

 

 

https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2008-146#f5771920
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-239
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-13
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240101#f7204402
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-309
http://eagri.cz/public/web/file/658791/Technicka_doporuceni_projektovani_lesni_dopravni_site_A4_WEB.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/658791/Technicka_doporuceni_projektovani_lesni_dopravni_site_A4_WEB.pdf


36 

9 Seznam obrázků 

 

Obr. 1 Směrodatné vozidlo dle normy ČSN  73 6108. .............................................. 15 

Obr. 2 Připojení lesní cesty na silnici III/1029. ......................................................... 20 

Obr. 3 Připojení lesní cesty na okružní lesní cestu KN 418. ..................................... 20 

Obr. 4 Zborcené zemí těleso lesní cesty s výmoly. ................................................... 21 

Obr. 5 Podmáčená krajnice lesní cesty v místě, kde je navrženo umístění trubního 

propustku. .................................................................................................................. 22 

Obr. 6 Vykopaná zemní sonda pro zjištění mocnosti zeminy. .................................. 23 

Obr. 7 Návrh inundačního propustku v místě s navrženým podélným sklonem trasy 

0,00 %. ....................................................................................................................... 25 

 

 

10 Samostatné přílohy 

 

• 10. A Průvodní zpráva 

• 10. B Souhrnná technická zpráva 

• 10.C Situační výkresy 

o 10.C.1a Přehledná situace širších vztahů 

o 10.C.1b Přehledná situace s rozvodnicemi 

o 10.C.1c Přehledná situace s ortofotomapou 

o 10.C.2 Katastrální situace 

o 10.C.3 Koordinační situační výkres 

• 10.D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

o 10.D.1 Podrobná situace 

o 10.D.2 Podélný profil 

o 10.D.3 Vzorové příčné řezy 

o 10.D.4 Charakteristické příčné řezy 

o 10.D.5 Vzorový trubní propustek DN 600 

o 10.D.6 Vzorový samostatný sjezd s hospodářským propustkem 

o 10.D.7 Vzorová ocelová svodnice 

• 10.E Doklady 



37 

• 10.F Přílohy 

o 10.F.1 Soupis prací ... (slepý rozpočet) 

o 10.F.2 Položkový rozpočet 

o 10.F.3 Zjednodušený stavebně geologický průzkum 

 



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Realizační dokumentace

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10
Příloha č.:

Obsah kapitoly 10 Realizační dokumentace
10.A Průvodní zpráva

10.B Souhrnná technická zpráva

10.C Situační výkresy

10.C.1a Přehledná situace širších vztahů

10.C.1b Přehledná situace s rozvodnicemi

10.C.1c Přehledná situace s ortofotomapou

10.C.2 Katastrální situace

10.C.3 Koordinační situační výkres

10.D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

10.D.1 Podrobná situace

10.D.2 Podélný profil

10.D.3 Vzorové příčné řezy

10.D.4 Charakteristické příčné řezy

10.D.5 Vzorový trubní propustek DN 600

10.D.6 Vzorový samostatný sjezd s hospodářským propustkem

10.D.7 Vzorová ocelová svodnice

10.E Doklady

10.F Přílohy

10.F.1 Soupis prací ... (slepý rozpočet)

10.F.2 Položkový rozpočet

10.F.3 Zjednodušený stavebně geologický průzkum
Pozn. Obsah kapitoly 10 byl sestaven s přihlédnutím k Příloze č. 5 vyhlášky č. 146/2008 Sb., v době 

odevzdání neplatné z důvodu změny stavebního zákona a přípravy prováděcí vyhlášky!



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 1 /  2 

10.A Průvodní zpráva 

1. Identifikační údaje 

 

1.1 Údaje o stavbě 

 

a) název stavby: Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI 

b) místo stavby: kraj Středočeský, katastrální území Rabyně, číslo cesty KN418 

c) předmět projektové dokumentace: Rekonstrukce stávající trasy lesní cesty KN418 NA 

JEDLICI 

 

1.2 Údaje o stavebníkovi 

 

a) jméno, příjmení a adresa bydliště: Obec Rabyně, Blaženice 16, 257 44 Netvořice, 

  IČO: 00232599 

 

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

 

a) jméno, příjmení a adresa bydliště: Tomáš Prokop, Rabyně 20, Rabyně 252 08 

 

1.4 Údaje o budoucích vlastnících a správcích 

 

a) seznam právnických a fyzických osob, které převezmou jednotlivé stavební objekty a provozní 

soubory po jejich dokončení do vlastnictví a osob, které je budou spravovat na základě smluv či 

jiných právních dokumentů:  

Obec Rabyně, Blaženice 16, 257 44 Netvořice, IČO: 00232599 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 2 /  2 

 

b) způsob užívání jednotlivých objektů stavby: Zpřístupnění komplexu lesů, podpora plnění funkcí 

lesa a ostatní účelová doprava, při dodržení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 

Stavba není napojena na stavební objekty ani na technická a technologická zařízení. Diplomový 

projekt (realizační dokumentace) je zpracován podle Přílohy č. 5 vyhlášky č. 146/2008 Sb., 

v platném znění. 

3. Seznam vstupních podkladů 

 

• Údaje z katastru nemovitostí ® ČÚZK 

• Informace od správců sítí technické infrastruktury 

• Geodetické podklady – vlastní + ® ČÚZK 

• Zjednodušený stavebně geologický průzkum 

• Informace z portálu Oblastní plány rozvoje lesů ÚHÚL 

• Rozpočet – školní verze KROS 4 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 1 /  31 

10.B Souhrnná technická zpráva 
 

1. Popis území stavby 
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území: 

Stavba se nachází na parcelním čísle 1175 a 1170, v katastrálním území Rabyně 737267, a je ve 

vlastnictví stavebníka. Staveništěm je lesní komplex s jednotlivými ostatními trasami pro lesní 

dopravu, který je ohraničený silnicí III/1029 a bezejmennou lesní cestou 2L podle ČSN 73 6108, 

pořadové číslo KN418 (https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html). Stavba je rekonstrukcí 

stávající cesty pro lesní dopravu (viz vyhláška č. 239/2017 Sb.) 2L, která není komunikací podle 

zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění. Na začátku je lesní cesta napojena na silnici III/1029 tak, 

aby vyhovovala požadavkům správních úřadů. 

 

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím, veřejnoprávní smlouvou o umístění stavby, územním 

souhlasem: 

Stavba se dle územního plánu obce Rabyně nachází v migračně významném území a splňuje 

podmínky regulativ tohoto územního plánu. 

 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 

informace o vydané územně plánovací dokumentaci: 

Stavbou, respektive rekonstrukcí objektu nedochází ke změně účelu užívání. Nadále bude splňovat 

podmínky územního plánu obce Rabyně. 

 

d) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 

podzemních vod: 

V celé délce stavby byly provedeny na různých místech tři geologické sondy. Dvě sondy (R1 - km 

0,098; R2 - km 0,529) byly situovány do údolnic, pod budoucí trubní propustky. Třetí sonda (R3 - 

km 0,797) měla za úkol ověřit mocnost zeminy nad skalním podložím. Sondy byly vykopány 

traktorbagrem do hloubky cca 2,0 m. U sondy R1 byla dosažena hloubka cca 0,8 m. Zjednodušený 

popis sond je uvedený v Tab. 1. 

 

Tab. 1 Zjednodušený popis kopaných sond. 

Sonda R1 – 0,098 km: 

0,00 až 0,15 m – ornice, načervenalá hlína s viditelným obsahem humusu, suchá 

0,15 až 0,40 m – červená písčitá hlína / jíl, tuhé konzistence 

0,40 až 1,10 m – červená písčitá hlína / jíl se štěrkem (cicvárky), měkké 

konzistence (vlhká) 

1,10 m + – oglejený písčitý jíl, červený s šedými pláty 

https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html


Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 2 /  31 

 

 

 

 

 

 

 

Zjednodušený stavebně geologický průzkum je přílohou (10.F.3) projektové dokumentace. 

 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a měření – geotechnický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), stavebně 

historický průzkum apod.: 

Geologický průzkum byl zpracován, viz příloha „10.F.3 Zjednodušený stavebně geologický 

průzkum“ projektové dokumentace.  

Hydrologický průzkum nebyl zpracován. 

Stavebně historický průzkum nebyl zpracován. 

 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, památková zóna, zvláště 

chráněné území, poddolované území, ochranná pásma vodních zdrojů a ochranná pásma vodních 

děl a prvků životního prostředí – soustava chráněných území Natura 2000, záplavové území, 

stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.: 

Stavba nespadá do památkové rezervace, památkové zóny, zvláště chráněného území ani lokality 

soustavy Natura 2000.  

 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.:  

Umístění stavby není na seismicky aktivním území, na poddolovaném ani záplavovém území. 

 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území: 

Lesní cesta je dopravní stavbou a stavbou pro plnění funkcí lesa. Rekonstrukcí lesní cesty se nemění 

napojení na dopravní infrastrukturu z hlediska hospodárnosti lesnického hospodaření a z hlediska 

bezpečnosti. Rekonstrukce má zanedbatelný vliv na organizaci dopravy v širším okolí na přilehlých 

silnicích a místních komunikacích – umístění závory.  Nemění se ani vliv na okolní pozemky (lesní 

cesta je jedinou stavbou na staveništi). 

Rekonstrukcí lesní cesty dojde k minimalizaci negativních účinků stavby na okolí a na životní 

prostředí. Sníží se možnost kontaminace půdy a vody splachy z lesní cesty, odstraní se potřeba 

vjíždění do porostů při odvozu dříví z lesa apod. 

 

Sonda R2 – 0,529 km: 

0,00 až 0,15 m – ornice, načervenalá hlína s viditelným obsahem humusu, vlhká 

0,15 až 0,40 m – písčitá hlína / jíl, měkké konzistence (vlhká) 

0,40 + – oglejený písčitý jíl, červený s šedými pláty 

Sonda R3 – 0,797 km: 

0,00 až 0,15 m – ornice, žlutý písek s nízkým obsahem humusu 

0,15 až 0,50 m – rozpad skály, štěrk o hraně 0,05 až 0,1 m s jemnozrnnou 

zeminou v puklinách 

0,50 až 0,80 m – skála, kopná zemním strojem 

0,80 m + – skála soudržná 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 3 /  31 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin: 

Před začátkem stavby budou skáceny stromy, které zasahují do tělesa cesty a do odvodňovacích 

zařízení lesní cesty. Jedná se o cca 186 stromů na pozemcích pro plnění funkce lesa; žádný strom 

nebude kácen na nelesním pozemku. Kácení stromů, keřů a likvidace klestu není součástí této 

projektové dokumentace; před započetím stavebních prací tyto práce zajistí stavebník pomocí 

vlastní firmy – správce lesa. Následně budou odstraněny pařezy, které budou převezeny na 

deponium investora ve vzdálenosti do 1 km. Zde budou pařezy ponechány samovolnému rozpadu; 

následně budou rozhrnuty či odvezeny na lesní pozemky jako hnojivo. 

 

Tab. 2 Určení počtu stromů souvislého porostu. Zdroj https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-

(2020-I)/30/. 

 

 

Po odstranění pařezů se odstraní lesní půda o tl. vrstvy 150 mm (pouze mimo stávající dopravní 

trasy a lesní cesty). Lesní půda se bude dočasně deponovat podél staveniště k následnému 

rozprostření do lesních porostů. 

 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa: 

Pro realizaci navržené stavby bude nutné provést trvalé vynětí ze zemědělského půdního fondu části 

těchto pozemků v katastrálním území Rabyně 737267: 

 

Tab. 3 Seznam pozemků k vynětí jejich části ze zemědělského půdního fondu pro účely stavby. 

Parcelní číslo 

pozemku 
Druh pozemku Typ parcely Číslo LV Výměra (m2) Vlastnické právo 

345 orná půda KN 303 3543 

Stibůrek Jiří, Ing. 1/2 

Stibůrek Milan 1/12 

Stibůrek Miroslav, Ing. 1/12 

Stibůrková Marta 1/3 

346 orná půda KN 1172 3003 Žižka Jiří, Ing. 

426 orná půda KN 34 11686 Ditrichová Marie 

327/1 orná půda KN 1093 8812 Šebek Martin 

417/2 orná půda KN 1093 24706 Šebek Martin 

428/2 orná půda KN 33 12912 Outratová Miluše 

 

 

https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-(2020-I)/30/
https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-(2020-I)/30/


Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 4 /  31 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě: 

Jedná se o sezónně sjízdnou lesní cestu – stavbu pro plnění funkcí lesa, která není prioritně určena 

pro bezbariérový provoz. V linii napojení lesní cesty na silnici III/1029 (km 0,0027) bude osazen 

dvojřádek z drobné dlažební kostky do lože z betonu s opěrou. Tato linie bude signalizována 

osazením plastových patníků – dopravních značek Z11c/d „Směrový sloupek červený levý/pravý“. 

Dopravní značení v místě napojení cesty, z jednotlivých směrů ukazují Tab. 4 a Tab. 5 níže. 

 

Tab. 4 Dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029. 

Typ dopravního 

značení Náhled značení 

Dopravní značka P4 

"Dej přednost v jízdě" 

 

Dopravní značka B24a 

"Zákaz odbočování 

vpravo" 

 

Směrový sloupek 

plastový, červený Z11c 

a Z11d 

 

Dodatková tabule E9 

"druh vozidla"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 5 /  31 

 

Tab. 5 Dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029. 

 

Typ dopravního 

značení Náhled značení 

Dopravní značka B11 

„Zákaz vjezdu všech 

motorových vozidel“ 

 

Dodatková tabule E13 

"Vozidlům s povolením 

Obce Rabyně vjezd 

povolen" 

Bez náhledu 

 

 

Mechanická odolnost a stabilita je zaručena použitím typových konstrukcí a certifikovaných 

výrobků. 

 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 

Pro splnění všech náležitostí a parametrů směrového vedení lesní cesty, dle ČSN 73 6108, zejména 

dodržení poloměrů a rozšíření směrových oblouků, bude nutný odkup menších částí pozemků 

sousedících s pozemky stavebníka, na kterých bude stavba probíhat. 

 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí: 

Hlavní dotčené pozemky, na kterých se stavba provádí jsou pozemky ve vlastnictví stavebníka – 

v katastrálním území Rabyně 73726,7 na parcelním čísle 1175 a 1170. Dále se jedná o části 

pozemků číslo 1171 a 1177 ve vlastnictví stavebníka sousedící s hlavními dotčenými pozemky. 

Další dotčené pozemky, u kterých bude, pro řádně provedení stavby, nutný odkup jejich částí, je 

uveden v Tab. 6. 

 

Tab. 6 Seznam pozemků, u nichž je pro žádné provedení stavby nutný odkup jejich části. 

Parcelní číslo 

pozemku 

Druh pozemku Typ parcely Číslo LV Výměra 

(m2) 

Vlastnické právo 

83 lesní pozemek KN 1186 72940 Metropolitní kapitula u sv. 

Víta v Praze 

84/1 lesní pozemek KN 1186 114928 Metropolitní kapitula u sv. 

Víta v Praze 

323 lesní pozemek KN 1093 360 Šebek Martin 

324 lesní pozemek KN 1093 216 Šebek Martin 

325 lesní pozemek KN 1172 90 Žižka Jiří Ing. 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 6 /  31 

327/1 orná půda KN 1093 8812 Šebek Martin 

330 lesní pozemek KN 1186 276115 Metropolitní kapitula u sv. 

Víta v Praze 

345 orná půda KN 303 3543 Stibůrek Jiří Ing. 1/2 

Stibůrek Milan 1/12 

Stibůrek Miroslav Ing. 1/12 

Stibůrková Marta 1/3 

346 orná půda KN 1172 3003 Žižka Jiří Ing. 

417/2 orná půda KN 1093 24706 Šebek Martin 

419/1 ostatní plocha KN 1093 439 Šebek Martin 

420 lesní pozemek KN 1186 6870 Metropolitní kapitula u sv. 

Víta v Praze 

424 lesní pozemek KN 660 12894 Šebek Martin 

426 orná půda KN 34 11686 Ditrichová Marie 

427/1 lesní pozemek KN 34 12119 Ditrichová Marie 

428/2 orná půda KN 33 12912 Outratová Miluše 

429/1 lesní pozemek KN 32 496 Kubásková Jarmila 

429/2 lesní pozemek KN 32 43 Kubásková Jarmila 

431 lesní pozemek KN 1186 28881 Metropolitní kapitula u sv. 

Víta v Praze 

433/3 lesní pozemek KN 1079 1315 Wünsch Pavel 

1171 ostatní plocha KN 10001 3219 Obec Rabyně 

1177 ostatní plocha KN 10001 1475 Obec Rabyně 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 

pásmo: 

V souvislosti se stavbou nevznikne nutnost vytvoření ochranného nebo bezpečnostního pásma. 

 

o) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření 

Nepožaduje se. Změny bude sledovat vlastník stavby v rámci kontrolní činnosti.  

 

p) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

Stavba není a nebude napojena na technickou infrastrukturu. Lesní cesta je již nyní napojena na 

silnici III/1029 (km 0,0027). Bude provedena rekonstrukce sjezdu podle ČSN 73 6108. 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 7 /  31 

2. Celkový popis stavby 
 

2.1 Celková koncepce řešení stavby 

 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci: 

Jedná se o změnu dokončené stavby – rekonstrukci. Staveništěm je lesní komplex s jednotlivými 

ostatními trasami pro lesní dopravu, který je ohraničený silnicí III/1029 a bezejmennou lesní cestou 

2L podle ČSN 73 6108, pořadové číslo KN418 (https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html). 

Stavba je rekonstrukcí stávající cesty 2L pro lesní dopravu (viz vyhláška č. 239/2017 Sb.), která 

není komunikací podle zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění. Na začátku je lesní cesta napojena 

na silnici III/1029 tak, aby vyhovovala požadavkům správních úřadů. Následující úsek lesní cesty je 

veden tak, aby odpovídal požadavkům vyhlášky č. 239/2017 Sb. a ČSN 73 6108, tj. v podélném 

sklonu do 10 %. Z hlediska zákonných norem ČR se nejedná o rekonstrukci, protože 2L není 

pozemní komunikací; z věcného hlediska se jedná o rekonstrukci, protože stavba je v rozhodujících 

úsecích vedena v linii „ostatních trasách pro lesní dopravu“.  Na začátku je stavba napojena na 

silnici III/116 mimo zastavěnou část obce Rabyně a na konci na bezejmennou lesní cestu 2L podle 

ČSN 73 6108; stavba není napojena na dálnici.  

 

b) účel užívání stavby: 

Jedná se o stavbu pro plnění funkcí lesa podle vyhlášky č. 239/2017 Sb. Stavba se nachází uvnitř v 

komplexu lesů, který zpřístupňuje pro plnění funkcí lesa a ostatní účelovou dopravu při dodržení 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

c) trvalá nebo dočasná stavba: 

Jedná se o trvalou stavbu. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu s odchylným 

řešením z platných předpisů a norem: 

Pro stavbu nejsou vydány žádné výjimky. Stavba splňuje obecné požadavky na využití území. 

Stavba bude splňovat požadavky na bezpečnost provozu podle vyhlášky č. 239/2017 Sb. a ČSN 73 

6108. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů jsou obsažena v příloze „10.E Doklady“. Jedná o diplomový 

projekt, požadavky správců sítí tedy budou řešeny autorizovaným inženýrem v projektové 

dokumentaci zpracovávané podle aktuálního legislativního stavu – nový stavební zákon 283/2021 

https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html


Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 8 /  31 

Sb. a dosud neschválené prováděcí předpisy. 

 

f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová rychlost, 

provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a zařízení, nová ochranná 

pásma a chráněná území apod.: 

Jedná se o lesní cestu kategorie 2L 4,0/20 s jedním jízdním pruhem o šíři 3 m. Na obou stranách je 

0,5 m zpevněná krajnice. Návrhová rychlost je 20 km/h. Trasa lesní cesty je tvořena přímými úseky 

a směrovými oblouky o poloměru 35 až 250 m. Údaje o směrovém vedení jsou v následující v Tab. 

7. 

 

Tab. 7 Údaje o směrovém vedení trasy lesní cesty 

Č. Poloměr 
Rozšíření 

v oblouku 

Středový 

úhel (alfa) 

Externí 

tečna 

Vrchol 

směrového 

polygonu 

1 Začátek úseku 

2 35.00 m 1.70 m 069.61 (g) 21.38 m 

(-745240.29m, 

 -074033.43m) 

3 100.00 m 0.30 m 018.92 (g) 14.97 m 

(-745199.35m,  

-1073995.72m) 

4 100.00 m 0.30 m 017.48 (g) 13.82 m 

(-745177.34m, 

-1073958.08m) 

5 70.00 m 0.60 m 056.14 (g) 33.04 m 

(-745091.78m, 

-1073875.60m) 

6 250.00 m 0.00 m 005.75 (g) 11.38 m 

(-745100.53m, 

-1073763.83m) 

7 55.00 m 0.90 m 038.88 (g) 17.34 m 

(-745108.40m, 

-1073717.71m) 

8 45.00 m 1.20 m 041.82 (g) 15.33 m 

(-745072.71m, 

-1073642.23m) 

9 
40.00 m 1.40 m 073.16 (g) 25.90 m (-744929.82m, 

-1073569.23m) 

10 80.00 m 0.50 m 031.54 (g) 20.23 m 

(-744937.09m, 

-1073425.83m) 

11 Konec úseku 

 

Niveleta vozovky je rovnoběžná s niveletou pláně; podélné sklony jsou navrženy od 0,00 % do 

hodnoty 7,48 %. Na začátku je podélný sklon 1,48 % a v místě připojení na cestu 2L KN418 je 

navržen sklon 0,00 %, který je sice v rozporu s ČSN 73 6108, avšak vzhledem minimalizaci 

nákladů na zemní výkopy, které by jinak vznikly, umístění na rozvodnici s téměř nulovým průtokem 

a lokaci místa, uprostřed luk, bylo navrženo toto řešení, jehož součástí je i inundační propustek DN 

600, pro případ povodňové vlny. Údaje o výškovém vedení jsou v Tab. 8. 

 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 9 /  31 

 

Tab. 8 Údaje o směrovém vedení trasy lesní cesty 

Č. 

Staničení 

vrcholu 

polygonu 

Výška 

PVI 

Sklon 

vstupní 

tečny 

Spád 

výstupní 

tečny 

A (změna 

spádu) 

Poloměr 

oblouku 

1 23.95 m 398.15 m 1.48 % -3.33 % 1,85 % 500.00 m 

2 146.91 m 394.06 m -3.33 % 7.48 % 10,81 % 800.00 m 

3 260.28 m 402.54 7.48 % -6.24 % 13,72 % 600.00 m 

4 434.89 m 391.64 m -6.24 % -1.27 % 4,97 % 1000.00 m 

5 531.26 m 390.42 m -1.27 % 5.20 % 6,47 % 1000.00 m 

6 653.98 m 396.80 m 5.20 % -6.75 % 1,55 % 1150.00 m 

7 824.82 m 385.27 m -6.75 % 0.00 % 6,75 % 1100.00 m 

 

Těleso lesní cesty je navrženo o šířce pláně 5,0 m v přímé; v obloucích o poloměru menším než 180 

m je navrženo dostředné rozšíření podle ČSN 73 6108. Pláň bude rozšířena také pro výhybny – viz 

dále. Příčný sklon pláně je rovnoběžný s příčným sklonem koruny vozovky.  

Po odstranění pařezů a sejmutí lesní půdy se provedou zemní práce – odkopávky a prokopávky pro 

těleso lesní cesty včetně cestních příkopů a svahování násypů a zářezů a úpravu samostatných 

nájezdů. 

Po dokončení tělesa lesní cesty se vybudují trubní propustky a hospodářský propustek na 

samostatném sjezdu.  

Seznam trubních propustků je v následující tabulce. Jedná se o propustky DN 600. Pro potrubí 

budou použity železobetonové trouby hrdlové (délka 2,5 m) nebo osmiboké (délka 1,0 m). Potrubí 

bude uloženo na lože z betonu. Čela budou vyzděna z lomového kamene na maltu cementovou. 

Betonový monolit bez obkladu nebo čelo z prefabrikátů je nepřípustné. Na čelech výšky větší než 

1,5 m nade dnem příkopu bude osazeno typové dřevěné zábradlí; totéž platí pro vtokové jímky. 

Poloha trubních propustků musí být upravena na základě aktuálního stavu po provedení zemní 

pláně. 

Vzhledem k rozsáhlému poškození a v některých místech absenci cestních příkopů se předpokládá 

jejich obnovení v celé délce levé strany cesty do km 0,765 a mimo úseku na vrcholech stoupání. 

Pod trubními propustky bude provedeno opevnění z kamenné rovnaniny do 80 kg (předpokládaná 

tloušťka 0,6 m) na celou šířku koryta v délce 2,0 – 3,6 m pro DN 600 mm a na délku 3 m.  

Hospodářský propustek na samostatném sjezdu bude podobné konstrukce, avšak navržená světlost 

je 400 mm za použití ocelové trouby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 10 /  31 

 
Tab. 9 Seznam trubních propustků na trase lesní cesty. 

 

TP č. 
Staničení v 

km 

Světlost 

(mm) 

Úhel 

křížení 

(°) 
Poznámka 

1 0,130 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

2 0,511 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

3 0,897 600 90 
inundační propustek, novostavba, se vtokovou 

jímkou  

4 

0,832 

(Samostatný 

sjezd) 

400 90 hospodářský propustek 

 

Odvodnění koruny lesní cesty je navrženo jednostranným příčným sklonem 3,5 %. V obloucích o 

poloměru menším než 180 m a současně v podélném sklonu menším než 10 % se nenavrhuje 

dostředný sklon. V ostatních případech je dostředný sklon 3,5 %. 

 

V úseku lesní cesty při podélném sklonu přes 6 % s krytem z mechanicky zpevněného kameniva je 

odvodnění koruny vozovky doplněno svodnicemi vody. Jsou navrženy typové, ocelové, 

pozinkované svodnice s patkami pro uložení do štěrkového lože. Požadují se svodnice se zaručenou 

třídou únosnosti D (400 kN). Svodnice budou osazeny šikmo.  

Poloha svodnic je orientačně navržena v rozestupech podle ČSN 73 6108 a bude upřesněna během 

realizace stavby. Délka svodnic je typicky 5,0 m, na skládkách je až 9,5 m. Předpokládaný počet 

svodnic je 8 ks. 

Vozovka lesní cesty v km 0,0027 až 0,044 (sjezd ze silnice III/1029) je navržena s krytem 

z asfaltobetonu o šířce jízdního pásu 6,5 m v délce 25 m a následně je provedeno klínové 

jednostranné zúžení na šířku 3,0 m. Od silnice III/1029 je lesní cesta oddělena dvojřádkem z drobné 

žulové dlažby do betonu. Stejné řešení je v km 0,0440 kde je oddělena vozovka PN 602 od vozovky 

PN 613. 

 

Vozovka v km 0,0440 až 0,92974 je s krytem z mechanicky zpevněného kameniva šířky 3,0 m v 

přímé; v obloucích o poloměru menším než 180 m je navrženo dostředné rozšíření podle ČSN 73 

6108, shodně s šířkou pláně. 

 

Ve výhybnách je navržena stejná vozovka jako na vlastní trase lesní cesty. Výhybny jsou navrženy 

podle ČSN 73 6108 o délce 25 m a celkové šířce jízdního pásu 6,5 m. Napojení je provedeno klíny 

v délce 10,5 m. Výhybny jsou navrženy v následujících staničeních: 

• km 0,380 až 0,405 vpravo 

• km 0,780 až 0,805 vpravo 

 

Na upravenou a zhutněnou pláň bude zřízena vozovka. 

 

 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 11 /  31 

V km 0,0027 až 0,044 se navrhuje vozovka PN 602: 

- kryt z asfaltobetonu ACO 16; 60 mm; ČSN 73 6121 a ČSN EN 13108-1 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 360 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

V km 0,044 až 0,92974 se navrhuje vozovka PN 613: 

- kryt z mechanicky zpevněného kameniva; 180 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 380 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

Poznámka: Vozovky označené PN602 a PN613 jsou vozovkami převzatými z Katalogu vozovek 

polních cest. Změna č. 2, MZe ČR, 2011 - https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-

katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283.  

 

Na samostatných sjezdech na 3L, 4L a do porostů se navrhuje následující provozní zpevnění podle 

ČSN 73 6108: 

- vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 200 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

Samostatné sjezdy se navrhují v délce 6,0 m od okraje lesní cesty. Šířka v napojení na lesní cestu je 

min. 6,0 m. Vzdálenější konec sjezdu se navrhuje shodně s navazující trasou pro lesní dopravu v 

šířce 3,0 m. Umístění samostatných sjezdů je uvedeno v Tab. 10. 

 

Tab. 10 Seznam sjezdů na trase lesní cesty. 

Staničení 

v km 
Strana Poznámka 

0,254 oboustranně   

0,647 oboustranně   

0,832 vlevo s hospodářským propustkem DN 400 mm 

 

Poloha těchto samostatných sjezdů může být upravena podle podrobnějších podkladů nebo podle 

konkrétní situace na staveništi či podle potřeby obhospodařování lesa. 

Vozovka mimo úseků km 0,0027 až 0,044 a napojení samostatných sjezdů bude doplněna o 

oboustranné zpevněné krajnice: 

- vrchní vrstva z mechanicky zpevněného kameniva; 180 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 

ED.2 

https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283
https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283


Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 12 /  31 

- spodní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

Na závěr se provedou dokončovací zemní práce. Osetí travou se vzhledem k stinné poloze pod 

korunami stromů nenavrhuje; svahy se ponechají sukcesnímu vývoji. 

 

Na stavbě se instaluje nezbytné dopravní značení a opatření: 

- v linii napojení lesní cesty na silnici III/1029 (km 0,0027) bude osazen dvojřádek z drobné 

dlažební kostky do betonu s opěrou. Tato linie bude signalizována osazením plastových patníků  

dopravních značek Z11c/d „Směrový sloupek červený levý/pravý“. 

- dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029 - viz Tab. 4. 

- dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy od silnice III/1029 - viz Tab. 5. 

 

Mechanická odolnost a stabilita je zaručena použitím typových konstrukcí a certifikovaných 

výrobků. 

Očekávaná intenzita dopravy posuzovaná analogicky jako na silnicích podle ČSN 73 6101 je nižší 

než třída VI. (ČSN 73 6114), tj. nižší než 15 těžkých nákladních vozidel / 24 hod.; reálně lze 

očekávat průměrnou hodnotu 1 TNV za týden. Intenzita další motorové dopravy (správce lesa – 

osobní vozidla) bude zhruba dvojnásobná. 

 

g) u změn stávajících staveb údaje o jejich současném stavu; závěry stavebně technického 

průzkumu, případně stavebně historického a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí: 

Na základě terénní pochůzky před začátkem projektování lze současný stav shrnout takto: 

Stávající cesta má poškozené zpevnění tělesa, kdy na několika místech došlo k nevratnému 

poškození. V celé délce se nachází množství provizorně opravovaných výmolů. Vzhledem k absenci 

propustků a podélných příkopů je cesta zhruba ve třetině podmáčená.  

Nevhodně řešený je sjezd ze silnice III/1029, kdy nejsou dodrženy parametry zaoblení vozovky a 

rozhledový trojúhelník pro směrodatná vozidla. Sjezd ze silnice není zároveň ani dostatečně řešen 

z pohledu dopravního značení. Pro směrodatná vozidla je aktuálně nevhodně řešeno směrové vedení 

trasy, kde mají oblouky malé poloměry a nemají potřebné rozšíření. 

 

h) ochrana stavby podle jiných právních předpisů – kulturní památka apod.: 

Stavba nenáleží do památkové zóny nebo památkové rezervace či zóny, ani není kulturní památkou, 

proto se k ní nevztahují jiné právní předpisy. 

 

i) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.: 

Na staveništi se neuvažuje s bouráním stávajících konstrukcí, proto nevznikne suť ani vybourané 

hmoty. Stávající materiál zpevnění cesty bude využit do podloží lesní cesty.  

Dešťová voda z koruny vozovky bude odváděna na násypový svah lesní cesty a na terén. Povrchový 

odtok z přilehlých povodí bude zachycen cestními příkopy a trubními propustky odveden do 

přirozených údolnic nebo koryt občasných vodotečí. 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 13 /  31 

Žádné materiály se nebudou odvážet mimo pozemky, na kterých je stavba realizovaná. Stavba 

nepočítá se zařízeními pro hospodaření s dešťovou vodou. Užíváním stavby nebudou vznikat žádné 

emise. 

 

Bilance hmot: 

• Odhumusování 912,54 m3 

• Výkopy 1895,32 m3 

• Násypy 793,05 m3 

• Přebytek 1102,27 m3 bude rozvezen a uložen podél trasy na krajnici  

• Mechanicky zpevněné kamenivo 4585,16 m2 

• Asfaltobeton 253,87 m2 

• Štěrkodrť (celkem): 5690,90 m2 

• Železobetonové trouby 15 m 

• Ocelová trouba 7,2 m 

 

j) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy: 

Realizace stavby není podle doposud zjištěných podmínek časově jakkoliv vázaná. Přestože se 

jedná o sezónně sjízdnou lesní cestu (třídy 2L) v lesní dopravní síti vlastníka okolních pozemků, lze 

její funkci po dobu výstavby nahradit jinými lesnickými dopravními trasami – volit jiný směr lesní 

technologické dopravy. Projektant nemá informace o tom, že by realizace stavby byla věcně vázaná 

na jiné stavby nebo na jiné činnosti v území dopravně obsluhovaném touto lesní cestou. 

Předpokládaná lhůta výstavby: 3 měsíce. 

Popis postupu výstavby: 

1. Těžba a odvoz stromů zasahujících do profilu lesní cesty a příkopu, odklizení klestu – není 

součástí PD 

2. Zřízení zařízení staveniště 

3. Odstranění pařezů, odvoz na skládku do 1 km 

4. Zřízení nových trubních propustků včetně zřízení kamenné rovnaniny pod výtokem 

5. Odkopávky a prokopávky pro zemní těleso lesní cesty 

6. Úprava pláně 

7. Zřízení podkladních vrstev na cestě, na výhybnách a na sjezdech 

8. Zřízení krytů na lesní cestě a zřízení krajnic 

9. Zřízení provozního zpevnění na samostatných sjezdech 

10. Osazení dopravních značek a zábradlí 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 14 /  31 

11. Odstranění zařízení staveniště a terénní úpravy v jejich okolí 

12. Předání stavby; kolaudace stavby 

 

k) základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke zkušebnímu 

provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání stavby – údaje o postupném 

předávání částí stavby do užívání, které budou samostatně uváděny do zkušebního provozu: 

Stavba bude předána do užívání až po kompletním provedení a kolaudaci. 

 

l) orientační náklady stavby: 

 

Náklady na výstavbu jsou naceněny na 5 731 039 Kč. Podrobný rozpočet stavby je uveden v příloze 

„10.F.2 Položkový rozpočet“ této realizační dokumentace. 

 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení: 

Cílem je vytvoření stavby, která respektuje charakteristiku svého okolí a typem použitých materiálů 

nevyčnívá do okolí a neškodí životnímu prostředí. 

 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení: 

Neřeší se. Jedná se o stavbu lesní cesty 

 

2.3 Celkové technické řešení 

 

a) popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých objektech 

včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, aby návrhové zatížení 

na ni působící nemělo za následek poškození stavby nebo její části nebo nepřípustné přetvoření: 

Hlavním objektem stavby je zemní těleso lesní cesty. Dalšími součástmi lesní cesty jsou pak: 

výhybny, samostatné sjezdy, trubní propustky, inundační trubní propustek a hospodářský trubní 

propustek.  

 

b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody, podmínky zvýšeného 

odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima: 

Stavba nebude napojena na technické a energetické sítě. 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 15 /  31 

c) celková spotřeba vody: 

Stavba nebude napojena na zdroj vody. 

 

d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 

materiálem: 

Výkopek včetně stávajícího zpevnění cesty (nestmelené přírodní kamenivo) bude využit do násypů 

zemního tělesa, žádné materiály se nebudou odvážet mimo pozemky, na kterých je stavba 

realizovaná. 

 

e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického komunikačního 

zařízení veřejné komunikační sítě: 

Stavba není napojena na veřejné sítě komunikačních vedení a elektronického komunikačního 

zařízení veřejné komunikační sítě. 

 

2.4 Bezbariérové užívání stavby 

 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

seznam použitých zvláštních a vybraných stavebních výrobků pro tyto osoby, včetně řešení 

informačních systémů: 

Jedná se o sezónně sjízdnou lesní cestu – stavbu pro plnění funkcí lesa, která není prioritně určena 

pro bezbariérový provoz. 

 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

 

Stavba bude splňovat požadavky na bezpečnost provozu podle vyhlášky č. 239/2017 Sb. a ČSN 73 

6108.  

Bezpečnostním zařízením na rekonstruované lesní cestě budou zábradlí na čelech trubních 

propustků vyšších než 1,5 m nade dnem příkopu a na vtokových jímkách. Bezpečnost provozu na 

lesní cestě bude řešena dopravními značkami. 

 

2.6 Základní charakteristika objektů 

 

a) popis současného stavu: 

Jedná se o lesní cestu typu 2L dle ČSN 73 6108 Lesní cestní síť. V současné době je na hranici své 

životnosti s nezpevněným povrchem. Vzhledem k výmolům, prohlubním a terénnímu profilu je 

sjízdná pouze pro vozidla terénního typu a pro odvozní soupravy dřeva.   

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 16 /  31 

b) popis navrženého řešení: 

Stavbou, respektive rekonstrukcí objektu nedochází ke změně účelu užívání. Nadále bude splňovat 

podmínky územního plánu obce Rabyně. Rekonstrukcí lesní cesty se nemění napojení na dopravní 

infrastrukturu z hlediska hospodárnosti lesnického hospodaření a z hlediska bezpečnosti. 

Rekonstrukce má zanedbatelný vliv na organizaci dopravy v širším okolí na přilehlých silnicích a 

místních komunikacích.  Nemění se ani vliv na okolní pozemky (lesní cesta je jedinou stavbou na 

staveništi). 

Rekonstrukcí lesní cesty dojde k minimalizaci negativních účinků stavby na okolí a na životní 

prostředí. Sníží se možnost kontaminace půdy a vody splachy z lesní cesty, odstraní se potřeba 

vjíždění do porostů při odvozu dříví z lesa apod. 

 

1. Pozemní komunikace 

 

a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby: 

Jedná se o rekonstrukci lesní cesty s označením KN419, s napojením na KN418 dle 

https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html. 

 

b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací: 

- kategorie, třída, návrhová kategorie nebo funkční skupina a typ příčného uspořádání: 

Lesní cesta 2L dle ČSN 73 6108, s jedním jízdním pruhem o šíři 3 m a zpevněnými krajnicemi o 

šíři 0,5 m. Na upravenou a zhutněnou pláň bude zřízena vozovka.  

V km 0,0027 až 0,044 se navrhuje vozovka PN 602: 

- kryt z asfaltobetonu ACO 16; 60 mm; ČSN 73 6121 a ČSN EN 13108-1 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 360 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

V km 0,044 až 0,92974 a se navrhuje vozovka PN 613: 

- kryt z mechanicky zpevněného kameniva; 180 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 380 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

Poznámka: Vozovky označené PN602 a PN613 jsou vozovkami převzatými z Katalogu vozovek 

polních cest. Změna č. 2, MZe ČR, 2011 - https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-

katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283. 

 

 

https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html
https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283
https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283


Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 17 /  31 

Na samostatných sjezdech na 3L, 4L a do porostů se navrhuje provozní zpevnění podle ČSN 

73 6108: 

- vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 200 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

- parametry a zdůvodnění trasy: 

Stavba je rekonstrukcí stávající trasy, která je vedená po původní trase pro lesní dopravu (viz 

vyhláška č. 239/2017 Sb.). Z důvodu dodržení směrového vedení a průjezdnosti směrodatného 

vozidla dle ČSN 73 6108, především ve směrových obloucích je potřeba vést trasu částečně i po 

sousedních pozemcích – je nutný odkup. Celková délka rekonstruovaného úseku stavby je 929,74 

m. 

 

- návrh zemního tělesa, použití druhotných materiálů, výsledky bilance zemních prací: 

Na upravenou a zhutněnou pláň bude zřízena vozovka.  

V km 0,0027 až 0,044 se navrhuje vozovka PN 602: 

- kryt z asfaltobetonu ACO 16; 60 mm; ČSN 73 6121 a ČSN EN 13108-1 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 360 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

V km 0,044 až 0,92974 a se navrhuje vozovka PN 613: 

- kryt z mechanicky zpevněného kameniva; 180 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

- podkladní vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 380 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

Poznámka: Vozovky označené PN602 a PN613 jsou vozovkami převzatými z Katalogu vozovek 

polních cest. Změna č. 2, MZe ČR, 2011 - https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-

katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283. 

 

Na samostatných sjezdech na 3L, 4L a do porostů se navrhuje provozní zpevnění podle ČSN 

73 6108: 

- vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-63 mm; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285 ED.2 

CELKEM: 200 mm 

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa 

 

 

https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283
https://eagri.cz/public/portal/-q199083---6TFwYpor/tp-katalog-vozovek-pc-cast-2?_linka=a420283


Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 18 /  31 

2. Mostní objekty a zdi 

 

a) výčet objektů a zdí: 

Stavba neobsahuje žádné mostní objekty a zdi. 

 

b) základní charakteristiky jednotlivých objektů, zejména – základní údaje rozpětí, délky, šířky, 

průjezdní a průchozí prostory: 

- základní technické řešení a vybavení, 

- druhy konstrukcí a jejich zdůvodnění, 

- postup a technologie výstavby. 

Neřeší se. 

 

3. Odvodnění pozemní komunikace 

 

- stavebně technické řešení odvodnění, jeho charakteristiky a rozsah: 

Na lesní cestě se vybudují trubní propustky a hospodářský propustek na samostatném sjezdu. 

Seznam trubních propustků je v následující tabulce. Jedná se o propustky DN 600. Pro potrubí 

budou použity železobetonové trouby hrdlové (délka 2,5 m) nebo osmiboké (délka 1,0 m). Potrubí 

bude uloženo na lože z betonu. Čela budou vyzděna z lomového kamene na maltu cementovou. 

Betonový monolit bez obkladu nebo čelo z prefabrikátů je nepřípustné. Na čelech výšky větší než 

1,5 m nade dnem příkopu bude osazeno typové dřevěné zábradlí; totéž platí pro vtokové jímky. 

Poloha trubních propustků musí být upravena na základě aktuálního stavu po provedení zemní 

pláně. 

Vzhledem k rozsáhlému poškození a v některých místech absenci cestních příkopů se předpokládá 

jejich obnovení v celé délce levé strany cesty do km 0,765 a mimo úseku na vrcholech stoupání. 

Pod trubními propustky bude provedeno opevnění z kamenné rovnaniny do 80 kg (předpokládaná 

tloušťka 0,6 m) na celou šířku koryta v délce 2,0 – 3,6 m pro DN 600 mm a na délku 3 m. 

  

Tab. 11 Seznam trubních propustků na trase lesní cesty. 

 

TP č. 
Staničení v 

km 

Světlost 

(mm) 

Úhel 

křížení 

(°) 
Poznámka 

1 0,130 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

2 0,511 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

3 0,897 600 90 
inundační propustek, novostavba, se vtokovou 

jímkou  

4 

0,832 

(Samostatný 

sjezd) 

400 90 hospodářský propustek 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 19 /  31 

Hospodářský propustek na samostatném sjezdu bude podobné konstrukce, avšak navržená světlost 

je 400 mm za použití trouby ocelové. 

 

Odvodnění koruny lesní cesty je navrženo jednostranným příčným sklonem 3,5 %. V obloucích o 

poloměru menším než 180 m a současně v podélném sklonu menším než 10 % se nenavrhuje 

dostředný sklon. V ostatních případech je dostředný sklon 3,5 %. 

 

V úseku lesní cesty při podélném sklonu přes 6 % s krytem z mechanicky zpevněného kameniva je 

odvodnění koruny vozovky doplněno svodnicemi vody. Jsou navrženy typové, ocelové, 

pozinkované svodnice s patkami pro uložení do štěrkového lože. Požadují se svodnice se zaručenou 

třídou únosnosti D (400 kN). Svodnice budou osazeny šikmo.  

Poloha svodnic je orientačně navržena v rozestupech podle ČSN 73 6108 a bude upřesněna během 

realizace stavby. Délka svodnic je typicky 4,5 m, na skládkách je až 9,5 m. Předpokládaný počet 

svodnic je 8 ks. 

 

4. Tunely, podzemní stavby a galerie 

 

a) základní údaje – délka, příčné uspořádání, sklony, 

b) technické vybavení tunelu, 

c) navržená technologie výstavby, 

d) principy systémů provozních informací, řízení dopravy a požární bezpečnosti. 

Stavba neobsahuje žádné tunely, podzemní stavby a galerie. 

 

5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

 

- navržená zařízení, která jsou součástí pozemní komunikace a jejich umístění, rozsah a vybavení: 

Stavba neobsahuje žádná obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony. 

 

6. Vybavení pozemní komunikace 

 

a) záchytná bezpečnostní zařízení: 

Bezpečnostním zařízením na rekonstruované lesní cestě budou zábradlí na čelech trubních 

propustků vyšších než 1,5 m nade dnem příkopu a na vtokových jímkách. 

 

 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 20 /  31 

b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a 

telematiku: 

Linie napojení lesní cesty na silnici III/2029 bude signalizována osazením plastových patníků 

dopravních značek Z11c/d „Směrový sloupek červený levý/pravý“. 

- dopravní značení lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029 - viz Tab. 4 

- dopravní značení lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029 - viz Tab. 5 

 

Mechanická odolnost a stabilita je zaručena použitím typových konstrukcí a certifikovaných 

výrobků. 

 

c) veřejné osvětlení: 

Není součástí stavby. 

 

d) ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich migrace přes 

komunikace: 

Není součástí stavby. 

 

e) opatření proti oslnění: 

Není součástí stavby. 

 

7. Objekty ostatních skupin objektů 

a) výčet objektů, 

b) základní charakteristiky, 

c) související zařízení a vybavení, 

d) technické řešení, 

e) postup a technologie výstavby: 

Stavba neobsahuje žádné další skupiny objektů. 

 

2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

 

Součástí stavby nejsou technická a technologická zařízení. 

 

2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

 

Samotná lesní cesta je součástí bezpečnostního opatření proti požárům lesního porostu. Její 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 21 /  31 

rekonstrukce cesty zajistí rychlejší a bezpečnější přístup IZS do porostů komplexů lesů jehož je 

součástí. 

 

2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

 

Neřeší se. Stavba není napojena na žádné zdroje energií. 

 

2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí 

 

Staveniště je rozsáhlé a nachází se v komplexu lesů. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na 

staveništi bude zajištěna obvyklým způsobem v souladu s legislativou ČR a EU. 

 

2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží: 

Jedná o stavbu lesní cesty, ochrana před pronikáním radonu z podloží se neřeší. 

 

b) ochrana před bludnými proudy: 

Stavba není napojena na elektrickou síť. 

 

c) ochrana před technickou seizmicitou: 

Umístění stavby není na seismicky aktivním území. 

 

d) ochrana před hlukem: 

Přirozenou hlukovou bariéru stavby tvoří hustý okolní lesní porost. 

 

e) protipovodňová opatření: 

Stavba se nenachází v záplavové oblasti. Pro odvod povrchové vody z případných dešťových srážek 

je pro stavbu navržený podélný příkop, včetně tří trubních propustků a jednoho hospodářského 

propustku na samostatném sjezdu, viz Tab. 12. 

 

 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 22 /  31 

Tab. 12 Seznam trubních propustků na trase lesní cesty. 

 

TP č. 
Staničení v 

km 

Světlost 

(mm) 

Úhel 

křížení 

(°) 
Poznámka 

1 0,130 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

2 0,511 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

3 0,897 600 90 
inundační propustek, novostavba, se vtokovou 

jímkou  

4 

0,832 

(Samostatný 

sjezd) 

400 90 hospodářský propustek 

 

Odvodnění koruny lesní cesty je navrženo jednostranným příčným sklonem 3,5 %. V obloucích o 

poloměru menším než 180 m a současně v podélném sklonu menším než 10 % se nenavrhuje 

dostředný sklon. V ostatních případech je dostředný sklon 3,5 %. 

 

V úseku lesní cesty při podélném sklonu přes 6 % s krytem z mechanicky zpevněného kameniva je 

odvodnění koruny vozovky doplněno svodnicemi vody. Jsou navrženy typové, ocelové, 

pozinkované svodnice s patkami pro uložení do štěrkového lože. Požadují se svodnice se zaručenou 

třídou únosnosti D (400 kN). Svodnice budou osazeny šikmo.  

Poloha svodnic je orientačně navržena v rozestupech podle ČSN 73 6108 a bude upřesněna během 

realizace stavby. Délka svodnic je typicky 4,5 m, na skládkách je až 9,5 m. Předpokládaný počet 

svodnic je 8 ks. 

 

f) ochrana před sesuvy půdy: 

Umístění stavby není na území s nebezpečím sesuvů půdy. 

 

g) ochrana před vlivy poddolování: 

Umístění stavby není na poddolovaném území. 

 

h) ostatní negativní vlivy: 

V souvislosti s umístěním stavby nejsou projektantovi známé ostatní negativní vlivy, které by na 

stavbu mohli působit, ani vlivy, kterými by mohla působit samotná stavba na své okolí. 

 

3. Připojení na technickou infrastrukturu 
 

a) napojovací místa technické infrastruktury: 

Stavba není napojena na technickou infrastrukturu. 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 23 /  31 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky: 

Neřeší se. 

 

4. Dopravní řešení 
 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace: 

Jedná se o sezónně sjízdnou lesní cestu – stavbu pro plnění funkcí lesa, která není prioritně určena 

pro bezbariérový provoz. 

Linie napojení cesty na silnici III/1029 bude signalizována osazením plastových patníků dopravních 

značek Z11c/d „Směrový sloupek červený levý/pravý“. 

- dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029 - viz Tab. 4. 

- dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy od silnice III/1029 - viz Tab. 5. 

 

Mechanická odolnost a stabilita je zaručena použitím typových konstrukcí a certifikovaných 

výrobků. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: 

Stavba je napojena na silnici III/1029 (km 0,0027). V linii napojení lesní cesty bude osazen 

dvojřádek z drobné dlažební kostky do lože z betonu s opěrou. 

 

c) doprava v klidu: 

Očekávaná intenzita dopravy posuzovaná analogicky jako na silnicích podle ČSN 73 6101 je nižší 

než třída VI. (ČSN 73 6114), tj. nižší než 15 těžkých nákladních vozidel / 24 hod.; reálně lze 

očekávat průměrnou hodnotu 1 TNV za týden. Intenzita další motorové dopravy (správce lesa – 

osobní vozidla) bude zhruba dvojnásobná. 

 

d) pěší a cyklistické stezky: 

Součástí stavby nejsou pěší a cyklistické stezky. 

 

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

a) terénní úpravy: 

Na stavbě proběhnou výkopové a násypové práce, zejména v přípravě nivelety pláně, svahování a 

vytvoření příkopů. Před samotným započetím stavby proběhne odstranění lesní půdy o tl. vrstvy 

150 mm (pouze mimo stávající dopravní trasu a lesní cestu). Lesní půda se bude dočasně deponovat 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 24 /  31 

a poté se rozprostře do lesních porostů. 

 

b) použité vegetační prvky: 

Po provedení dokončovacích zemní prací se svahy ponechají sukcesnímu vývoji. 

 

c) biotechnická, protierozní opatření: 

Na stavbě se neplánují žádná biotechnická opatření. Stavba, je navržena tak aby odolala erozním 

vlivům minimálně po dobu návrhového období dle ČSN 73 6108.   

 

6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda: 

Rekonstrukcí lesní cesty dojde ke snížení negativních účinků stavby na okolí a na životní prostředí 

oproti stávajícímu stavu. Sníží se možnost kontaminace půdy a vody splachy z lesní cesty, odstraní 

se potřeba vjíždění do porostů při odvozu dříví z lesa apod. Přirozenou hlukovou bariéru stavby 

tvoří hustý okolní lesní porost. Užíváním stavby nevznikají žádné nebezpečné odpady. 

 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.: 

Na ploše stavby ani v jejím blízkém okolí se nenachází žádná chráněná území s výskytem 

chráněných rostlinných a živočišných druhů, a ani jiné významné památky a památné stromy. Po 

rekonstrukci stavby zůstanou zachovány ekologické funkce a vazby v krajině. 

 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000: 

Stavba nespadá do památkové rezervace, památkové zóny, zvláště chráněného území ani lokality 

soustavy Natura 2000. 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, 

je-li podkladem: 

Vzhledem k charakteru stavby nebylo závazné stanovisko posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí řešeno. 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 

vydáno: 

Neřeší se. 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 25 /  31 

 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních předpisů: 

V území umístění stavby nejsou kladeny podmínky či omezení dle jiných právních předpisů. 

 

7. Ochrana obyvatelstva 
 

Navržená lesní cesta neslouží k ochraně obyvatelstva. 

 

8. Zásady organizace výstavby 
 

8.1 Technická zpráva 

 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění: 

Staveniště nebude napojeno na žádné technické sítě. Elektrickou energii potřebnou pro realizaci 

stavby budou zajišťovat mobilní prostředky dodavatele stavby. 

 

b) odvodnění staveniště: 

Spodní voda nedosahuje úrovní dna navržených výkopů a základů zemního tělesa. Při vzniku 

velkého množství srážkových vod se počítá s přirozeným vsakem, případně s přerušením prací při 

snížení stability terénu, do doby obnovení vhodných podmínek pro stavební práce. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 

Staveniště není a nebude napojeno na technickou infrastrukturu. Elektrickou energii potřebnou pro 

realizaci stavby budou zajišťovat mobilní prostředky dodavatele stavby. 

Staveniště je přístupné po stávajících místních komunikacích (silnice III/1029) a zpevněných 

plochách. 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky: 

Provádění stavby nebude zásadním způsobem ovlivňovat okolní stavy a pozemky. Pro přístup do 

sousedních lesních porostů lze po dobu stavby využít alternativní trasy.  

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin: 

Před začátkem stavby budou pokáceny stromy, které zasahují do tělesa cesty a do odvodňovacích 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 26 /  31 

zařízení lesní cesty. Jedná se o cca 186 stromů na pozemcích pro plnění funkce lesa; žádný strom 

nebude kácen na nelesním pozemku. Kácení stromů, keřů a likvidace klestu není součástí této 

projektové dokumentace; před započetím stavebních prací tyto práce zajistí stavebník pomocí 

vlastní firmy – správce lesa. Následně budou odstraněny pařezy, které budou převezeny na 

deponium investora ve vzdálenosti do 1 km. Zde budou pařezy ponechány samovolnému rozpadu; 

následně budou rozhrnuty či odvezeny na lesní pozemky jako hnojivo. Počet stromů byl odhadnut 

podle Tab. 13. 

 

Tab. 13 Určení počtu stromů souvislého porostu. Zdroj https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-

(2020-I)/30/. 

 

 

Po odstranění pařezů se odstraní lesní půda o tl. vrstvy 150 mm (pouze mimo stávající dopravní 

trasy a lesní cesty). Lesní půda se bude dočasně deponovat podél staveniště k následnému 

rozprostření do lesních porostů. 

 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště: 

Pro stavbu nejsou uvažovány žádné dočasné zábory. Pro potřeby stavby bude nutný odkup menších 

částí okolních pozemků viz bod d). 

 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy: 

Žádné požadavky pro bezbariérové a obchozí trasy, pro potřeby staveniště a samotné stavby, nejsou 

uvažovány. Modrá turistická trasa „VIA CZECHIA – středozemím“ bude dočasně odkloněna 

informačními tabulkami přes louky. Jedná se o sezónně sjízdnou lesní cestu – stavbu pro plnění 

funkcí lesa, která není prioritně určena pro bezbariérový provoz. 

 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace: 

Na staveništi se neuvažuje s bouráním stávajících konstrukcí, proto nevznikne suť ani vybourané 

hmoty.  Stávající materiál zpevnění cesty bude využit do podloží lesní cesty. Žádné materiály se 

nebudou odvážet mimo pozemky, na kterých je stavba realizovaná. Z hlediska ochrany veřejných 

zájmů je nutno při výstavbě zajistit ochranu proti znečišťování komunikací, ochranu proti 

znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem, ochranu proti znečišťování ovzduší 

výfukovými plyny a prachem, respektování hygienických předpisů a opatření. 

 

 

https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-(2020-I)/30/
https://www.cs-urs.cz/podminky/cu201/800-1-Zemni-prace-(2020-I)/30/


Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 27 /  31 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: 

Žádné materiály se nebudou odvážet mimo pozemky, na kterých je stavba realizovaná. Odstraněná 

lesní půda se bude dočasně deponovat podél staveniště k následnému rozprostření do lesních 

porostů. 

 

Bilance hmot: 

• Odhumusování 912,54 m3 

• Výkopy 1895,32 m3 

• Násypy 793,05 m3 

• Přebytek 1102,27 m3 bude rozvezen a uložen podél trasy na krajnici  

 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě: 

Z hlediska péče o životní prostředí se musí účastníci výstavby zaměřit zejména na:  

- ochranu proti hluku a vibracím  

- ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem  

- ochranu proti znečišťování komunikací  

- ochranu proti znečišťování podzemních a povrchových vod  

- respektování hygienických předpisů a opatření v objektech zařízení staveniště 

Během výstavby bude docházet ke vzniku stavebního odpadu. Všechny hmoty a sutě budou použity 

do násypů zemního tělesa, žádné materiály se nebudou odvážet mimo pozemky, na kterých je 

stavba realizovaná. 

 

k) stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, plán 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 

Při výstavbě je nutno, pro bezpečnost pracovníků a zajištění ochrany zdraví, dodržovat platné 

právní předpisy a normy, především zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Při 

výstavbě je nutno postupovat dle platných technických postupů a norem pro veškeré použité 

materiály a dodržovat základní pravidla hygieny práce. Veškeré specializované práce musí provádět 

pracovníci s předepsanou kvalifikací a veškeré pracovní stroje mohou používat pouze pracovníci 

potřebným oprávněním. 

 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: 

Žádné požadavky pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, nejsou evidovány. Jedná se 

o sezónně sjízdnou lesní cestu – stavbu pro plnění funkcí lesa, která není prioritně určena pro 

bezbariérový provoz. 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 28 /  31 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření: 

Linie napojení cesty na silnici III/1029 bude signalizována osazením plastových patníků – 

dopravních značek Z11c/d „Směrový sloupek červený levý/pravý“. 

- dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029 - viz Tab. 4. 

- dopravní značení na lesní cestě pro směr jízdy k silnici III/1029 - viz Tab. 5. 

 

 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – řešení dopravy během výstavby 

(přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komunikace, uzavírky, objížďky, výluky), 

opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.: 

Žádné speciální podmínky pro provádění stavby nejsou pro účely stavby třeba. 

 

o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu: 

Zařízení staveniště s vyznačením vjezdu, nejsou pro účely staveniště uvažovaná. 

 

p) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny: 

Realizace stavby není podle doposud zjištěných podmínek časově jakkoliv vázaná. 

Předpokládaná lhůta výstavby: 3 měsíce. 

 

Popis postupu výstavby: 

1. Těžba a odvoz stromů zasahujících do profilu lesní cesty a příkopu, odklizení klestu – není 

součástí PD 

2. Zřízení zařízení staveniště 

3. Odstranění pařezů, odvoz na skládku do 1 km 

4. Zřízení nových trubních propustků včetně zřízení kamenné rovnaniny pod výtokem 

5. Odkopávky a prokopávky pro zemní těleso lesní cesty 

6. Úprava pláně 

7. Zřízení podkladních vrstev na cestě, na výhybnách a na sjezdech 

8.  Zřízení krytů na lesní cestě a zřízení krajnic 

9.  Zřízení provozního zpevnění na samostatných sjezdech 

10.  Osazení dopravních značek a zábradlí 

11.  Odstranění zařízení staveniště a terénní úpravy v jejich okolí 

 Předání stavby; kolaudace stavby 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 29 /  31 

8.2 Výkresy 

 

Výkresy organizace výstavby zobrazí návrhy a údaje uvedené v obsahu technické zprávy. Vypracuje 

se zejména 

a) přehledná situace v měřítku 1:5000 nebo 1:10000 s vyznačením stavby, se zákresem širších 

vztahů v dotčeném území, obvody staveniště, účelových ploch, přístupů na staveniště, napojovacích 

míst zdrojů a dopravních tras: 

Součást projektové dokumentace „10.C Situační výkresy“. 

 

b) situace stavby na podkladu koordinační situace, kde se zohlední vzájemné vazby jednotlivých 

částí stavby (objektů) z hlediska provádění, umístění dočasných objektů (přístupové cesty a 

přemostění, montážní zařízení apod.), vazby na výrobní části zařízení staveniště a další údaje podle 

bodů technické zprávy. Tato situace se vypracuje pro složitější a stavebně komplikované stavby, u 

menších anebo technicky jednoduchých staveb je možné vypracovat pouze jednu situaci, která bude 

obsahovat všechny potřebné údaje: 

Součást projektové dokumentace „10.C Situační výkresy“. 

 

8.3 Harmonogram výstavby 

 

Návrh věcného a časového postupu prací v podrobnostech podle složitosti a rozsáhlosti stavby. Pro 

jednoduché stavby je možné harmonogram výstavby zahrnout do technické zprávy: 

Realizace stavby není podle doposud zjištěných podmínek časově jakkoliv vázaná. Přestože se 

jedná o sezónně sjízdnou lesní cestu (třídy 2L) v lesní dopravní síti vlastníka okolních pozemků, lze 

její funkci po dobu výstavby nahradit jinými lesnickými dopravními trasami – volit jiný směr lesní 

technologické dopravy. Projektant nemá informace o tom, že by realizace stavby byla věcně vázaná 

na jiné stavby nebo na jiné činnosti v území dopravně obsluhovaném touto lesní cestou. 

 

Předpokládaná lhůta výstavby: 3 měsíce. 

 

Popis postupu výstavby: 

1. Těžba a odvoz stromů zasahujících do profilu lesní cesty a příkopu, odklizení klestu – není 

součástí PD 

2. Zřízení zařízení staveniště 

3. Odstranění pařezů, odvoz na skládku do 1 km 

4. Zřízení nových trubních propustků včetně zřízení kamenné rovnaniny pod výtokem 

5. Odkopávky a prokopávky pro zemní těleso lesní cesty 

6. Úprava pláně 

7. Zřízení podkladních vrstev na cestě, na výhybnách a na sjezdech 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 30 /  31 

8.  Zřízení krytů na lesní cestě a zřízení krajnic 

9.  Zřízení provozního zpevnění na samostatných sjezdech 

10.  Osazení dopravních značek a zábradlí 

11.  Odstranění zařízení staveniště a terénní úpravy v jejich okolí 

 Předání stavby; kolaudace stavby 

 

8.4 Schéma stavebních postupů 

 

Vzhledem k charakteru a rozsahu výstavby není nutné vytvoření schéma stavebních postupů. 

 

8.5 Bilance zemních hmot 

 

Bilance výkopů, zásypů, ornice a podorničních vrstev celé stavby; množství zemin a skalních 

hornin získaných na stavbě, vhodnost jejich přímého využití, použití po úpravě a uložení 

případného přebytku na skládku; vyhodnocení případného nedostatku materiálu do násypů a jeho 

krytí ze zemníků nebo použitím druhotných materiálů; bilance skrývky vrchních kulturních vrstev 

půdy a hlouběji uložených zúrodnění schopných zemin. Pro případ požadavku příslušného orgánu 

ochrany zemědělské půdy – plán na přemístění ornice a podorničních vrstev a hospodárné využití 

rozprostřením nebo uložením pro jiné konkrétní využití včetně využití pro rekultivace: 

 

Bilance hmot: 

• Odhumusování 912,54 m3 

• Výkopy 1895,32 m3 

• Násypy 793,05 m3 

• Přebytek 1102,27 m3 bude rozvezen a uložen podél trasy na krajnici  

 

9. Celkové vodohospodářské řešení 
 

Pro lesní cestu se vybudují trubní propustky a hospodářský propustek na samostatném sjezdu.  

Seznam trubních propustků je v následující tabulce. Jedná se o propustky DN 600. Pro potrubí 

budou použity železobetonové trouby hrdlové (délka 2,5 m) nebo osmiboké (délka 1,0 m). Potrubí 

bude uloženo na lože z betonu. Čela budou vyzděna z lomového kamene na maltu cementovou. 

Betonový monolit bez obkladu nebo čelo z prefabrikátů je nepřípustné. Na čelech výšky větší než 

1,5 m nade dnem příkopu bude osazeno typové dřevěné zábradlí; totéž platí pro vtokové jímky. 

Poloha trubních propustků musí být upravena na základě aktuálního stavu po provedení zemní 

pláně. 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 31 /  31 

Vzhledem k rozsáhlému poškození a v některých místech absenci cestních příkopů se předpokládá 

jejich obnovení v celé délce levé strany cesty do km 0,765 a mimo úseku na vrcholech stoupání. 

Pod trubními propustky bude provedeno opevnění z kamenné rovnaniny do 80 kg (předpokládaná 

tloušťka 0,6 m) na celou šířku koryta v délce 2,0 – 3,6 m pro DN 600 mm a na délku 3 m.  

Hospodářský propustek na samostatném sjezdu bude podobné konstrukce, avšak navržená světlost 

je 400 mm za použití ocelové trouby. 

 

 
Tab. 14 Seznam trubních propustků na trase lesní cesty. 

 

TP č. 
Staničení v 

km 

Světlost 

(mm) 

Úhel 

křížení 

(°) 
Poznámka 

1 0,130 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

2 0,511 600 90 novostavba, se vtokovou jímkou 

3 0,897 600 90 
inundační propustek, novostavba, se vtokovou 

jímkou  

4 

0,832 

(Samostatný 

sjezd) 

400 90 hospodářský propustek 

 

Pro dimenzování propustků byl použity výpočty z publikace „Technická doporučení pro 

projektování lesní dopravní sítě (doc. Ing. Karel Zlatuška Csc.)“ vydanou Ministerstvem 

zemědělství https://eagri.cz/public/portal/-q321751---nbBebeBb/td-pro-projektovani-lesni-

dopravni-site. Dimenzování vychází z výpočtu průtoku srážkových vod jednotlivých rozvodnic (viz. 

příloha „10.C.1b Přehledná situace s rozvodnicemi“ projektové dokumentace) v kapitole „6.21 

Odvodnění lesních cest“ a porovnáním s výpočtem průtokových možností jednotlivých propustků v 

kapitole „7.2. Propustky a hospodářské propustky“. 

 

Odvodnění koruny lesní cesty je navrženo jednostranným příčným sklonem 3,5 %. V obloucích o 

poloměru menším než 180 m a současně v podélném sklonu menším než 10 % se nenavrhuje 

dostředný sklon. V ostatních případech je dostředný sklon 3,5 %. 

 

V úseku lesní cesty při podélném sklonu přes 6 % s krytem z mechanicky zpevněného kameniva je 

odvodnění koruny vozovky doplněno svodnicemi vody. Jsou navrženy typové, ocelové, 

pozinkované svodnice s patkami pro uložení do štěrkového lože. Požadují se svodnice se zaručenou 

třídou únosnosti D (400 kN). Svodnice budou osazeny šikmo.  

Poloha svodnic je orientačně navržena v rozestupech podle ČSN 73 6108 a bude upřesněna během 

realizace stavby. Délka svodnic je typicky 4,5 m, na skládkách je až 9,5 m. Předpokládaný počet 

svodnic je 8 ks. 

https://eagri.cz/public/portal/-q321751---nbBebeBb/td-pro-projektovani-lesni-dopravni-site
https://eagri.cz/public/portal/-q321751---nbBebeBb/td-pro-projektovani-lesni-dopravni-site


Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Situační výkresy

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.C
Příloha č.:

Obsah kapitoly 10.C Situační výkresy
10.C.1a Přehledná situace širších vztahů

10.C.1b Přehledná situace s rozvodnicemi

10.C.1c Přehledná situace s ortofotomapou

10.C.2 Katastrální situace

10.C.3 Koordinační situační výkres



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Přehledná situace širších vztahů

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.C.1a
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 50 000



0,1
0,2

0,3

0,4
0,5

0,6
0,7

0,8
0,9

KÚ

ZÚ
TP

 1

TP
 2

TP
 2

P2 = 8,3 ha

P1 = 5,0 ha

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Přehledná situace s rozvodnicemi

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.C.1b
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 10 000

LEGENDA:
osa lesní cesty

silnice III. třídy

rozvodnice

číslo dílčího povodí

staničení trasy v hm

poloha trubních propustků

0,5
TP 2

P2 = 8,3 ha



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Přehledná situace s ortofotomapou

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.C.1c
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 10 000

LEGENDA:
osa lesní cesty
s navrženými trub. propustky

silnice III. třídy



0,0

0,1 0,2

0,3
0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

TRUBNÍ PROPUST
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°

1
km

0,130 TRUBNÍ PROPUST
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°
2

km
0,511

TRUBNÍ PROPUST (INUNDAČNÍ)
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°
3

km
0,897

KÚ

ZÚ

N

S

E

W

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Katastrální situace

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.C.2
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 1 000

LEGENDA:

začátek a konec úseku
lesní cesty

hranice parcel

stávající stav

navržená lesní cesta

navržený příkop

trubní propustek

nájezd s hosp. propustkem

KÚZÚ

AutoCAD SHX Text
431

AutoCAD SHX Text
433/2

AutoCAD SHX Text
433/3

AutoCAD SHX Text
1170

AutoCAD SHX Text
1175

AutoCAD SHX Text
1176

AutoCAD SHX Text
419/1

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
421

AutoCAD SHX Text
423

AutoCAD SHX Text
424

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
428/1

AutoCAD SHX Text
428/2

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
324

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
326

AutoCAD SHX Text
327/1

AutoCAD SHX Text
331

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
12/1

AutoCAD SHX Text
849/1

AutoCAD SHX Text
849/2

AutoCAD SHX Text
851

AutoCAD SHX Text
473/19

AutoCAD SHX Text
856/3

AutoCAD SHX Text
856/4

AutoCAD SHX Text
856/5

AutoCAD SHX Text
856/6

AutoCAD SHX Text
856/7

AutoCAD SHX Text
12/3

AutoCAD SHX Text
12/4

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
853/3

AutoCAD SHX Text
853/6

AutoCAD SHX Text
856/1

AutoCAD SHX Text
856/2

AutoCAD SHX Text
856/8

AutoCAD SHX Text
856/9

AutoCAD SHX Text
856/11

AutoCAD SHX Text
410

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
412

AutoCAD SHX Text
413

AutoCAD SHX Text
414

AutoCAD SHX Text
415

AutoCAD SHX Text
417/2

AutoCAD SHX Text
426

AutoCAD SHX Text
427/1

AutoCAD SHX Text
429/1

AutoCAD SHX Text
429/2

AutoCAD SHX Text
437

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
346

AutoCAD SHX Text
84/1

AutoCAD SHX Text
84/5

AutoCAD SHX Text
85/1

AutoCAD SHX Text
85/3

AutoCAD SHX Text
35



39
5,

0

km 0,0440 - dvojřádek, drobné dlažební
kostky do lože z betonu, s opěrou

ZU 0,00000

KT 0,09813

KT 0,13651

KT 0,15583

KT 0,18554

KT 0,20036

KT 0,22782

KT 0,29981

KT 0,36154

KT 0,42925

KT 0,45199
KT 0,47005

KT 0,50364

KT 0,55446 KT 0,58402

KT 0,70325 KT 0,74922

KT 0,84667

KT 0,88630

KU
 0,92974

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00 80,00 20,00 40,00 60,00 80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00 20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

VB
R = 35,00 m

střed.úhel: 069,81g

T = 21,38 m

O = 38.38 m
Z = 5,13 m
dš = 1,7 m

Y =  -745240,29 m

X = -1074033,43 m

VB R = 100,00 m střed.úhel: 018,92g T = 14,97 m O = 29.71 m Z = 1,10 m dš = 0,3 m Y =  -745199,35 m
X = -1073995,72 m

VBR = 100,00 mstřed.úhel: 017,48gT = 13,82 mO = 27.46 mZ = 0,94 mdš = 0,3 mY =  -745177,34 m
X = -1073958,08 m

VB
R = 70,00 m

střed.úhel: 056,14g
T = 33,04 m
O = 61.73 m
Z = 6,70 m
dš = 0,6 m

Y =  -745091,78 m
X = -1073875,60 m

VB

R = 250,00 m

střed.úhel: 005,79g

T = 11,38 m

O = 22.74 m

Z = 0,26 m

dš =  0,00 m

Y =  -745100,53 m

X = -1073763,83 m

VB

R = 55,00 m

střed.úhel: 038,88g

T = 17,34 m

O = 33.59 m

Z = 2,54 m

dš = 0,9 m

Y =  -745108,40 m

X = -1073717,71 m

VBR = 45,00 m
střed.úhel: 041,82g

T = 15,33 mO = 29.56 mZ = 2,41 mdš = 1,2 m
Y =  -745072,71 m

X = -1073642,23 m

VB
R = 40,00 m střed.úhel: 073,16g T = 25,90 m O = 45.97 m Z = 6,42 m

dš = 1,4 m Y =  -744929,82 m X = -1073569,23 m

VB

R = 80,00 m

střed.úhel: 031,54g

T = 20,23 m

O = 39.63 m

Z = 2,44 m

dš = 0,5 m

Y =  -744937,09 m

X = -1073425,83 m

km
 0,92848

1

08.57

2

20.00

3

40.00

4

60.00

5

80.00

6

98.13

7

10.00

8

17.32

9

36.51

10

55.85

11

70.69

12

85.54

13

00.36

14

14.09

15

27.82

16

40.00

17

60.00

18

80.00

19

99.81

20

15.31

21

30.68

22

46.18

23

61.54

24

80.00

25

00.00

26

16.00

27

29.25

28

51.99

29

70.05

30

86.85

31

03.64

32

29.00

33

54.46

34

69.24 35

84.02 36

00.00 37

20.00 38

40.00 39

60.00 40

80.00

41

03.25

42

15.00

26.23

44

40.00

45

49.22

46

73.17

47

97.67

48

22.17

49

46.67

50

66.48

51

86.30

52

15.00

53

28.48

km 0,00265 - dvojřádek, drobné dlažební
kostky do lože z betonu, s opěrou

0,0

0,1 0,2

0,3
0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9 0,9

385,0

38
5,

0

39
0,

0

39
5,

0

40
0,

0

405,0

400,0

395,0

40
0,

0

40
5,

041
0,

0

415,0

410,0

405,0

400,0

40
0,

0

40
5,

0

41
0,

0

41
5,

0

42
0,

0

415,0

410,0

405,0

400,0

395,0

390,0

39
5,

0
390,0

38
5,

0

390,0

395,0

400,0

390,0

385,0

380,0

380,0

38
5,

0

390,0

390,0

385,0
380,0

375,0

370,0

39
0,

0

38
5,0

38
0,

0

375,0

400,0

395,0

390,0

385,0

380,038
0,

0
370,0

43

TRUBNÍ PROPUST
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°

1
km

0,130 TRUBNÍ PROPUST
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°
2

km
0,511

TRUBNÍ PROPUST (INUNDAČNÍ)
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°
3

km
0,897

km 0,380 až 
0,405

výhybna vp
ravo

km 0,780 až 0,805

výhybna vpravo

km
 0,832 - sjezd 2L vlevo

s hospodářskou propustí DN 400

km 0,647 - sjezd 3L

oboustranně

km
 0,254 - sjezd 3L

oboustranně

KÚ

ZÚ

km
 0,0

00 
až 

0,0
44

roz
šíře

ný 
sje

zd 
ze 

siln
ice

N

S

E

W

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Koordinační situační výkres

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.C.3
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 1 000

LEGENDA:

začátek a konec úseku
lesní cesty

vrstevnice po 1 m

hranice parcel

stávající stav

navržená lesní cesta

navržený příkop

trubní propustek

nájezd s hosp. propustkem

geologické sondy

KÚZÚ

R1

R1

R2

R3

AutoCAD SHX Text
431

AutoCAD SHX Text
433/2

AutoCAD SHX Text
433/3

AutoCAD SHX Text
1170

AutoCAD SHX Text
1175

AutoCAD SHX Text
1176

AutoCAD SHX Text
419/1

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
421

AutoCAD SHX Text
423

AutoCAD SHX Text
424

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
428/1

AutoCAD SHX Text
428/2

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
324

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
326

AutoCAD SHX Text
327/1

AutoCAD SHX Text
331

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
12/1

AutoCAD SHX Text
849/1

AutoCAD SHX Text
849/2

AutoCAD SHX Text
851

AutoCAD SHX Text
473/19

AutoCAD SHX Text
856/3

AutoCAD SHX Text
856/4

AutoCAD SHX Text
856/5

AutoCAD SHX Text
856/6

AutoCAD SHX Text
856/7

AutoCAD SHX Text
12/3

AutoCAD SHX Text
12/4

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
853/3

AutoCAD SHX Text
853/6

AutoCAD SHX Text
856/1

AutoCAD SHX Text
856/2

AutoCAD SHX Text
856/8

AutoCAD SHX Text
856/9

AutoCAD SHX Text
856/11

AutoCAD SHX Text
410

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
412

AutoCAD SHX Text
413

AutoCAD SHX Text
414

AutoCAD SHX Text
415

AutoCAD SHX Text
417/2

AutoCAD SHX Text
426

AutoCAD SHX Text
427/1

AutoCAD SHX Text
429/1

AutoCAD SHX Text
429/2

AutoCAD SHX Text
437

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
346

AutoCAD SHX Text
84/1

AutoCAD SHX Text
84/5

AutoCAD SHX Text
85/1

AutoCAD SHX Text
85/3

AutoCAD SHX Text
35



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Dokumentace objektů a technických a
technologických zařízení

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D
Příloha č.:

Obsah kapitoly 10.D  Dokumentace objektů a technických
a technologických zařízení

10.D.1 Podrobná situace

10.D.2 Podélný profil

10.D.3 Vzorové příčné řezy

10.D.4 Charakteristické příčné řezy

10.D.5 Vzorový trubní propustek DN 600

10.D.6 Vzorový samostatný sjezd s hospodářským propustkem

10.D.7 Vzorová ocelová svodnice



km 0,0440 - dvojřádek, drobné dlažební
kostky do lože z betonu, s opěrou

ZU 0,00000

KT 0,09813

KT 0,13651

KT 0,15583

KT 0,18554

KT 0,20036

KT 0,22782

KT 0,29981

KT 0,36154

KT 0,42925

KT 0,45199
KT 0,47005

KT 0,50364

KT 0,55446 KT 0,58402

KT 0,70325 KT 0,74922

KT 0,84667

KT 0,88630

KU
 0,92974

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00 80,00 20,00 40,00 60,00 80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00 20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

40,00

60,00

80,00

20,00

VB
R = 35,00 m

střed.úhel: 069,81g

T = 21,38 m

O = 38.38 m
Z = 5,13 m
dš = 1,7 m

Y =  -745240,29 m

X = -1074033,43 m

VB R = 100,00 m střed.úhel: 018,92g T = 14,97 m O = 29.71 m Z = 1,10 m dš = 0,3 m Y =  -745199,35 m
X = -1073995,72 m

VBR = 100,00 mstřed.úhel: 017,48gT = 13,82 mO = 27.46 mZ = 0,94 mdš = 0,3 mY =  -745177,34 m
X = -1073958,08 m

VB
R = 70,00 m

střed.úhel: 056,14g
T = 33,04 m
O = 61.73 m
Z = 6,70 m
dš = 0,6 m

Y =  -745091,78 m
X = -1073875,60 m

VB

R = 250,00 m

střed.úhel: 005,79g

T = 11,38 m

O = 22.74 m

Z = 0,26 m

dš =  0,00 m

Y =  -745100,53 m

X = -1073763,83 m

VB

R = 55,00 m

střed.úhel: 038,88g

T = 17,34 m

O = 33.59 m

Z = 2,54 m

dš = 0,9 m

Y =  -745108,40 m

X = -1073717,71 m

VBR = 45,00 m
střed.úhel: 041,82g

T = 15,33 mO = 29.56 mZ = 2,41 mdš = 1,2 m
Y =  -745072,71 m

X = -1073642,23 m

VB
R = 40,00 m střed.úhel: 073,16g T = 25,90 m O = 45.97 m Z = 6,42 m

dš = 1,4 m Y =  -744929,82 m X = -1073569,23 m

VB

R = 80,00 m

střed.úhel: 031,54g

T = 20,23 m

O = 39.63 m

Z = 2,44 m

dš = 0,5 m

Y =  -744937,09 m

X = -1073425,83 m

km
 0,92848

1

08.57

2

20.00

3

40.00

4

60.00

5

80.00

6

98.13

7

10.00

8

17.32

9

36.51

10

55.85

11

70.69

12

85.54

13

00.36

14

14.09

15

27.82

16

40.00

17

60.00

18

80.00

19

99.81

20

15.31

21

30.68

22

46.18

23

61.54

24

80.00

25

00.00

26

16.00

27

29.25

28

51.99

29

70.05

30

86.85

31

03.64

32

29.00

33

54.46

34

69.24 35

84.02 36

00.00 37

20.00 38

40.00 39

60.00 40

80.00

41

03.25

42

15.00

26.23

44

40.00

45

49.22

46

73.17

47

97.67

48

22.17

49

46.67

50

66.48

51

86.30

52

15.00

53

28.48

km 0,00265 - dvojřádek, drobné dlažební
kostky do lože z betonu, s opěrou

0,0

0,1 0,2

0,3
0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9 0,9

43

TRUBNÍ PROPUST
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°

1
km

0,130 TRUBNÍ PROPUST
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°
2

km
0,511

TRUBNÍ PROPUST (INUNDAČNÍ)
∅ 600 m

m
; dl. 5 m

; ∠ 90°
3

km
0,897

km 0,380 až 
0,405

výhybna vp
ravo

km 0,780 až 0,805

výhybna vpravo

km
 0,832 - sjezd 2L vlevo

s hospodářskou propustí DN 400

km 0,647 - sjezd 3L

oboustranně

km
 0,254 - sjezd 3L

oboustranně

KÚ

ZÚ

km
 0,0

00 
až 

0,0
44

roz
šíře

ný 
sje

zd 
ze 

siln
ice

LEGENDA:

začátek a konec úseku
lesní cesty

hranice parcel

stávající stav

navržená lesní cesta

navržený příkop

trubní propustek

nájezd s hosp. propustkem

KÚZÚ

N

S

E

W

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Podrobná situace

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.1
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 1 000

AutoCAD SHX Text
35



SROVNÁVACÍ ROVINA

STANIČENÍ v km

VÝŠKOVÝ SYSTÉM B.p.v.

SMĚROVÉ POMĚRY

KÓTY TERÉNU

KÓTY NIVELETY

PR:

VZDÁLENOSŤ PŘ. ŘEZŮ

00
,0

0

0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9

PŘÍMÁ DL. 98,13m

0,
00

98
,1

3

R=35m
L=38,38m

13
6.

51

PŘÍMÁ DL. 19,32m
15

5,
83

R=100m
L=29,71m

18
5.

54

PŘÍMÁ DL. 14,82m

20
0,

36

R=100m
L=27,46m

22
7.

82

PŘÍMÁ DL. 71,99m

29
9,

81

R=70m
L=61,73m

36
1.

54

PŘÍMÁ DL. 67,71m

42
9,

25

R=250m
L=22,74m

45
1.

99

PŘÍMÁ DL. 18,07m

47
0,

05

R=55m
L=33,59m

50
3.

64

PŘÍMÁ DL. 50,82m

55
4,

46

R=45m
L=29,56m

58
4.

02

PŘÍMÁ DL. 119,23m

70
3,

25

R=40m
L=45,97m

74
9.

22

PŘÍMÁ DL. 97,45m

84
6,

67

R=80m
L=39,63m

88
6.

30

PŘÍMÁ DL. 43,44m

92
9,

74

39
7,

94

39
7,

54

39
7,

15

39
6,

50

40
0,

00

40
0,

67

40
0,

76

40
0,

12

39
4,

33

39
3,

77

39
4,

02

39
4,

43

39
4,

46

39
4,

40

39
3,

88

39
0,

72

39
7,

92

39
8,

03

39
7,

62

39
6,

95

39
6,

29

39
5,

68

39
5,

31

39
5,

16

39
5,

08

39
5,

46

39
6,

07

39
6,

96

39
8,

06

39
9,

08

40
0,

05

40
0,

66

40
1,

12

40
0,

92

40
0,

07

39
9,

10

39
8,

14

39
7,

17

39
6,

22

39
5,

06

39
3,

81

39
2,

83

39
2,

17

39
1,

45

39
1,

19

39
0,

98

39
0,

78

39
0,

90

39
1,

66

39
2,

39

39
3,

16

39
3,

90

39
4,

51

39
4,

77

39
4,

68

39
4,

25

39
3,

31

39
2,

65

39
1,

92

39
0,

99

39
0,

37

38
8,

75

38
7,

15

38
5,

99

38
5,

38

38
5,

27

38
5,

27

38
5,

27

38
5,

27

39
7,

86

39
7,

94

39
7,

54

39
7,

15

39
6,

50

39
5,

79

39
5,

08

39
4,

93

39
4,

76

39
5,

17

39
5,

84

39
7,

12

39
8,

01

39
8,

88

39
9,

60

40
0,

00

40
0,

67

40
0,

76

40
0,

13

39
9,

17

39
8,

03

39
6,

62

39
5,

74

39
4,

33

39
3,

77

39
3,

22

39
2,

44

39
1,

61

39
0,

75

39
0,

54

39
0,

72

39
0,

77

39
1,

94

39
2,

57

39
3,

37

39
4,

02

39
4,

43

39
4,

46

39
4,

40

39
3,

88

39
3,

29

39
2,

56

39
1,

56

39
0,

72

39
0,

04

38
8,

41

38
6,

71

38
5,

49

38
4,

59

38
4,

45

38
4,

35

38
4,

78

38
5,

41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

08
,5

7

20
,0

0

11,43

40
,0

0

20,00

60
,0

0

20,00

80
,0

0

20,00

98
,1

3

18,13

10
,0

0

11,87

17
,3

2

7,32

36
,5

1

19,19

55
,8

3

19,33

70
,6

9

14,84

85
,5

4

14,86

00
,3

6

14,82

14
,0

9

13,73

27
,8

2

13,73

40
,0

0

12,18

60
,0

0

20,00

80
,0

0

20,00

99
,8

1

19,81

15
,3

1

15,50

30
,6

8

15,37

46
,1

8

15,50

61
,5

4

15,36

80
,0

0

18,46

00
,0

0

20,00

16
,0

0

16,00

29
,2

5

13,25

51
,9

9

22,74

70
,0

5

18,07

86
,8

5

16,79

03
,6

4

16,79

29
,0

0

25,36

54
,4

6

25,46

69
,2

4

14,78

84
,0

2

14,78

00
,0

0

15,98

20
,0

0

20,00

40
,0

0

20,00

60
,0

0

20,00

80
,0

0

20,00

03
,2

5

23,25

15
,0

0

11,75

26
,2

3

11,23

40
,0

0

13,77

49
,2

2

9,22

73
,1

7

23,95

97
,6

7

24,50

22
,1

7

24,50

46
,6

7

24,50

66
,4

8

19,82

86
,3

0

19,82

15
,0

0

28,70

28
,4

8

13,48
0,

14
69

10,
10

37
0

0,
19

01
3R=800.00

T = 43.21
y = 1.17-3.33%

7.48%

0.
13

03
1

39
5.

06

0,
43

48
9

391.64

0,
41

00
1

0,
45

97
8

R=1000.00
T = 24.89
y = 0.31-6.24%

-1.27%

0,
53

12
6

0,
49

89
4 0,

56
35

8

R=1000.00
T = 32.32
y = 0.52

-1.27%
5.20%

0.
51

15
9

39
0.

75

0,
82

48
2

0,
78

77
2

0,
86

19
3

R=1100.00
T = 37.11
y = 0.63

-6.75%

0.00%

0,
02

39
5

398.15

0,
01

19
3

0,
03

59
8

R=500.00
T = 12.02
y = 0.14

1.48% -3.33%

0.
01

93
5

39
8.

03

0,
26

02
8

0,
21

91
2

0,
30

14
4

R=600.00
T = 41.16
y = 1.41

7.48%

-6.24%

0.
26

39
8

40
1.

14

0,
65

39
8

396.80

0,
58

53
0

0,
72

26
6

R=1150.00
T = 68.68
y = 2.05

5.20%

-6.75%

0.
64

50
8

39
4.

78

0.
00

32
9

0.
01

19
3

20.66 (8.64)

0.
03

59
8

0.
10

37
0

122.96 (67.76)

0.
19

01
3

0.
21

91
2113.37 (2

9.07)

0.
30

14
4

0.
41

00
1

174.62 (108.78)

0.
56

35
8 0.

58
53

0

122.72 (21.75)

0.
86

19
3

0.
92

97
4

104.92 (67.81)

0.
72

26
6

0.
78

77
2

170.84 (65.20)

0.
45

97
8

0.
49

89
4

96.37 (39.16)

393,71

389,40

km 0,380 až 0,405
výhybna vpravo

km 0,780 až 0,805
výhybna vpravo

TR
UB

NÍ
 P

RO
PU

ST
∅ 

60
0 

m
m

; d
l. 

5 
m

; ∠
 9

0°
1

km 0,
36

8 km
 0

,8
32

 - 
sj

ez
d 

2L
 v

le
vo

s 
ho

sp
od

ář
sk

ou
 p

ro
pu

st
í D

N 
40

0

km
 0

,6
47

 - 
sj

ez
d 

3L
ob

ou
st

ra
nn

ě

km
 0

,2
54

 - 
sj

ez
d 

3L
 o

bo
us

tra
nn

ě

TR
UB

NÍ
 P

RO
PU

ST
∅ 

60
0 

m
m

; d
l. 

5 
m

; ∠
 9

0°
2

km 0,
51

1

TR
UB

NÍ
 P

RO
PU

ST
 (I

NU
ND

AČ
NÍ

)
∅ 

60
0 

m
m

; d
l. 

5 
m

; ∠
 9

0°
3

km 0,
89

7

kryt: mechanicky zpevněné kamenivokryt: asfaltobeton

km
 0

,0
44

km 0,315 až 0,330
příkop vpravo i vlevo

km 0,924 až 0,929
příkop vpravo i vlevo

 příkop vlevo

km 0,000 až 0,044
rozšířený sjezd se

silnice

km
 0

,0
44

  -
 d

vo
jřá

de
k 

z 
dr

ob
né

dl
až

eb
ní

 k
os

tk
y 

do
 lo

že
 z

 b
et

on
u

s 
op

ěr
ou

km
 0

,0
03

  -
 d

vo
jřá

de
k 

z 
dr

ob
né

dl
až

eb
ní

 k
os

tk
y 

do
 lo

že
 z

 b
et

on
u

s 
op

ěr
ou

VÝŠKOVÝ SYSTÉM B.p.v.

384,10m 375,83m

402.54

390.42

385.27

384,36

394.06

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Podélný profil

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.2
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 1 000 / 100



Vzorový příčný řez vozovkou lesní cesty
platí v km 0,003 - 0,044

 M1:50

3000
4000

3,5%

Konstrukce vozovky PN 613:
- kryt z mechanicky zpevněného kameniva MZK; 180 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- podklad ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa
- odhumusování a odstranění nánosů bahna z povrchu cesty 150 mm

3,5%

Odsunutí příkopu

500 500

Uložení přebytku výkopu

alt. nový příkop

Násyp výkopem

Kr
aj

ni
ce

Kr
aj

ni
ce

6500
7500

3,5%

Konstrukce vozovky PN 602:
- kryt z asfaltobetonu ACO 16; 60 mm; ČSN 73 6121 a ČSN EN 13 108-1
- podklad ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- podklad ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 150 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa
- odhumusování a odstranění nánosů bahna z povrchu cesty 150 mm

3,5%

Odsunutí příkopu

500 500

Uložení přebytku výkopu

alt. nový příkop

Násyp výkopem

Kr
aj

ni
ce

Kr
aj

ni
ce

Vzorový příčný řez vozovkou lesní cesty
platí v km 0,044 - 0,930 (KÚ)

 M1:50

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Vzorové příčné řezy

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.3
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 50

AutoCAD SHX Text
srovnávací rovina

AutoCAD SHX Text
kóta terénu

AutoCAD SHX Text
kóta koruny

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
srovnávací rovina

AutoCAD SHX Text
kóta terénu

AutoCAD SHX Text
kóta koruny

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5



PŘ: 2
0,020 00

PŘ: 3
0,040 00

PŘ: 4
0,060 00

PŘ: 5
0,080 00

PŘ: 6
0,098 13

PŘ: 7
0,110 00

PŘ: 8
0,117 32

PŘ: 9
0,136 51

PŘ: 10
0,155 85

PŘ: 11
0,170 69

PŘ: 12
0,185 54

PŘ: 13
0,200 36

PŘ: 14
0,214 09

PŘ: 15
0,227 82

PŘ: 16
0,240 00

PŘ: 17
0,260 00

PŘ: 18
0,280 00

PŘ: 19
0,299 81

PŘ: 20
0,315 31

PŘ: 21
0,330 68

PŘ: 22
0,346 18

PŘ: 23
0,361 54

PŘ: 24
0,380 00

PŘ: 25
0,400 00

PŘ: 26
0,416 00

PŘ: 27
0,429 25

PŘ: 1
0,008 57

0.500.50 1.50

3.5%

5.00

-3.5%
-1:1.50

1:1.50

0.500.50 1.50 5.00

-3.5%
-1:1.50

1:1.50

398.01

0.500.50 1.50

3.5%

5.00

-3.5%
-1:1.50

1:1.50

397.60

0.500.50 1.50

3.5%

2.86

-3.5%
-1:1.50

1:1.50

396.95

0.500.50 1.50 1.50

1:1.50

0.500.50 1.50 1.50

1:1.50

395.68

0.500.50 1.50

3.5%

2.00

1:1.50

395.31

0.500.50 1.50

3.5%

2.20

-1:1.50

395.16

0.500.50 1.50

3.5%

2.20

395.08395.08

0.500.50 1.50

3.5%

2.20

-1:1.50

395.46395.46

0.500.50 1.80

3.5%

1.50

1:1.50

396.07396.07

0.500.50 1.80

3.5%

1.50

-1:1.50

1:1.50

396.96396.96

0.500.50 1.80

3.5%

1.50

398.06398.06

0.500.50 1.50

3.5%

1.80

399.08399.08

0.500.50 1.50

3.5%

1.80

400.05400.05

0.500.50 1.50

3.5%

1.80

-1:1.50

400.66400.66

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50

401.12401.12

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50

400.92400.92

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

400.07400.07

0.500.50 2.10

3.5%

1.50

399.10399.10

0.500.50 2.10

3.5%

1.50

398.14398.14

0.500.50 2.10

3.5%

1.50

397.17397.17

0.500.50 2.10

3.5%

1.50

396.22396.22

0.500.50 2.10

3.5%

1.50

-1:1.50

395.06395.06

0.500.50 1.50

3.5%

5.00

-3.5%

-1:1.50

393.81393.81

0.500.50 1.50

3.5%

5.00

-3.5%
-1:1.50

392.83

0.500.50 1.50 1.50

392.17392.17

0.50

-3.5%

0.50 1.50 1.50

Kubatury ve staničení 8,57

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,25

0,06

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Kubatury ve staničení 20,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

5,03

0,70

53,05

4.34

53,05

4,34

48,71

Kubatury ve staničení 40,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,14

0,12

91,77

8.20

144,82

12,54

132,28

Kubatury ve staničení 60,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,93

0,00

95,19

1.24

240,01

13,79

226,23

Kubatury ve staničení 80,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

6,57

0,00

124,14

0.00

364,15

13,79

350,37

Kubatury ve staničení 98,13

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,56

0,00

100,89

0.00

473,46

13,79

459,68

Kubatury ve staničení 110,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,69

0,13

37,75

0.83

511,08

14,62

496,47

Kubatury ve staničení 117,32

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,50

0,00

12,08

0.51

522,14

15,13

507,00

Kubatury ve staničení 136,51

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,91

0,91

38,67

8.02

560,81

23,16

537,65

Kubatury ve staničení 155,85

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,80

0,07

36,58

9.39

597,39

32,54

564,85

Kubatury ve staničení 170,69

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,84

0,00

19,67

0.48

617,06

33,03

584,04

Kubatury ve staničení 185,54

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,60

0,00

20,44

0.00

637,50

33,03

604,47

Kubatury ve staničení 200,36

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,51

0,00

35,97

0.00

673,47

33,03

640,45

Kubatury ve staničení 214,09

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,42

0,00

38,80

0.00

712,27

33,03

679,25

Kubatury ve staničení 227,82

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,36

0,69

18,57

4.71

730,84

37,73

693,11

Kubatury ve staničení 240,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,68

1,33

4,11

12.29

734,95

50,02

684,93

Kubatury ve staničení 260,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

0,39

6,76

17.20

741,71

67,22

674,49

Kubatury ve staničení 280,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,14

0,00

24,56

3.94

766,27

71,16

695,11

Kubatury ve staničení 299,81

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,56

0,00

72,06

0.00

838,32

71,16

767,17

Kubatury ve staničení 315,31

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

6,52

0,00

85,73

0.00

924,05

71,16

852,89

Kubatury ve staničení 330,68

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,49

0,00

83,19

0.00

1007,24

71,16

936,08

Kubatury ve staničení 346,18

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,30

0,68

46,22

5.30

1053,46

76,46

977,00

Kubatury ve staničení 361,54

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,33

2,11

13,86

21.84

1067,33

98,30

969,02

Kubatury ve staničení 380,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,48

4,04

7,44

56.78

1074,77

155,09

919,68

Kubatury ve staničení 400,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,09

1,15

15,69

51.89

1090,46

206,98

883,48

Kubatury ve staničení 416,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,63

0,00

47,51

9.19

1137,97

216,16

921,81

Kubatury ve staničení 429,25

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,22

0,00

63,38

0.00

1201,36

216,16

985,19

39
7.

86
39

7.
94

39
7.

54

39
7.

15
39

6.
50

39
5.

79

39
5.

08
39

4.
93

39
4.

76

39
5.

17
39

5.
84

39
7.

12

39
8.

01
39

8.
88

39
9.

60

40
0.

00
40

0.
67

40
0.

76

40
0.

13
39

9.
17

39
8.

03

39
6.

62
39

5.
75

39
4.

33

39
3.

77
39

3.
22

39
2.

44

-1:1.50

-1:1.50

-1:1.50

-1:1.50

-1:1.50

-1:1.50
-1:1.50

-1:1.50

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

3.5%

3.5% 397.90

3.5%

396.29

1:1.50

1:1.50

1:1.50
-1:1.50

1:1.50
-1:1.50

1:1.50

-1:1.50

-1:1.50

1:1.50

-1:1.50

1:1.50

-1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50

-1:1.50

1:1.50
-1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50

3.5%
1:1.50

-1:1.50

3.5%
1:1.50

-1:1.50

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Charakteristické příčné řezy

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.4a
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 100



PŘ: 28
0,451 99

PŘ: 29
0,470 05

PŘ: 30
0,486 85

PŘ: 31
0,503 64

PŘ: 32
0,529 00

PŘ: 33
0,554 46

PŘ: 34
0,569 24

PŘ: 35
0,584 02

PŘ: 36
0,600 00

PŘ: 37
0,620 00

PŘ: 38
0,640 00

PŘ: 39
0,660 00

PŘ: 40
0,680 00

PŘ: 41
0,703 25

PŘ: 42
0,715 00

PŘ: 43
0,726 23

PŘ: 44
0,740 00

PŘ: 45
0,749 22

PŘ: 46
0,773 17

PŘ: 47
0,797 67

PŘ: 48
0,822 17

PŘ: 49
0,846 67

PŘ: 50
0,866 48

PŘ: 51
0,886 30

PŘ: 53
0,928 48

PŘ: 52
0,915 00

391.45

0.500.50 1.50 1.50

-1:1.50

391.19391.19

0.500.50 1.50

3.5%

2.40

-1:1.50

390.98390.98

0.500.50 1.50

3.5%

2.40

-1:1.50

390.78390.78

0.500.50 1.50

3.5%

2.40

-1:1.50

390.90390.90

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50

391.66391.66

0.500.50 1.50

3.5%

2.70

-1:1.50

392.39392.39

0.500.50 1.50 2.70

393.16

0.500.50 1.50

3.5%

2.70

393.90393.90

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

394.51394.51

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50

394.77394.77

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50

-1:1.50

394.68394.68

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50
-1:1.50

394.25394.25

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50

393.31393.31

0.500.50 2.90

3.5%

1.50

392.65392.65

0.500.50 2.90

3.5%

1.50

391.92391.92

0.500.50 2.90

3.5%

1.50

-1:1.50

390.99390.99

0.500.50 2.90

3.5%

1.50

390.37390.37

0.500.50 2.90

3.5%

1.50

-1:1.50

388.75388.75

0.500.50 1.50

3.5%

2.72

-1:1.50
-1:1.50

387.15387.15

0.500.50 1.50

3.5%

5.00

-3.5%

-1:1.50

-1:1.50

385.99385.99

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50-1:1.50

385.38385.38

0.500.50 1.50

3.5%

2.00

-1:1.50
-1:1.50

385.27385.27

0.500.50 1.50

3.5%

2.00

-1:1.50
-1:1.50

385.27385.27

0.500.50 1.50

3.5%

2.00

-1:1.50
-1:1.50

385.41

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

385.27385.27

0.500.50 1.50

3.5%

1.50

-1:1.50-1:1.50

Kubatury ve staničení 451,99

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

3,10

0,00

88,48

0.02

1289,84

216,19

1073,65

Kubatury ve staničení 470,05

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,20

2,39

38,83

21.60

1328,67

237,78

1090,88

Kubatury ve staničení 486,85

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,24

1,91

21,58

34.48

1350,25

272,26

1077,99

Kubatury ve staničení 503,64

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,52

1,44

51,27

26.89

1401,52

299,15

1102,37

Kubatury ve staničení 529,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,89

0,28

94,01

21.86

1495,53

321,01

1174,52

Kubatury ve staničení 554,46

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

3,13

0,05

76,66

4.25

1572,18

325,26

1246,93

Kubatury ve staničení 569,24

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

3,85

0,00

53,79

0.34

1625,97

325,60

1300,37

Kubatury ve staničení 584,02

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

4,64

0,00

65,39

0.00

1691,37

325,60

1365,76

Kubatury ve staničení 600,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,67

0,00

58,82

0.00

1750,18

325,60

1424,58

Kubatury ve staničení 620,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,00

0,07

47,10

0.74

1797,28

326,34

1470,94

Kubatury ve staničení 640,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

1,11

20,01

11.86

1817,29

338,20

1479,09

Kubatury ve staničení 660,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

0,38

0,00

14.91

1817,29

353,11

1464,18

Kubatury ve staničení 680,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,83

0,05

0,20

4.29

1817,49

357,40

1460,08

Kubatury ve staničení 703,25

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,15

0,00

30,78

0.57

1848,26

357,98

1490,29

Kubatury ve staničení 715,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,63

0,09

23,53

0.54

1871,79

358,51

1513,28

Kubatury ve staničení 726,23

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,05

0,63

13,50

4.13

1885,29

362,64

1522,66

Kubatury ve staničení 740,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,61

0,28

16,14

6.44

1901,44

369,08

1532,35

Kubatury ve staničení 749,22

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

1,75

0,41

13,62

3.30

1915,06

372,38

1542,68

Kubatury ve staničení 773,17

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

0,93

21,02

16.04

1936,08

388,42

1547,66

Kubatury ve staničení 797,67

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

2,70

0,03

44.39

1936,11

432,80

1503,31

Kubatury ve staničení 822,17

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

1,58

0,00

52.32

1936,11

485,13

1450,98

Kubatury ve staničení 846,67

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

3,73

0,00

65.04

1936,11

550,17

1385,94

Kubatury ve staničení 866,48

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

3,88

0,00

74.79

1936,11

624,96

1311,15

Kubatury ve staničení 886,30

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

4,15

0,00

79.02

1936,11

703,98

1232,13

Kubatury ve staničení 928,48

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

2,99

0,00

29,35

0,00

1965,45

787,37

1178,09

Kubatury ve staničení 915,00

Plocha Výkopu [m²]

Plocha Násypu [m²]

Výkop [m³]

Násyp [m³]

Výkop celkem [m³]

Násyp celkem [m³]

Čistý objem [m³]

0,00

1,13

0,00

75.76

1936,11

779,74

1156,37

39
1.

61
39

0.
75

39
0.

54

39
0.

72
39

0.
77

39
3.

88

39
4.

40
39

4.
46

39
4.

43

39
4.

02
39

3.
37

39
2.

57

39
1.

94

39
3.

29
39

2.
56

39
1.

56
39

0.
72

39
0.

04

38
8.

41
38

6.
71

38
5.

49

38
4.

59
38

4.
45

38
4.

35

38
4.

78
38

5.
41

-1:1.50

-1:1.50

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta
Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

Původní lesní cesta

3.5%

3.5%

1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50
-1:1.50

1:1.50
393.16

1:1.50

1:1.50

-1:1.50

1:1.50 -1:1.50

-1:1.50
1:1.50

1:1.50

-1:1.50

1:1.50

1:1.50

1:1.50
1:1.50

391.45

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Charakteristické příčné řezy

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.4b
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 100



483,91
484,09

3,5%

600

80
0

10
0

800
800

600

3000

Trouby železobetonové hrdlové TZH-Q 60/250, alt. osmiboké trouby

C12/15 XC2

Podklad ze štěrkopísku tl. 100 Základ z betonu
prokládaného
C12/15 XC2

Zdivo z lomového kamene
na maltu cementovou s vyspárováním

Kamenná rovnanina z lomového
kamene o hmotnosti do 80 kg

20
00

 a
ž 

36
00

36
00

80
0

10
03600

TERÉN

VOZOVKA 1180 200

40
0

10
0

1580

Ø600

800
O

SA
 C

ES
TY

ŘEZ A - A

PŮDORYS

ŘEZ C - C

ŘEZ B - B
B

B

C

C

A A

20
0

200

SKLON POTRUBÍ

Obsyp zeminou

Lože z betonu prostého tl. 200

Zdivo z lomového kamene
na maltu cementovou

200020001340

80
0

13
95

13
30

, r
es

p.
 1

25
0

13
60

3,5%

484,00

500

3 %
SKLON PŘÍKOPU

Vzorový trubní propustek DN 600

Základ z betonu
prokládaného
C12/15 XC2

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Vzorový trubní propustek DN 600 mm

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.5
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 50



Provozní zpevnění samostatného sjezdu:
- vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 200 mm;

ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- úprava pláně se zhutněním;

 modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa
- odhumusování a odstranění

nánosů bahna z povrchu cesty 150 mm

Hospodářský propustek DN
400

Čela hosp. propustku: Zdivo z lomového
kamene

na maltu cementovou

km 0,832 - sjezd 2L vlevo

3000

4000

500 500

Krajnice Krajnice

3,5% 3,5%

Konstrukce vozovky PN 613:
- kryt z mechanicky zpevněného kameniva MZK; 180 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- podklad ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa
- odhumusování a odstranění nánosů bahna z povrchu cesty 150 mm

Uložení přebytku výkopu

10000

Provozní zpevnění samostatného sjezdu:
- vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285

- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa
- odhumusování a odstranění nánosů bahna z povrchu cesty 150 mm

3000

4000

500 500

Krajnice Krajnice

3,5% 3,5%

Konstrukce vozovky PN 613:
- kryt z mechanicky zpevněného kameniva MZK; 180 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- podklad ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 200 mm; ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- úprava pláně se zhutněním; modul přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa
- odhumusování a odstranění nánosů bahna z povrchu cesty 150 mm

Zdivo z lomového kamene
na maltu cementovou s vyspárováním

7000

3000

6000

3000600 600

7200

3000

69
0

10
0

60
0

Provozní zpevnění samostatného sjezdu:
- vrstva ze štěrkodrtě ŠDB 0-32; 200 mm;
ČSN 73 6126-1 a ČSN EN 13285
- úprava pláně se zhutněním; modul
přetvárnosti Edef;2 > 30 MPa
- odhumusování a odstranění nánosů
bahna z povrchu cesty 150 mm

Zdivo z lomového kamene
na maltu cementovou s vyspárováním

Základ z betonu prokládaného
C12/15 XC2

Lože z betonu prostého tl. 200 mm
C12/15 XC2

Podklad ze štěrkopísku
tl. 100 mm

Trouba ocelová DN 400 mm

Trouba ocelová DN 400 mm

Trouba ocelová DN 400 mm

Vzorový příčný řez samostatného sjezdu s hospodářským propustkem (km 0,832)
 M1:50

Vzorový příčný řez čela hospodářského propustku samostatného sjezdu (km 0,832)
 M1:50

Vzorový podélný řez hospodářského propustku samostatného sjezdu (km 0,832)
 M1:50

Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Vzorový samostatný sjezd
s hospodářským propustkem

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.6
Příloha č.:

Měřítko:
1 : 1000, 1 : 50

Výřez situace samostatného sjezdu s hospodářským propustkem (km 0,832)
 M1:1000

AutoCAD SHX Text
srovnávací rovina

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
kóta koruny

AutoCAD SHX Text
kóta terénu

AutoCAD SHX Text
srovnávací rovina

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
1 : 1,5

AutoCAD SHX Text
kóta koruny

AutoCAD SHX Text
kóta terénu

AutoCAD SHX Text
Sklon 2,70%



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Vzorová svodnice vody

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.D.7
Příloha č.:

Měřítko:
schéma



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Doklady

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.E
Příloha č.:



 10.E Seznam dotčených orgánů 
 

 

 ČEZ Distribuce, a. s. 

 ČEZ ICT Services, a. s. 

 CETIN, a.s. 

 Vodafone Czech Republic, a. s. 

 T-Mobile Czech Republic, a. s. 

 České Radiokomunikace, a. s. 

 Fine Technology Outsource, s.r.o. 

 Vodohospodářská společnost Benešov, a. s. 

 Ministerstvo obrany 

 Obec Rabyně 



Jiří Ježek

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101936786 10.05.2023

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Vážený zákazníku,

Na základě Vaší žádosti 0101936786 ze dne 10.05.2023 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 10.11.2023 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

 Nadzemní síť střet

 Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci

 Podzemní síť

 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury

Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly

1. Situační výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 7

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 8

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 9

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 10

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 11

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 12

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101936786.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 13

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení řídicí, měřicí a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a činí 1 metr po
obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 110 kV činí 3
metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 tun. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s 
platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a 
PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se souhlasem vlastníka. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci včetně ochranné trubky (HDPE apod.) musí být řádně zabezpečeno při práci i proti 
poškození nepovolanou osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného společností ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na bezplatnou linku ČEZ 

Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), je
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo
na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 

rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů; 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení. 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající povahu 
jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 
metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů nebo 

stožárů).
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách  podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický  zákon), a je vymezeno svislými
rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:

a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů vně od oplocení 
nebo v případě, že stanice není oplocena, 20 metrů od vnějšího líce obvodového zdiva,

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 
menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 
napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,

d) u vestavěných el. stanic 1 metr vně od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 
části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),

6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 
napětí,

7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
provádět činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické
infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně
nesmí dojít k poškození těchto zařízení.

V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL

Jiří Ježek

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

10.05.20230700699873

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700699873 ze dne 10.05.2023, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 10.05.2024.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309



Platí pouze se sdělením číslo 0700699873.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL

Jiří Ježek

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

10.05.20230201568508

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201568508 ze dne 10.05.2023, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 10.05.2024.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0201568508.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 135341/23 Číslo žádosti: 0123 281 150 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel Ježek Jiří, Ing., kontaktní osoba: Jiří Ježek, Riegrova 1049, Hořice, 50801

Stavebník

Zájmové území

Okres Benešov

-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Obec Rabyně

Kat. území / č. parcely Rabyně

Platnost Vyjádření 10. 5. 2025 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 135341/23 Číslo žádosti: 0123 281 150

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 10. 5. 2023.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 135341/23 Číslo žádosti: 0123 281 150

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Karel Vyskočil, tel.: 602 384 140, e-mail: karel.vyskocil@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 10. 5. 2023 pod č.j 135341/23;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910223755551525

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Ježek Jiří, Ing.
Jiří Ježek
Riegrova 1049
508 01 Hořice

V Praze, 10.5.2023

Naše zn.: MW9910223755551525
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

10.5.2023, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 1 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Ing. Kateřina Rendeková

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 607105305

E-mail: katerina.rendekova@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910223755551525.pdf

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E24809/23

V Praze dne: 10.5.2023

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů,  uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

Ježek Jiří, Ing.
Ing. Jiří Ježek
Riegrova č.p.1049

50801 Hořice

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E24809/23
Název  stav by  /akce: Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Datum podání žádosti: 10.5.2023
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Ježek Jiří, Ing.
IČ 86992261
DIČ

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Ježek
Adresa: Riegrova č.p.1049
Město / obec: Hořice
PSČ: 50801
Stát:

E-mail: lsjtobolkova@gm ail.com
Telef onní číslo: +420734419566

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 1 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: lsjtobolkova@gm ail.com



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  sítě PASNET Elektro trasy  NN

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie sítě
PASNET

Elektro technologie NN

Základnov é stanice Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Základnov é stanice
s plánov ané

Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-745214.21 -1074146.75,-745202.15 -1074148.66,-745198.34 -1074139.45,-745217.39 -1074088.01,-745227.55
-1074041.02,-745198.02 -1074001.97,-745148.81 -1073941.65,-745098.01 -1073888.94,-745081.81 -1073853.7,-745096.42
-1073752.73,-745098.64 -1073714.63,-745068.48 -1073651.45,-744942.11 -1073582.24,-744920.05 -1073555.2,-744928.2
-1073450,-744914.86 -1073398.88,-744936.35 -1073395.92,-744948.2 -1073446.29,-744951.9 -1073555.2,-745073.4
-1073632.24,-745112.66 -1073701.14,-745111.18 -1073856.72,-745119.33 -1073884.13,-745162.3 -1073930.8,-745246.76
-1074029.33,-745234.9 -1074093.78,-745214.21 -1074146.75))



Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  11.05.2024

Příloha: Daňový doklad 

Riegrova 1049 

50801 Hořice

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

0000125470 / 10.05.2023 UPTS/OS/333195/2023 Simona Hulíková Praha / 11.05.2023

Účel: Existence sítí

Ježek Jiří, Ing.

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

PIN: 7941 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/333195/2023

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



                                                  

Fine Technology Outsource, s.r.o.
Tylova 473/27
301 00  Plzeň

Ježek Jiří, Ing.
Ježek Jiří Ing.
Riegrova 1049
50801  Hořice
id 52018

č.j.: 52018 vyřizuje: tel.: 211 155 328 e-mail: site@vyjadreni.net

Věc: Nekolizní vyjádření Praha 12.5.2023

Vážený pane / Vážená paní,

společnost Fine Technology Outsource, s.r.o., se sídlem Tylova 473/27, 301 00 Plzeň Vám sděluje, že:

V zakresleném prostoru stavby nedojde ke kolizi s našimi sítěmi.

S realizací stavby Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI souhlasíme. Všechny změny v PD
je třeba znovu projednat.

Toto vyjádření je platné pro všechny stupně projektové dokumentace a je platné 1 rok ode dne
vystavení. Nedílnou součástí je příloha (zákres sítí, případně situace stavby).

Kontakt na provozovatele - tel.: +420 211 155 328, e-mail: info@finetechnology.cz

Příloha: Situace stavby / zákres sítí

strana 1/8 id: 52018



I. Obecná ustanovení 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 

nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, 

technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení 

sítě elektronických komunikací ve vlastnictví či správě subjektu uvedeného na straně 1, za který se vyjadřuje 

společnost Fine Technology Outsource, s.r.o.  

 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti TI je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné 

pásmo tak, aby nedošlo k poškození. Při křížení nebo souběhu činností je povinen řídit se platnými právními 

předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené 

trasy podzemního vedení nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

Všeobecnými podmínkami ochrany sítí společnosti Fine Technology Outsource, s.r.o.   je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které vlastníkovi technické infrastruktury 

vzniknou porušením jeho povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 

použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 

5. Veškeré zásahy v ochranném pásmu TI je třeba předem konzultovat s jejím vlastníkem (provozovatelem). 

6. Náklady spojené s ochranou, přemístěním nebo případnou opravou TI hradí stavebník v celém rozsahu. 

 

II. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras vlastníka 

technické infrastruktury včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však 

před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen kontaktovat vlastníka TI. Ochranné pásmo radiových tras je tvořeno kruhem o poloměru 25m kolem 

vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) vlastníka TI je stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 

stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat 

vlastníka TI. 

 

III. Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení se sítěmi technické infrastruktury, 

pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat své zařízení v zákonnými předpisy 

stanovené hloubce a chránit technickou infrastrukturu chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou 

stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 

sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely nebyly umístěny v hloubce 

menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 

tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat vlastníka TI. 

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy TI znepřístupnit (např. zabetonováním). 

strana 2/8 id: 52018



Žadatel:
Ježek Jiří, Ing.
Ježek Jiří Ing.
Riegrova 1049
50801 Hořice

Evid. číslo žádosti: 2023397110
Evid. číslo subjektu: 0010137473

Fine Technology Outsource, s.r.o.
Tylova 473/27
301 00 Plzeň

IČO: 86992261

Žádám Vás o vyjádření k technické infrastruktuře z důvodu:
Existence sítí

Název akce:
Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Výška stavby (m): 1

Vybraný způsob doručení vyjádření: e-mailem

Žádost vytvořena: 10.05.2023

S pozdravem

Ježek Jiří Ing.

Telefon:  | Mobil: +420734419566 | E-mail: lsjtobolkova@gmail.com

Doplňkové informace:
Souhlasím:Vyjádření k existenci sítí je vydáváno za úhradu. Cenu vyjádření stanovuje společnost Fine
Technology Outsource, s.r.o.

Tato žádost byla vygenerována službou UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o. Více na www.mawis.eu. 
V případě dotazu kontaktujte zákaznické centrum na telefonu: +420 251 618 458 nebo e-mailu: info@mawis.eu.

1 / 6Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  52018 strana 3/8 id: 52018



Evid. č. žádosti: 2023397110
Pořadové číslo polygonu: 1
Katastrální území: Rabyně (Benešov) 737267
Popis polygonu: 

Polygon 1 - Mapa širších vztahů

Tato žádost byla vygenerována službou UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o. Více na www.mawis.eu. 
V případě dotazu kontaktujte zákaznické centrum na telefonu: +420 251 618 458 nebo e-mailu: info@mawis.eu.

2 / 6Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  52018 strana 4/8 id: 52018



Evid. č. žádosti: 2023397110
Pořadové číslo polygonu: 1
Katastrální území: Rabyně (Benešov) 737267
Popis polygonu: 

Polygon 1 - Detail - list atlasu 1/3

Tato žádost byla vygenerována službou UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o. Více na www.mawis.eu. 
V případě dotazu kontaktujte zákaznické centrum na telefonu: +420 251 618 458 nebo e-mailu: info@mawis.eu.

3 / 6Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  52018 strana 5/8 id: 52018



Evid. č. žádosti: 2023397110
Pořadové číslo polygonu: 1
Katastrální území: Rabyně (Benešov) 737267
Popis polygonu: 

Polygon 1 - Detail - list atlasu 2/3

Tato žádost byla vygenerována službou UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o. Více na www.mawis.eu. 
V případě dotazu kontaktujte zákaznické centrum na telefonu: +420 251 618 458 nebo e-mailu: info@mawis.eu.

4 / 6Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  52018 strana 6/8 id: 52018



Evid. č. žádosti: 2023397110
Pořadové číslo polygonu: 1
Katastrální území: Rabyně (Benešov) 737267
Popis polygonu: 

Polygon 1 - Detail - list atlasu 3/3

Tato žádost byla vygenerována službou UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o. Více na www.mawis.eu. 
V případě dotazu kontaktujte zákaznické centrum na telefonu: +420 251 618 458 nebo e-mailu: info@mawis.eu.

5 / 6Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  52018 strana 7/8 id: 52018



Tato žádost byla vygenerována službou UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o. Více na www.mawis.eu. 
V případě dotazu kontaktujte zákaznické centrum na telefonu: +420 251 618 458 nebo e-mailu: info@mawis.eu.

6 / 6

zakreslenému žadatelem.
Vyjádření prosím vydávejte k zájmovému územíVýpis parcel má pouze informativní charakter.

Výpis byl vytvořen automaticky průnikem zakresleného zájmového území a geometrií parcel katastru
nemovitostí bez odsouhlasení žadatele. Data jsou čerpána z veřejné databáze RÚIAN a seznam parcel je
aktuální k datu vygenerování žádosti.

Informace o zájmovém území č.: 1

Seznam dotčených parcel

Ve všech dotčených k. ú. proběhla kompletní digitalizace

k. ú.: 1

Rabyně (737267) parcely: 33

83 84/1 84/5 322 323

324 325 326 327/1 330

346 417/2 419/1 420 423

424 425 426 427/1 428/2

429/1 429/2 430 431 433/3

473/19 1169 1170 1171 1175

1176 1177 1178/1

Tato žádost byla vygenerována službou UtilityReport, kterou provozuje HRDLIČKA spol. s r. o. Více na www.mawis.eu. 
V případě dotazu kontaktujte zákaznické centrum na telefonu: +420 251 618 458 nebo e-mailu: info@mawis.eu.

6 / 6Situace stavby / zákres sítí  k vyj.c.:  52018 strana 8/8 id: 52018



 

 

www.vhsbenesov.cz 

Vodohospodářská společnost Benešov a.s. • Černoleská 1600, Benešov   
IČ: 47535865 • DIČ: CZ47535865 • Reg. 19.1.1993 u MS v Praze, sp. zn. B 27737 

telefon: 840 205 206 • e-mail: info@vhsbenesov.cz • bankovní spojení: 5907111 / 0100 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE   NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA  BENEŠOV DNE:  

10.05.2023  /vyj/Du/2023/499 Dubová Kristýna 11.05.2023 

 

VĚC:  Vyjádření k technické infrastruktuře: „Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI“ 

 

VHS Benešov a.s. není provozovatelem vodohospodářské infrastruktury ve Vašem 
zájmovém území stavby. 

V zájmovém území stavby se k dnešnímu dni nenachází žádná vodohospodářská zařízení 
v naší správě. 

Platnost vyjádření je 2 roky. 

 

 

S pozdravem 

 

 

      Ing. Jana Vondrušková  

           Technická ředitelka 

 

Ježek Jiří Ing. 

Riegrova 1049 

508 01 Hořice 







Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Přílohy

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.F
Příloha č.:

Obsah kapitoly 10.F Přílohy
10.F.1 Soupis prací ... (slepý rozpočet)

10.F.2 Položkový rozpočet

10.F.3 Zjednodušený stavebně geologický průzkum



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Soupis prací ... (slepý rozpočet)

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.F.1
Příloha č.:



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Objekt:   

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   Tomáš Prokop

Místo:   Rabyně Datum:   26. 3. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Jednotková cena
zadání

Celková cena zadání

Vytisknuto v školní verzi KROS 4

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

1 001 111251102

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s
kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy přes 100 do
500 m2 strojně m2 400.000

2 001 112251101 Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm kus 100.000

3 001 112251102 Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm kus 70.000

4 001 112251103 Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm kus 16.000

5 001 121111201 Odstranění lesní hrabanky m2 6 083.600

"podle VV"912,54/0,15 6 083.600

6 001 122252206
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v
hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 strojně m3 1 795.320

"dle VV"1895,32-100 1 795.320

7 001 122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v
hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně m3 100.000

"odhad"100 100.000

8 001 132154201
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 m3 47.872

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
"TP1"(3,6+0,4*2)*(0,6+0,4*2)*1,0*2+(5,0-0,6*2)*1,6*1,0 18.400

"TP2"(3,6+0,4*2)*(0,6+0,4*2)*1,0*2+(5,0-0,6*2)*1,6*1,0 18.400

"TP3"(3,6+0,4*2)*(0,6+0,4*2)*0,8*2+(5,0-0,6*2)*1,6*0,2 11.072

Součet 47.872

9 001 162201421
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300
mm kus 100.000

10 001 162201422
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 500
mm kus 70.000

11 001 162201423
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 500 do 700
mm kus 16.000

12 001 162301302 Vodorovné přemístění lesní hrabanky přes 500 do 1 000 m m2 6 083.600

13 001 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 16.000

14 001 162351103
Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 1 895.320

15 001 171152101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů
zhutněných silnic a dálnic m3 793.050

"podle VV"793,05 793.050

16 001 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 1 102.270

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
"rozvoz podle trasy"1895,32-793,05 1 102.270

17 001 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 68.336

116,172/1,7 68.336

18 001 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou
do 3 m m3 23.936

47,872/2 23.936

19 001 181252305
Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypech se
zhutněním m2 5 451.820

"podle VV"5451,82 5 451.820

20 001 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500
m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 3 041.800

   Strana 1  z 3
Zpracováno systémem KROS 4 (ŠKOLNÍ VERZE)



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Objekt:   

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   Tomáš Prokop

Místo:   Rabyně Datum:   26. 3. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Jednotková cena
zadání

Celková cena zadání

6083,600/2 3 041.800

21 001 182151111
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3 strojně m2 2 337.880

"podle VV"2337,88 2 337.880

22 001 182251101 Svahování násypů strojně m2 503.760

"podle VV"503,76 503.760

Vytisknuto v školní verzi KROS 4

3 Svislé a kompletní konstrukce

23 211 348181121
Výroba mostního zábradlí trvalého ze dřeva měkkého
hoblovaného bez výplně m 8.000

"na TP"2*4,0 8.000

24 211 348181122
Montáž mostního zábradlí trvalého ze dřeva měkkého
hoblovaného bez výplně m 8.000

4 Vodorovné konstrukce

25 211 463211111
Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár a dutin
úlomky kamene m3 10.800

"spadiště pod TP"2*3,0*(3,0*2,0)/2*0,6 10.800

5 Komunikace pozemní

26 221 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 554.450

"podle VV"284,94+269,51 554.450

27 221 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2 5 271.400

"podle VV"5136,45 5 136.450

"provozní zpevnění samostatných sjezdů"5*26,99 134.950

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
Součet 5 271.400

28 221 564952114 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 180
mm

m2 4 585.160

"podle VV"4585,16 4 585.160

29 221 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 18.220

9,11*2 18.220

30 221 573211112 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2 m2 253.870

31 221 577155121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 mm š
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 293.870

"podle VV"293,87 293.870

32 221 597311121 Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do sypaniny m 41.000

4,5*6+7,0*2 41.000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

33 221 912211111
Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté
uložení bez betonového základu kus 2.000

34 404 40445162 sloupek směrový silniční plastový 1,0m kus 2.000

Vytisknuto v školní verzi KROS 4

35 221 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami
na sloupek nebo konzolu kus 5.000

36 404 40445619
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15
500mm kus 2.000

37 404 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 1.000

38 404 40445647
dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17
500x500mm kus 1.000

   Strana 2  z 3
Zpracováno systémem KROS 4 (ŠKOLNÍ VERZE)



ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Objekt:   

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   Tomáš Prokop

Místo:   Rabyně Datum:   26. 3. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Jednotková cena
zadání

Celková cena zadání

39 404 40445609 značky upravující přednost P1, P4 900mm kus 1.000

40 221 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s
betonovým základem a patkou D 60 mm kus 2.000

41 404 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 2.000

42 221 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z
betonu prostého m 41.000

16,5*2+4,0*2 41.000

43 583 58381015 kostka řezanoštípaná dlažební žula 10x10x10cm m2 4.100

41 * 0,1 4.100

44 221 919441211
Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN
300 až 500 kus 2.000

45 221 919441221
Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN
600 až 800 kus 6.000

Vytisknuto v školní verzi KROS 4

46 221 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN
600 m 15.000

5,0*3 15.000

47 592 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 15.150

15 * 1,01 15.150

48 221 919541111 Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových DN do 400 m 7.200

49 140 14035915 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 377x10mm m 7.200

50 221 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 922.000

922,0*0,5*2 922.000

997 Přesun sutě

51 221 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 116.172

998 Přesun hmot

52 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,
monolitickým betonovým nebo živičným t 4 877.221

Celkem

   Strana 3  z 3
Zpracováno systémem KROS 4 (ŠKOLNÍ VERZE)



O
d

h
u

m
u

s
o

v
á

n
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

  
tl

. 1
5

0
 m

m

V
ý

k
o

p

N
á

s
y

p
 h

u
tn

ě
n

ý

V
ý

k
o

p
o

v
ý

 s
v

a
h

N
a

s
y

p
o

v
ý

 s
v

a
h

Z
e

m
n

í p
lá

ň
 h

u
tn

ě
n

á

O
d

h
u

m
u

s
o

v
á

n
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

  
tl

. 1
5

0
 m

m

V
ý

k
o

p

N
á

s
y

p
 h

u
tn

ě
n

ý

V
ý

k
o

p
o

v
ý

 s
v

a
h

N
a

s
y

p
o

v
ý

 s
v

a
h

Z
e

m
n

í p
lá

ň
 h

u
tn

ě
n

á

[km] [m2] [m2] [m2] [m] [m] [m] [m] [m3] [m3] [m3] [m2] [m2] [m2]

0,00857 1 1,00 4,25 0,06 3,94 0,09 8,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,02000 2 1,38 5,03 0,70 5,20 0,52 8,65 11,43 13,59 53,04 4,34 52,24 3,49 98,87

0,04000 3 1,16 4,14 0,12 4,40 0,15 6,50 20,00 25,37 91,70 8,20 96,00 6,70 151,50

0,06000 4 1,20 4,93 0,00 4,10 0,00 5,20 20,00 23,55 90,70 1,20 85,00 1,50 117,00

0,08000 5 1,37 6,57 0,00 4,50 0,00 5,20 20,00 25,65 115,00 0,00 86,00 0,00 104,00

0,09813 TK6 1,44 4,56 0,00 4,22 0,00 5,65 18,13 25,43 100,89 0,00 79,05 0,00 98,36

0,11000 7 1,13 1,80 0,13 0,00 0,02 5,85 11,87 15,24 37,75 0,77 25,05 0,12 68,25

0,11732 VO8 0,54 1,50 0,00 2,58 0,00 5,85 7,32 6,12 12,08 0,48 9,44 0,07 42,82

0,13651 KT9 1,00 1,50 0,91 3,93 1,13 5,85 19,19 14,85 28,79 8,73 62,46 10,84 112,26

0,15585 TK10 0,69 1,80 0,07 2,99 0,00 5,45 19,34 16,42 31,91 9,48 66,92 10,93 109,27

0,17069 VO11 0,53 0,84 0,00 2,18 0,00 5,45 14,84 9,08 19,59 0,52 38,36 0,00 80,88

0,18554 KT12 0,67 1,60 0,00 1,51 0,00 5,45 14,85 8,88 18,12 0,00 27,40 0,00 80,93

0,20036 TK13 0,91 2,51 0,00 2,98 0,00 5,45 14,82 11,65 30,46 0,00 33,27 0,00 80,77

0,21409 VO14 0,94 2,42 0,00 3,70 0,00 5,45 13,73 12,70 33,84 0,00 45,86 0,00 74,83

0,22782 KT15 0,74 0,36 0,69 0,00 0,57 5,45 13,73 11,55 19,08 4,74 25,40 3,91 74,83

0,24000 16 0,73 0,68 1,33 2,53 0,70 5,20 12,18 8,94 6,33 12,30 15,41 7,73 64,86

0,26000 17 0,32 0,00 0,39 0,00 0,28 5,20 20,00 10,50 6,80 17,20 25,30 9,80 104,00

0,28000 18 0,89 2,14 0,00 3,55 0,00 5,20 20,00 12,08 21,40 3,90 35,50 2,80 104,00

0,29981 TK19 1,68 4,56 0,00 3,90 0,00 5,75 19,81 25,47 66,36 0,00 73,79 0,00 108,46

0,31531 20 1,28 6,52 0,00 4,60 0,00 5,75 15,50 23,01 85,87 0,00 65,87 0,00 89,12

0,33068 VO21 1,21 4,49 0,00 3,85 0,00 5,75 15,37 19,18 84,61 0,00 64,94 0,00 88,38

0,34618 22 1,43 1,30 0,68 3,18 0,00 5,75 15,50 20,45 44,87 5,27 54,48 0,00 89,13

0,36154 KT23 1,08 0,33 2,11 1,93 1,35 5,75 15,36 19,27 12,52 21,43 39,24 10,37 88,32

0,38000 24 1,21 0,48 4,04 2,01 1,14 8,65 18,46 21,17 7,48 56,76 36,37 22,98 132,91

0,40000 25 1,14 1,09 1,15 2,22 0,53 8,65 20,00 23,49 15,70 51,90 42,30 16,70 173,00

0,41600 26 1,13 4,63 0,00 3,57 0,00 5,20 16,00 18,16 45,76 9,20 46,32 4,24 110,80

0,42925 27 1,00 4,22 0,00 3,79 0,00 5,20 13,25 14,11 58,63 0,00 48,76 0,00 68,90

0,45199 28 0,74 3,10 0,00 2,66 0,00 5,20 22,74 19,78 83,23 0,00 73,34 0,00 118,25

0,47005 TK29 1,05 1,20 2,39 2,34 1,69 6,00 18,06 16,15 38,83 21,58 45,15 15,26 101,14

0,48685 VO30 1,14 1,24 1,91 2,26 1,82 6,00 16,80 18,35 20,50 36,12 38,64 29,48 100,80

0,50364 KT31 1,07 4,52 1,44 4,42 1,33 6,00 16,79 18,50 48,36 28,12 56,08 26,44 100,74

0,52900 32 1,03 2,89 0,28 3,44 0,51 5,20 25,36 26,55 93,96 21,81 99,66 23,33 142,02

0,55446 TK33 1,02 3,13 0,05 2,29 0,34 6,35 25,46 26,08 76,63 4,20 72,94 10,82 147,03

0,56924 VO34 0,69 3,85 0,00 3,13 0,00 6,35 14,78 12,64 51,58 0,37 40,05 2,51 93,85

0,58402 KT35 1,14 4,64 0,00 4,27 0,00 6,35 14,78 13,48 62,74 0,00 54,69 0,00 93,85

0,60000 36 0,86 2,67 0,00 3,61 0,00 5,20 15,98 15,94 58,41 0,00 62,96 0,00 92,28

0,62000 37 0,54 2,00 0,07 2,82 0,32 5,20 20,00 13,95 46,70 0,70 64,30 3,20 104,00

0,64000 38 0,67 0,00 1,11 0,00 1,21 5,20 20,00 12,09 20,00 11,80 28,20 15,30 104,00

0,66000 39 0,55 0,00 0,38 0,00 0,37 5,20 20,00 12,24 0,00 14,90 0,00 15,80 104,00

0,68000 40 0,78 0,83 0,05 0,00 0,07 5,20 20,00 13,31 8,30 4,30 0,00 4,40 104,00

0,70325 TK41 0,85 2,15 0,00 3,32 0,00 6,55 23,25 18,95 34,64 0,58 38,60 0,81 136,59

0,71500 42 1,05 1,63 0,09 2,67 0,00 6,55 11,75 11,17 22,21 0,53 35,19 0,00 76,96

0,72623 VO43 1,41 1,05 0,63 2,93 0,39 6,55 11,23 13,80 15,05 4,04 31,44 2,19 73,56

0,74000 44 1,46 1,61 0,28 3,44 0,32 6,55 13,77 19,76 18,31 6,27 43,86 4,89 90,19

0,74922 KT45 1,50 1,75 0,41 3,52 0,44 6,55 9,22 13,64 15,49 3,18 32,09 3,50 60,39

0,77317 46 1,07 0,00 1,00 0,00 0,85 6,40 23,95 30,77 20,96 16,88 42,15 15,45 155,08

0,79767 47 1,47 0,00 2,70 0,00 1,30 8,65 24,50 31,13 0,00 45,32 0,00 26,34 184,36

0,82217 48 0,57 0,00 1,58 0,00 1,00 5,20 24,50 24,97 0,00 52,43 0,00 28,18 169,66

0,84667 TK49 1,08 0,00 3,73 0,00 1,84 5,65 24,50 20,18 0,00 65,05 0,00 34,79 132,91

0,86600 VO50 0,87 0,00 3,88 0,00 2,14 5,65 19,33 18,83 0,00 73,55 0,00 38,47 109,21

0,88630 KT51 0,85 0,00 4,15 0,00 2,27 5,65 20,30 17,46 0,00 81,50 0,00 44,76 114,70

0,91500 52 0,74 0,00 1,13 0,00 0,62 5,20 28,70 22,84 0,00 75,77 0,00 41,47 155,70

0,92848 53 1,35 2,99 0,00 29,35 0,00 5,20 13,48 14,11 20,15 7,62 197,82 4,18 70,10

x x x x x x

9
1

9
,9

1

9
1

2
,5

4

1
8

9
5

,3
2

7
9

3
,0

5

2
3

3
7

,8
8

5
0

3
,7

6

5
4

5
1

,8
2

Celkem:

T a b u l k a   č.   1   -   Z e m n í ch   p r a c í
S

ta
n

ič
e

n
í

O
zn

a
č

e
n

í p
ří

č
n

é
h

o
 ř

e
zu

Údaje z příčných řezů

V
zd

á
le

n
o

st

Výpočet



K
ra

jn
ic

e
 z

em
n

í

A
C

O
 1

6
; 

60
 m

m

Š
D

B
 0

 -
 3

2
; 

1
50

 m
m

Š
D

B
 0

 -
 3

2
; 

1
50

 m
m

M
Z

K
; 

1
80

 m
m

Š
D

B
 0

 -
 3

2
; 

2
00

 m
m

K
ra

jn
ic

e
 z

em
n

í

A
C

O
 1

6
; 

60
 m

m

Š
D

B
 0

 -
 3

2
; 

1
50

 m
m

Š
D

B
 0

 -
 3

2
; 

1
50

 m
m

M
Z

K
; 

1
80

 m
m

Š
D

B
 0

 -
 3

2
; 

2
00

 m
m

[km] [m2] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m3] [m2] [m2] [m2] [m2] [m2]

0,00857 1 0,44 6,62 6,93 7,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,02000 2 0,44 6,62 6,93 7,23 0,00 0,00 11,43 5,03 75,67 79,21 82,64 0,00 0,00

0,04000 3 0,44 5,60 6,05 6,50 0,00 0,00 20,00 8,80 122,20 129,80 137,30 0,00 0,00

0,06000 4 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 4,40 56,00 60,50 65,00 45,40 52,00

0,08000 5 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 104,00

0,09813 6 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,65 18,13 0,00 0,00 0,00 0,00 86,48 98,36

0,11000 7 0,00 0,00 0,00 0,00 5,24 5,85 11,87 0,00 0,00 0,00 0,00 60,77 68,25

0,11732 8 0,00 0,00 0,00 0,00 5,24 5,85 7,32 0,00 0,00 0,00 0,00 38,36 42,82

0,13651 9 0,00 0,00 0,00 0,00 5,24 5,85 19,19 0,00 0,00 0,00 0,00 100,56 112,26

0,15585 10 0,00 0,00 0,00 0,00 4,84 5,45 19,34 0,00 0,00 0,00 0,00 97,47 109,27

0,17069 11 0,00 0,00 0,00 0,00 4,84 5,45 14,84 0,00 0,00 0,00 0,00 71,83 80,88

0,18554 12 0,00 0,00 0,00 0,00 4,84 5,45 14,85 0,00 0,00 0,00 0,00 71,87 80,93

0,20036 13 0,00 0,00 0,00 0,00 4,84 5,45 14,82 0,00 0,00 0,00 0,00 71,73 80,77

0,21409 14 0,00 0,00 0,00 0,00 4,84 5,45 13,73 0,00 0,00 0,00 0,00 66,45 74,83

0,22782 15 0,00 0,00 0,00 0,00 4,84 5,45 13,73 0,00 0,00 0,00 0,00 66,45 74,83

0,24000 16 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 12,18 0,00 0,00 0,00 0,00 57,12 64,86

0,26000 17 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 104,00

0,28000 18 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 104,00

0,29981 19 0,00 0,00 0,00 0,00 5,14 5,75 19,81 0,00 0,00 0,00 0,00 95,88 108,46

0,31531 20 0,00 0,00 0,00 0,00 5,14 5,75 15,50 0,00 0,00 0,00 0,00 79,67 89,12

0,33068 21 0,00 0,00 0,00 0,00 5,14 5,75 15,37 0,00 0,00 0,00 0,00 79,00 88,38

0,34618 22 0,00 0,00 0,00 0,00 5,14 5,75 15,50 0,00 0,00 0,00 0,00 79,67 89,13

0,36154 23 0,00 0,00 0,00 0,00 5,14 5,75 15,36 0,00 0,00 0,00 0,00 78,95 88,32

0,38000 24 0,00 0,00 0,00 0,00 8,05 8,65 18,46 0,00 0,00 0,00 0,00 121,74 132,91

0,40000 25 0,00 0,00 0,00 0,00 8,05 8,65 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161,00 173,00

0,41600 26 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,72 110,80

0,42925 27 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 13,25 0,00 0,00 0,00 0,00 60,16 68,90

0,45199 28 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 22,74 0,00 0,00 0,00 0,00 103,24 118,25

0,47005 29 0,00 0,00 0,00 0,00 5,44 6,00 18,06 0,00 0,00 0,00 0,00 90,12 101,14

0,48685 30 0,00 0,00 0,00 0,00 5,44 6,00 16,80 0,00 0,00 0,00 0,00 91,39 100,80

0,50364 31 0,00 0,00 0,00 0,00 5,44 6,00 16,79 0,00 0,00 0,00 0,00 91,34 100,74

0,52900 32 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 25,36 0,00 0,00 0,00 0,00 126,55 142,02

0,55446 33 0,00 0,00 0,00 0,00 5,75 6,35 25,46 0,00 0,00 0,00 0,00 130,99 147,03

0,56924 34 0,00 0,00 0,00 0,00 5,75 6,35 14,78 0,00 0,00 0,00 0,00 84,99 93,85

0,58402 35 0,00 0,00 0,00 0,00 5,75 6,35 14,78 0,00 0,00 0,00 0,00 84,99 93,85

0,60000 36 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 15,98 0,00 0,00 0,00 0,00 82,22 92,28

0,62000 37 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 104,00

0,64000 38 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 104,00

0,66000 39 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 104,00

0,68000 40 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 104,00

0,70325 41 0,00 0,00 0,00 0,00 5,95 6,55 23,25 0,00 0,00 0,00 0,00 121,95 136,59

0,71500 42 0,00 0,00 0,00 0,00 5,95 6,55 11,75 0,00 0,00 0,00 0,00 69,91 76,96

0,72623 43 0,00 0,00 0,00 0,00 5,95 6,55 11,23 0,00 0,00 0,00 0,00 66,82 73,56

0,74000 44 0,00 0,00 0,00 0,00 5,95 6,55 13,77 0,00 0,00 0,00 0,00 81,93 90,19

0,74922 45 0,00 0,00 0,00 0,00 5,95 6,55 9,22 0,00 0,00 0,00 0,00 54,86 60,39

0,77317 46 0,00 0,00 0,00 0,00 5,77 6,40 23,95 0,00 0,00 0,00 0,00 140,35 155,08

0,79767 47 0,00 0,00 0,00 0,00 8,05 8,65 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00 169,30 184,36

0,82217 48 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00 154,23 169,66

0,84667 49 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,65 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00 116,87 132,91

0,86600 50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,65 19,33 0,00 0,00 0,00 0,00 96,65 109,21

0,88630 51 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,65 20,30 0,00 0,00 0,00 0,00 101,50 114,70

0,91500 52 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 28,70 0,00 0,00 0,00 0,00 136,90 155,70
0,92848 53 0,00 0,00 0,00 0,00 4,54 5,20 13,48 0,00 0,00 0,00 0,00 61,20 70,10

x x x x x x

9
1

9
,9

1

1
8

,2
3

2
5

3
,8

7

2
6

9
,5

1

2
8

4
,9

4

4
5

8
5

,1
6

5
1

3
6

,4
5

Celkem:

T a b u l k a   č.   2   -   K o n s t r u k č n í ch   v r s t e v   v o z o v k y

S
ta

n
ič

e
n

í

O
zn

a
če

n
í 

p
ří

čn
é

h
o

 ř
e

zu

Údaje z příčných řezů

V
zd

á
le

n
o

s
t

Výpočet



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Položkový rozpočet

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.F.2
Příloha č.:



Vytisknuto v školní verzi KROS 4

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI JKSO 822 29 22

Název objektu EČO

Místo Rabyně

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval Tomáš Prokop

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV 45233123-7

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
26.03.2024 CZ-CPA 42.11.20

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0.00 0 0.00 0 0.00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 3 217 520.48 8 Práce přesčas 0.00 13 Zařízení staveniště   0.00

2 Montáž 2 513 518.90 9 Bez pevné podl. 0.00 14 Projektové práce   0.00

3 PSV Dodávky 0.00 10 Kulturní památka 0.00 15 Územní vlivy   0.00

4 Montáž 0.00 11 0.00 16 Provozní vlivy   0.00

5 "M" Dodávky 0.00 17 Jiné VRN   0.00

6 Montáž 0.00 18 VRN z rozpočtu 0.00

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
7 ZRN (ř. 5 731 039.38 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0.00

20 HZS 0.00 21 Kompl. činnost 0.00 22 Ostatní náklady 0.00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 5 731 039.38

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15.0 0.00 0.00

 základní 21.0 5 731 039.38 1 203 518.27

Cena s DPH 6 934 557.65

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0.00

Klouzavá doložka 0.00

Zvýhodnění 0.00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4 (ŠKOLNÍ VERZE)



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba:   Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Objekt:   

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   Tomáš Prokop

Místo:   Rabyně Datum:   26. 3. 2024

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

Vytisknuto v školní verzi KROS 4

HSV Práce a dodávky HSV 3 217 520.48 2 513 518.90 5 731 039.38 4 877.221 116.172

1 Zemní práce 0.00 1 521 757.86 1 521 757.86 0.000 0.000

3 Svislé a kompletní konstrukce 7 203.44 3 748.56 10 952.00 0.324 0.000

4 Vodorovné konstrukce 19 524.02 7 475.98 27 000.00 23.868 0.000

5 Komunikace pozemní 2 891 686.59 434 957.01 3 326 643.60 4 710.614 0.000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 299 106.43 160 845.67 459 952.10 142.414 116.172

997 Přesun sutě 0.00 5 773.75 5 773.75 0.000 0.000

998 Přesun hmot 0.00 378 960.07 378 960.07 0.000 0.000

Celkem 3 217 520.48 2 513 518.90 5 731 039.38 4 877.221 116.172

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4 (ŠKOLNÍ VERZE)



ROZPOČET  
Stavba:   Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI

Objekt:   

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   Tomáš Prokop

Místo:   Rabyně Datum:   26. 3. 2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Hmotnost
celkem

Vytisknuto v školní verzi KROS 4

HSV Práce a dodávky HSV 5 731 039.38 4 877.221

1 Zemní práce 1 521 757.86 0.000

1 111251102

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s
kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy přes 100 do
500 m2 strojně m2 400.000 32.70 13 080.00 0.000

2 112251101 Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm kus 100.000 381.00 38 100.00 0.000

3 112251102 Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm kus 70.000 720.00 50 400.00 0.000

4 112251103 Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm kus 16.000 1 150.00 18 400.00 0.000

5 121111201 Odstranění lesní hrabanky m2 6 083.600 30.80 187 374.88 0.000

6 122252206
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v
hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 strojně m3 1 795.320 97.10 174 325.57 0.000

7 122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v
hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně m3 100.000 617.00 61 700.00 0.000

8 132154201
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 m3 47.872 723.00 34 611.46 0.000

9 162201421
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300
mm kus 100.000 97.00 9 700.00 0.000

10 162201422
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 500
mm kus 70.000 378.00 26 460.00 0.000

11 162201423
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 500 do 700
mm kus 16.000 697.00 11 152.00 0.000

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
12 162301302 Vodorovné přemístění lesní hrabanky přes 500 do 1 000 m m2 6 083.600 5.25 31 938.90 0.000

13 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 16.000 72.00 1 152.00 0.000

14 162351103
Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 1 895.320 83.50 158 259.22 0.000

15 171152101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných
silnic a dálnic m3 793.050 51.90 41 159.30 0.000

16 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 1 102.270 83.50 92 039.55 0.000

17 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 68.336 20.80 1 421.39 0.000

18 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou
do 3 m m3 23.936 228.00 5 457.41 0.000

19 181252305
Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypech se zhutněním

m2 5 451.820 30.40 165 735.33 0.000

20 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500
m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 3 041.800 57.70 175 511.86 0.000

21 182151111
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3 strojně m2 2 337.880 80.70 188 666.92 0.000

22 182251101 Svahování násypů strojně m2 503.760 69.70 35 112.07 0.000

3 Svislé a kompletní konstrukce 10 952.00 0.324

23 348181121
Výroba mostního zábradlí trvalého ze dřeva měkkého
hoblovaného bez výplně m 8.000 1 050.00 8 400.00 0.321

Vytisknuto v školní verzi KROS 4

24 348181122
Montáž mostního zábradlí trvalého ze dřeva měkkého
hoblovaného bez výplně m 8.000 319.00 2 552.00 0.003

   Strana 1  z 2
Zpracováno systémem KROS 4 (ŠKOLNÍ VERZE)



Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost
celkem

4 Vodorovné konstrukce 27 000.00 23.868

25 463211111
Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár a dutin
úlomky kamene m3 10.800 2 500.00 27 000.00 23.868

5 Komunikace pozemní 3 326 643.60 4 710.614

26 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 554.450 194.00 107 563.30 191.285

27 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2 5 271.400 255.00 1 344 207.00 2 424.844

28 564952114 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 180 mm m2 4 585.160 365.00 1 673 583.40 2 046.265

29 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 18.220 398.00 7 251.56 0.000

30 573211112 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2 m2 253.870 17.30 4 391.95 0.180

31 577155121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 mm š
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 293.870 397.00 116 666.39 45.723

32 597311121 Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do sypaniny m 41.000 1 780.00 72 980.00 2.317

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 459 952.10 142.414

33 912211111
Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté
uložení bez betonového základu kus 2.000 322.00 644.00 0.000

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
34 40445162 sloupek směrový silniční plastový 1,0m kus 2.000 228.00 456.00 0.004

35 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami
na sloupek nebo konzolu kus 5.000 278.00 1 390.00 0.004

36 40445619 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm kus 2.000 610.00 1 220.00 0.003

37 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 1.000 459.00 459.00 0.002

38 40445647
dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17
500x500mm kus 1.000 661.00 661.00 0.003

39 40445609 značky upravující přednost P1, P4 900mm kus 1.000 906.00 906.00 0.005

40 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s
betonovým základem a patkou D 60 mm kus 2.000 1 050.00 2 100.00 0.225

41 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 2.000 696.00 1 392.00 0.012

42 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z
betonu prostého m 41.000 187.00 7 667.00 3.681

43 58381015 kostka řezanoštípaná dlažební žula 10x10x10cm m2 4.100 3 100.00 12 710.00 0.935

44 919441211
Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN
300 až 500 kus 2.000 17 700.00 35 400.00 14.011

45 919441221
Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN
600 až 800 kus 6.000 36 600.00 219 600.00 100.509

46 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN
600 m 15.000 2 410.00 36 150.00 13.280

Vytisknuto v školní verzi KROS 4
47 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 15.150 3 490.00 52 873.50 9.090

48 919541111 Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových DN do 400 m 7.200 127.00 914.40 0.000

49 14035915 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 377x10mm m 7.200 8 200.00 59 040.00 0.652

50 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 922.000 28.60 26 369.20 0.000

997 Přesun sutě 5 773.75 0.000

51 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 116.172 49.70 5 773.75 0.000

998 Přesun hmot 378 960.07 0.000

52 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,
monolitickým betonovým nebo živičným t 4 877.221 77.70 378 960.07 0.000

Celkem 5 731 039.38 4 877.221

   Strana 2  z 2
Zpracováno systémem KROS 4 (ŠKOLNÍ VERZE)



Vypracoval:

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra lesnických technologií a staveb
Ročník/obor: Akad. rok:

2023/2024

Návrh rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI
Diplomový projekt

Zjednodušený stavebně geol. průzkum

Bc. Tomáš Prokop 2/N-NLI

Vedoucí práce: doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.

10.F.3
Příloha č.:



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 1 /  6 

F.3 Zjednodušený stavebně geologický průzkum 
 

V rámci zpracování diplomového projektu / realizační dokumentace byl zpracován zjednodušený 

stavebně geologický průzkum. Terénní práce proběhly 31. 5. 2023, laboratorní práce byly 

dokončeny 9. 11. 2023. 

 

F.3.1 Kopané sondy 

 

Terénní pochůzkou byla stanovena 3 místa pro kopané sondy. Dvě sondy (R1 – km 0,098; R2 – km 

0,529) byly situovány do údolnic, pod budoucí trubní propustky. Třetí sonda (R3 – km 0,797) měla 

za úkol ověřit mocnost zeminy nad skalním podložím. 

Sondy byly vykopány traktorbagrem do hloubky cca 2,0 m. U sondy R1 byla dosažena hloubka cca 

0,8 m. Zjednodušený popis sond je uvedený v Tab. 15. 

 

Tab. 15 Zjednodušený popis kopaných sond 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze sond R1 a R2 byl odebrán směsný vzorek pro stanovení dalších fyzikálních vlastností. 

Z uvedeného průzkumu vyplývá, že: 

• mimo zpevnění lesní cesty je mocnost lesní půdy nebo zúrodnitelných vrstev (ornice) cca 

0,15 m; 

• podloží je tvořeno písčitou hlínou nebo jílem tuhé až měkké konzistence, kterou je možno 

zařadit do I. kategorie těžitelnosti; 

• v km 0,750 až 0,850 lze v hloubce okolo 0,5 m očekávat skálu, kterou je do hloubky 0,8 m 

možno zařadit do II. kategorie těžitelnosti; 

 

Sonda R1 – 0,098 km: 

0,00 až 0,15 m – ornice, načervenalá hlína s viditelným obsahem humusu, suchá 

0,15 až 0,40 m – červená písčitá hlína / jíl, tuhé konzistence 

0,40 až 1,10 m – červená písčitá hlína / jíl se štěrkem (cicvárky), měkké 

konzistence (vlhká) 

1,10 m + – oglejený písčitý jíl, červený s šedými pláty 

Sonda R2 – 0,529 km: 

0,00 až 0,15 m – ornice, načervenalá hlína s viditelným obsahem humusu, vlhká 

0,15 až 0,40 m – písčitá hlína / jíl, měkké konzistence (vlhká) 

0,40 + – oglejený písčitý jíl, červený s šedými pláty 

Sonda R3 – 0,797 km: 

0,00 až 0,15 m – ornice, žlutý písek s nízkým obsahem humusu 

0,15 až 0,50 m – rozpad skály, štěrk o hraně 0,05 až 0,1 m s jemnozrnnou 

zeminou v puklinách 

0,50 až 0,80 m – skála, kopná zemním strojem 

0,80 m + – skála soudržná 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 2 /  6 

F.3.2 Zrnitostní rozbor 

 

Zrnitostní rozbor vzorků ze sond R1 a R2 byl proveden v Silniční laboratoři Stavební fakulty 

ČVUT v Praze. Rozbor byl proveden podle ČSN EN ISO/TS 892-4: Geologický průzkum a 

zkoušení – Laboratorní zkoušky zemin – Část 4: Stanovení zrnitosti zemin (norma již není platná, 

ale stavebníci se podle ní v běžné praxi stále řídí). Výsledky jsou uvedeny v Tab. 16 a v Obr. 1. 

 

Tab. 16 Zrnitostní složení zemin – vzorky R1 a R2 

VZORKY (označení) R2 R1 

Síto / zrno Propad 

sítem v % 

hm. 

Propad 

sítem v % 

hm. 
(mm) 

0.0071 0 0 

0.0099 3.5 3.8 

0.0121 7 18.9 

0.0134 20.9 22.6 

0.0158 31.3 26.4 

0.0219 38.3 30.2 

0.0337 45.3 33.9 

0.0465 52.2 37.7 

0.063 59.3 45.2 

0.125 63.3 49.5 

0.25 67.4 54.5 

0.5 71.3 61 

1 75.1 68.5 

2 78.3 78.2 

4 81.6 88.3 

5.6 83.7 95.7 

8 86.5 95.7 

11.2 90.1 97.3 

16 95.1 100 

22.4 100 100 

31.5 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 3 /  6 

 

Obr. 1 Zrnitostní křivky – vzorky R1 a R2 

 

V obou případech se jedná o jemnozrnné (prachovité) zeminy písčité s příměsí štěrku F3-MS podle 

ČSN 72 1001; resp. štěrkovitý prach grSi podle ČSN EN ISO 14688-1. 

 

F.3.3 Mez plasticity 

 

Mez plasticity ze sond R1 a R2 byla provedena v Silniční laboratoři Stavební fakulty ČVUT 

v Praze. Rozbor byl proveden podle ČSN CEN ISO/TS 17 892-12:2018 Geologický průzkum a 

zkoušení – Laboratorní zkoušky zemin – Část 12: Stanovení meze tekutosti a meze plasticity. Mez 

plasticity zeminy je 24,3 % u vzorku R1; resp. 22,2 % u vzorku R2. 

 

F.3.4 Namrzavost zeminy 

 

Namrzavost zemin ze sond R1 a R2 byla stanovena z křivek zrnitosti (čl. F.3.2) podle ČSN 72 1191. 

Namrzavost zemin je zobrazena v Obr. 2. 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 4 /  6 

 
Obr. 2 Stanovení namrzavosti zemin podle ČSN 72 1191 

Oblast   1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence) 

Oblast   2 - Nebezpečně namrzavé 

Oblast   3 – Namrzavé 

Oblast   4 - Mírně namrzavé 

Oblast   5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010 

Oblast   6 – Nenamrzavé 

Oblast   7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami) 

 

Obě zeminy jsou nebezpečně namrzavé. Vyhodnocení a řešení je uvedeno v kapitole „F.3.7 Závěr 

výsledků stavebně geologického průzkumu“ 

 

F.3.5 Proctorova zkouška zeminy 

 

Proctorova zkouška modifikovaná ze sond R1 a R2 byla provedena v Silniční laboratoři Stavební 

fakulty ČVUT v Praze. Rozbor byl proveden podle ČSN EN 13286-2 Nestmelené směsi a směsi 

stmelené hydraulickými pojivy – Část 2: Zkušební metody pro stanovení laboratorní suché 

objemové hmotnosti a vlhkosti – Proctorova zkouška. Optimální vlhkost zeminy wopt. = 10,5 % u 

vzorku R1; resp. wopt. = 14,1 % u vzorku R2. Maximální objemová hmotnost suché zeminy rmax. = 

2093 kg/m3 u vzorku R1; resp. rmax.  = 1923 kg/m3 u vzorku R2. 

Postup stanovení optimální vlhkosti wopt. a maximální objemové hmotnost suché zeminy rmax. je 

uveden v Obr. 3 a Obr. 4. 

 

 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 5 /  6 

 

Obr. 3 Postup stanovení optimální vlhkosti wopt. a maximální objemové hmotnost suché zeminy rmax. u vzorku R1 

 

 

Obr. 4 Postup stanovení optimální vlhkosti wopt. a maximální objemové hmotnost suché zeminy rmax. u vzorku R3 



Rekonstrukce lesní cesty NA JEDLICI  diplomový projekt 

   

© Česká zemědělská univerzita v Praze, 2024  Strana: 6 /  6 

 

F.3.6 Vhodnost zemin do násypů pozemních komunikací 

 

Vhodnost zemin do násypů pozemních komunikací ze sond R1 a R2 byla stanovena z křivek 

zrnitosti (kap. F.3.2) podle ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací, 

resp. podle Tab. 17 z této technické normy pro zeminy s označením MS. 

 

Tab. 17 Použitelnost zemin pro stavbu zemního tělesa. Zdroj: ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací 

 

Poznámka: Požadované minimální parametry materiálu poddajné vrstvy jsou nutné s ohledem na technologii zpracování 

zeminy a potřebnou minimální pevnost, kterou zabudovaná sypanina má mít k zajištění stability násypu již v průběhu 

výstavby. Pokud zemina pro poddajnou vrstvu má neodvodněnou pevnost nižší než 50 kPa (cu ≤ 25 kPa), je nutné ji 

předem upravit (např. příměsí vápna). 

  

F.3.7 Závěr výsledků stavebně geologického průzkumu 

 

Zeminy podloží jsou prachovité s příměsí štěrku, nebezpečně namrzavé, podmíněně vhodné do 

násypů. S ohledem na minimální výšku násypů a na intenzitu dopravy na navrhované lesní cestě je 

možno tyto zeminy použít přímo do násypů lesní cesty, bez úpravy. 


	3956c240d554eb4bc4118aa11ac52af380d09392525764c63612527ffec3d9ff.pdf
	3956c240d554eb4bc4118aa11ac52af380d09392525764c63612527ffec3d9ff.pdf
	3956c240d554eb4bc4118aa11ac52af380d09392525764c63612527ffec3d9ff.pdf
	Listy a pohledy
	Rozpiska

	Listy a pohledy
	Rozpiska C

	Listy a pohledy
	C.1a

	Listy a pohledy
	C.1b

	Listy a pohledy
	C.1c

	Listy a pohledy
	C.2 - Katastr.situace

	Listy a pohledy
	C.3 - Koo.situace

	Listy a pohledy
	Rozpiska D

	Listy a pohledy
	D.1 - Podrobna_situace

	Listy a pohledy
	D.2 - Podélný profil

	Listy a pohledy
	D.3 - VzorovéPF

	Listy a pohledy
	D.4a - Ch.rezy

	Listy a pohledy
	D.4b - Ch.rezy

	Listy a pohledy
	D.5 - VzorTP

	Listy a pohledy
	D.6 - Vzor_sam_sjezd

	Listy a pohledy
	D.7 VzorSvod

	Listy a pohledy
	Rozpiska E

	Listy a pohledy
	Rozpiska F

	Listy a pohledy
	Rozpiska F.1

	Listy a pohledy
	Rozpiska F.2

	Listy a pohledy
	Rozpiska F.3



